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Spalding, J. W. (J. Willett), 1827.
     Japan and around the world : an account of three
visits to the Japanese empire.
New York: Redfield. 1855
Geography
377 p., [8] leaves of plates : ill. ; 20 cm.; CTRG92B4;
by J. W. Spalding.
     Fiche: 1-5

Japan. Monbusho.
     Japan : from the Japanese Government history.
Philadelphia : J. D. Morris. c1906
History
xxiii, 348 p., [10] leaves of plates : ill., (1 col.), maps
; 24 cm.  (The History of nations ; v. 7); CTRG92B5;
edited, with supplementary chapters, by K. Asakawa.
     Fiche: 6-10

Lombard, Frank Alanson.
     Pre-Meiji education in Japan : a study of Japanese
education previous to the restoration of 1868.
Tokyo : Kyo Bun Kwan (Methodist Publishing
House). [1913]
Education
iii, 271 p., [6] leaves of plates : ill. ; 21 cm.;
CTRG92B6; by Frank Alanson Lombard.
     Fiche: 11-14

Chamberlain, Basil Hall, 1850-1935.
     Things Japanese : being notes on various subjects
connected with Japan for the use of travellers and
others.
London : J. Murray. 1905
Anthropology and Sociology
vi, 552, [1] folded leaf of plates : col. map ; 22 cm.;
CTRG92B0; by Basil Hall Chamberlain.--5th ed. rev.
     Fiche: 15-21

Nitobé, Inazó, 1862-1933.
     Bushido : the soul of Japan : an exposition of
Japanese thought.
New York ; London : G. P. Putnam's Sons. 1907
Philosophy
xxv, 203 p. ; 19 cm.; CTRG92B2; by Inazó Nitobé.--
10th rev. and enl. ed.
     Fiche: 22-24

King, F. H. (Franklin Hiram), 1848-1911.
     Farmers of forty centuries, or, Permanent
agriculture in China, Korea and Japan.
Madison, Wis. : Mrs. F.H. King. 1911
Economics
ix, 441 p., [1] leaf of plates : ill., maps ; 19 cm.;
CTRG92B1; by F.H. King.
     Fiche: 25-30

Morris, J., of Japan.
     Makers of Japan.
London : Methuen ; Chicago : A. C. McClurg. 1906
Politics and Government
xix, 330 p., [24] leaves of plates : ports ; 23 cm.;
CTRG92B7; by J. Morris.
     Fiche: 31-35

Oliphant, Laurence, 1829-1888.
     Narrative of the Earl of Elgin's mission to China
and Japan in the years 1857, '58, '59.
New York : Harper & Bros. 1860
Geography
645 p., [1] leaf of plates : ill. (1 col.) ; 24 cm.;
CTRG92B8; by Laurence Oliphant.
     Fiche: 36-43

Hishida, Seiji G. (Seiji George), b.1874.
     The international position of Japan as a great
power.
New York : The Columbia University Press. 1905
Politics and Government
289 p. ; 24 cm.  (Studies in history, economics and
public law ; v. 24, no. 3, (whole no. 64));
CTRG92B9; by Seiji G. Hishida.
     Fiche: 44-47

Furuya, Hisatsuna, 1874-1919.
     Système représentatif au Japon.
Bruxelles : H. Lamertin. 1899
Politics and Government
xi, 262 p. ; 25 cm.; CTRG92B10; par Hisatsuna
Furuya.
     Fiche: 48-50

Griffis, William Elliot, 1843-1928.
     The Mikado : institution and person : a study of
the internal political forces of Japan.
Princeton : Princeton University Press. 1915
History
viii, 346 p. ; 22 cm.; CTRG92B11; by William Elliot
Griffis.
     Fiche: 51-54

Japan.
     [Laws, etc.]  The civil code of Japan.
Bremen : M. Nossler ; Tokyo : Maruya. [1898]
Politics and Government
iii, viii, 321 p. ; 22 cm.; CTRG92B12; translated by
Ludwig Lnholm.
     Fiche: 55-58

Morris, J., of Japan.
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London : W. H. Allen. 1895
Geography
xxii, 443 p. : ill., maps ; 22 cm.; CTRG92B13; by J.
Morris.--2nd ed., rev. and corr.
     Fiche: 59-64

De Becker, J. E. (Joseph Ernest), 1863-1929.
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     Fiche: 65-66



Western Books on Asia: Japan
Fiche Listing

2

Kungliga biblioteket (Sweden).
     Catalogue de la bibliothèque Japonaise de
Nordenskiöld.
Paris : Impr. nationale. 1883
Library and Information Science
xxiv, 359 p. ; 25 cm.; CTRG92B15; coordonné, revu,
annoté et publié par Léon de Rosny ; et précédé d'une
introduction par le marquis d'hervey de Saint-Denys.
     Fiche: 67-71

Wenckstern, Fr. von (Friedrich).
     A bibliography of the Japanese Empire : being a
classified list of all books, essays and maps in
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Leiden : E.J. Brill. 1895-1907
Library and Information Science
2 v. ; 25 cm.; CTRG92B212; compiled by Fr. von
Wenckstern.
     Fiche: 72-82

Japan. Monbusho.
     History of the Empire of Japan.
Tokyo : Dai Nippon Tosho Kabushiki Kwaisha.
[1893?]
History
vi, vi, 428 p., [71] leaves of plates (some folded) : ill.,
map (some col.) ; 24 cm.; CTRG92B213.
     Fiche: 83-89

Dyer, Henry, 1848-1918.
     Dai Nippon : a study in national evolution.
London : Blackie ; New York : Scribner. 1904
History
xvi, 450 p., [1] folded leaf of plates : col. map ; 23
cm.; CTRG92B214; by Henry Dyer.
     Fiche: 90-95

Lewis, Robert Ellsworth, 1869.
     The educational conquest of the Far East.
New York : F.H. Revell. c1903
Education
248 p., [15] leaves of plates : ill. ; 20 cm.;
CTRG92B215; by Robert E. Lewis.
     Fiche: 96-99

Weston, Walter, 1861.
     Mountaineering and exploration in the Japanese
Alps.
London : J. Murray. 1896
Geography
xvi, 346 p., [29] leaves of plates (some folded) : ill.,
col. maps ; 24 cm.; CTRG92B216; by the Rev.
Walter Weston.
     Fiche: 100-104

Ussèle, L.
     A travers le Japon : climat, géologie, hydrographie
... forêts domaniales et particulières  ... emploi des
essences résineuses et feuillues.
Paris : J. Rothschild. 1891
Economics
viii, 172 p. : ill. ; 23 cm.; CTRG92B324; par L.
Ussele.
     Fiche: 105-106

Griffis, William Elliot, 1843-1928.
     The Mikado's empire.
New York ; London : Harper & Bros. 1913
History
2 v. (754 p.) : ill., map ; 21 cm.; CTRG92B222;
William Elliot Griffis.--12th ed., with eight
supplementary chapters, including history to
beginning of 1912.
     Fiche: 107-115

Cocks, Richard, d.1624.
     Diary of Richard Cocks : cape-merchant in the
English factory in Japan 1615-1622, with
correspondence.
London : Hakluyt Society. 1883
Economics
2 v. ; 23 cm.; CTRG92B221; edited by Edward
Maunde Thompson.
     Fiche: 116-124

Burton, Margaret E. (Margaret Ernestine),
b.1885.
     The education of women in Japan.
New York : F.H. Revell. c1914
Education
268 p., [16] leaves of plates : ill. ; 21 cm.;
CTRG92B220; by Margaret E. Burton.
     Fiche: 125-128

Ozaki, Yei Theodora.
     The Japanese fairy book.
Westminster : A. Constable. 1903
Literature
xi, 296 p., [4] leaves of plates : ill. (some col.) ; 22
cm.; CTRG92B217.
     Fiche: 129-132

Nachod, Oskar, 1858-1933.
     Die beziehungen der Niederländischen
ostindischen kompagnie zu Japan im siebzehnten
Jahrhundert : Inaugural-Dissertation der Hohen
philosophischen Fakultät der Universität Rostock zur
Erlangung der Doktorwürde.
Berlin W. : Druck von Pass & Garleb. 1897
Economics
xxiv, 444, ccx p. ; 24 cm.; CTRG92B219; vorgelegt
von Oskar Nachod.
     Fiche: 133-140

Kijima, K.
     Aperçu de l'histoire diplomatique du Japon.
Bruxelles : H. Lamertin. 1906
Politics and Government
39 p. ; 23 cm.; CTRG92B218; par K. Kijima.
     Fiche: 141

Dalton, William, 1821-1875.
     Will Adams, the first Englishman in Japan : a
romantic biography.
London : G. Routledge and Sons. [1861]
Geography
v, 434 p. : ill. ; 19 cm.; CTRG92B223; by William
Dalton.
     Fiche: 142-147
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Inagaki, Manjiro.
     Japan and the Pacific, and a Japanese view of the
Eastern question.
New York : T. Fisher Unwin. 1890
Politics and Government
265 p. : maps ; 21 cm.; CTRG92B224; by Manjiro
Inagaki.
     Fiche: 148-151

Saris, John, d. 1646.
     The voyage of Captain John Saris to Japan, 1613.
London : Hakluyt Society. 1900
Geography
viii, lxxxvii, 242, 20 p., [6] leaves of plates (1 folded)
: ill., map ; 23 cm.; CTRG92B225; edited from
contemporary records by Sir Ernest M. Satow.
     Fiche: 152-155

Ransome, Stafford, 1860.
     Japan in transition : a comparative study of the
progress, policy, and methods of the Japanese since
their war with China.
London ; New York : Harper & Bros. 1899
History
xix, 339 p., [5] leaves of plates (some folded) : ill., 4
maps ; 23 cm.; CTRG92B226; by Stafford Ransome.
     Fiche: 156-160

Johnston, James D.
     China and Japan : being a narrative of the cruise
of the U.S. steam-frigate Powhatan.
Philadelphia : C. Desilver. 1860
Geography
448 p., [11] leaves of plates : col. ports., maps ; 20
cm.; CTRG92B227; by James D. Johnston.
     Fiche: 161-166

Ito, Chojiro.
     Activities of the agricultural association of the Ito
family : commemorating the Japan-British
Exhibition, 1910.
[Tokyo : s.n.] (Tokyo : Printed by H. Wanatabe).
[1910?]
Economics
ii, 170 p., [27] leaves of plates (some folded) : ill.,
maps (some col.) ; 22 cm.; CTRG92B228; lecture
delivered by Chojiro Ito ; edited by Heishiro Okui.
     Fiche: 167-170

Kuropatkin, A. N. (Aleksei Nikolaevich), 1848-
1925.
     Zapiski generala Kuropatkina o russkoiaponskoi
voinie : itogi voiny.
Berlin : J. Ladyschnikow. [1909]
Politics and Government
557 p. ; 21 cm.; CTRG92B229.
     Fiche: 171-176

Millis, Harry Alvin, 1873-1948.
     The Japanese problem in the United States : an
investigation for the Commission on relations with
Japan.
New York : Macmillan. 1915
Politics and Government
xxi, 334 p., [11] leaves of plates : ill. ; 20 cm.;
CTRG92B230; by H.A. Millis.
     Fiche: 177-181

Asakawa, Kan'ichi, 1873-1948.
     The early institutional life of Japan : a study in the
reform of 645 A.D.
[Tokyo : s.n.] (Tokyo : Printed at Tokyo Shueisha).
1903
Politics and Government
355 p. 22 cm.; CTRG92B231; by K. Asakawa.
     Fiche: 182-185

Kikuchi, Dairoku, 1855-1917.
     Japanese education : lectures delivered in the
University of London.
London, J. Murray. 1909
Education
xvi, 397 p. ; 21 cm.; CTRG92B232; by Baron
Dairoku Kikuchi.
     Fiche: 186-190

Clement, Ernest Wilson, 1860-1941.
     Constitutional imperialism in Japan.
New York : The Academy of Political Science,
Columbia University. 1916
Politics and Government
104 p. ; 23 cm.; CTRG92B233; by Ernest Wilson
Clement.
     Fiche: 191-192

Chijs, Jacobus Anne van der, 1831-1905.
     Neêrlands streven tot openstelling van Japan voor
den wereldhandel.
Amsterdam : F. Muller. 1867
Politics and Government
xiv, 530 p. ; 24 cm.; CTRG92B234; door J.A. van der
Chijs ... ; uitgeven door het Koninklijk Instituut voor
de Taal-, Land-, en Volkenkunde van Nederlandsch
Indië.
     Fiche: 193-198

Japan. Kokkai.
     A guide to the Imperial Japanese Diet.
[Tokyo? : s.n.]. [1900?]
Politics and Government
193 p. ; 19 cm.; CTRG92B235.
     Fiche: 199-201

Davis, J. D. (Jerome Dean), 1838-1910.
     [Sketch of the life of the Rev. Joseph Hardy
Neesima] A maker of new Japan : Rev. Joseph Hardy
Neesima, LL.D., president of Doshisha University,
Kyoto.
New York : Fleming H. Revell. c1894
Philosophy
156 p., [17] leaves of plates : ill., 19 cm.;
CTRG92B236; by J.D. Davis.--[2nd ed.].
     Fiche: 202-204
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Japan. Monbusho.
     An outline history of Japanese education.
New York : D. Appleton. 1876
Education
202 p. : ill. ; 19 cm.; CTRG92B237; prepared for the
Philadelphia International Exhibition, 1876, by the
Japanese Department of Education.
     Fiche: 205-207

Sakurai, Tadayoshi.
     Human bullets : a soldier's story of Port Arthur.
Boston ; New York : Houghton, Mifflin. 1908
Politics and Government
xv, 269 p., [1] leaf of plates : col. ill. ; 20 cm.;
CTRG92B238; by Tadayoshi Sakurai ; with an
introduction by Count Okuma ; translated by
Masujiro Honda ; edited by Alice Mabel Bacon.
     Fiche: 208-211

Golovnin, Vasilii Mikhailovich, 1776-1831.
     [Zapiski o prikliucheniiakh ... v plienuu i apont
sev. Volume 3. English]  Recollections of Japan :
comprising a particular account of the religion,
language, government, laws, and manners of the
people, with observations on the geography, climate,
population & productions of the country.
London : Printed for H. Colburn. 1819
Anthropology and Sociology
lxxxix, 302 p. ; 22 cm.; CTRG92B16; by Captain
Golownin.
     Fiche: 212-216

Kawakami, Kiyoshi Karl, 1875-1949.
     American-Japanese relations ; an inside view of
Japan's policies and purposes, by Kiyoshi K.
Kawakami.
New York : Chicago : F.H. Revell. c1912
Politics and Government
370 p. ; 22 cm.; CTRG92B17.
     Fiche: 217-220

Russell, Lindsay.
     America to Japan : a symposium of papers by
representative citizens of the United States on the
relations between Japan and America and on the
common interests of the two countries.
New York ; London : G.P. Putnam's Sons. 1915
Politics and Government
xv, 318 p., [2] leaves of plates : ports ; 20 cm.;
CTRG92B18.
     Fiche: 221-224

The Currency of Japan : a reprint of articles, letters,
and official reports, published at intervals in the
foreign newspapers of Japan, together with
translations from Japanese journals, relating to the
currency, paper and metallic, of the empire of Japan.
Yokohama : "Japan Gazette". 1882
Economics
331 p.; CTRG92B19; edited and published by
request.
     Fiche: 225-228

Ritter, H.
     [Dreissig Jahre protestantischer Mission in Japan.
English] A history of Protestant missions in Japan.
Tokyo : Methodist Pub. House. 1898
Philosophy
xv, 446 p., [3] leaves of plates : ports. ; 23 cm.;
CTRG92B20; by H. Ritter ; translated by George E.
Albrecht ; revised and brought up to date by D.C.
Greene ; under the editorial care of Max Christlieb.
     Fiche: 229-234

Hakurankwai Kyokwai (Tokyo, Japan).
     Japan and her exhibits at the Panama-Pacific
International Exhibition.
Tokyo : [s.n.] Tokyo : Japan Magazine. [1915?]
Economics
xxviii, 373, 76 p., 69 leaves of plates (1 folded) : ill.,
map ; 19 cm.; CTRG92B21; prepared by
Hakurankwai Kyokwai (Societe des expositions).
     Fiche: 235-241

Humbert, Aimé.
     Japan and the Japanese : illustrated.
New York : D. Appleton. 1874
Anthropology and Sociology
xviii, 378 p. : ill. ; 31 cm.; CTRG92B22; by Aimé
Humbert ; translated by Mrs. Cashel Hoey and edited
by H.W. Bates.
     Fiche: 242-246

Japan.
     [Mimpo. English] Annotated civil code of Japan.
London : Butterworth ; Yokohama : Kelly & Walsh.
1909-1910
Politics and Government
4 v. ; 27 cm.; CTRG92B27; by J.E. De Becker ;
introduction by Count Hayashi.--1st ed.
     Fiche: 247-261

Doeff, Hendrik, 1777-1835.
     Herinneringen uit Japan.
Haarlem : Bij de erven F. Bohn. 1833
Geography
viii, 268 p. ; 22 cm.; CTRG92-B25.
     Fiche: 262-264

Hokkaido Colliery and Railway Co.
     A brief outline of the mining department of the
Hokkaido Colliery and Railway Co.
Tokyo : Printed by the Tokyo Printing Co. 1903
Economics
50 p. : ill. ; 23 cm.; CTRG92B23.
     Fiche: 265

Shigenobu Okuma, Count.
     (Kaikoku gojunen shi. English) Fifty years of new
Japan : (Kaikoku gojunen shi).
London : Smith, Elder. 1910
History
2 v. 23 cm.; CTRG92B24; English version edited by
Marcus B. Huish--2nd ed.
     Fiche: 266-280



Western Books on Asia: Japan
Fiche Listing

5

Wawn, J. Twizell.
     Japanese municipal government : with an account
of the administration of the city of Kobe.
Kobe : [s.n.]. 1899
Politics and Government
22 p. ; 24 cm.; CTRG92B28; by J. Twizell Wawn.
     Fiche: 281

Nagaoka, Harukazu, 1877-1949.
     Histoire des relations du Japon avec l'Europe aux
XVIe et XVIIe siècles : thèse.
Paris : H. Jouve. 1905
Politics and Government
326 p. ; 25 cm.; CTRG92B32; par H. Nagaoka.
     Fiche: 282-285

Japan. Monbusho.
     Education in Japan.
[St. Louis? : s.n.]. [1904]
Education
9 pts. in 1 : ill. ; 22 cm.; CTRG92B35; prepared for
the Louisiana Purchase Exposition at St. Louis,
U.S.A., 1904, by the Dept. of Education, Japan.
     Fiche: 286-291

Japan. Imperial Japanese Commission to the
Panama-Pacific International Exposition.
     Japan as it is.
Tokyo : [s.n.] (Tokyo : Printed by the Japan Times
Press). c1915
Economics
vi, 529 p. ; 26 cm.; CTRG92B30; compiled by
H.I.J.M's Commission to the Panama-Pacific
International Exposition, San Francisco, 1915.
     Fiche: 292-297

Chinese and Japanese in America.
Philadelphia : American academy of political and
social science. 1909
Politics and Government
v, 218 p. ; 24 cm.; CTRG92B34.
     Fiche: 298-300

Griffis, William Elliot, 1843-1928.
     Townsend Harris, first American envoy in Japan.
Boston ; New York : Houghton, Mifflin. 1896
Politics and Government
xii, 351 p. : port., [1] leaf of plates ; 21 cm.;
CTRG92B36; by William Elliot Griffis.
     Fiche: 301-304

Kawakami, Kiyoshi Karl, 1875-1949.
     The political ideas of modern Japan.
Tokyo, Japan : Shokwabo. 1903
Politics and Government
xvi, 208 p. ; 24 cm.; CTRG92B33; by Karl Kiyoshi
Kawakami, A.M.
     Fiche: 305-307

Simmons, Duane B., ca. 1834-1889.
     Notes on land tenure and local institutions in old
Japan.
Tokyo, Japan : Asiatic Society of Japan. [1891]
Economics
p. 38-270, [1] folded leaf of plates : map ; 24 cm.;
CTRG92B37; edited from posthumous papers of
D.B. Simmons by John H. Wigmore.
     Fiche: 308-310

Thunberg, Carl Peter, 1743-1828.
     [Resa uti Europa, Africa, Asia. French.] Voyage
en Afrique et en Asie : principalement au Japon,
pendant les années 1770-1779.
Paris : Chez Fuchs. 1794
Geography
xii, 532 p. ; 21 cm.; CTRG92B31; par Charles-Pierre
Thunberg ; tr. du suédois, avec des notes du
traducteur.
     Fiche: 311-316

Perry, Matthew Calbraith, 1794-1858.
     Narrative of the expedition of an American
squadron to the China seas and Japan : performed in
the years 1852, 1853, and 1854, under the command
of Commodore M.C. Perry.
New York : D. Appleton ; London : Trubner. 1856
Geography
vii, 624 p., [87] leaves of plates (some folded) : ill.,
maps, 26 cm.; CTRG92B38; compiled from the
original notes and journals of Commodore Perry and
his officers, at his request and under his supervision
by Francis L. Hawks.
     Fiche: 317-326

Griffis, William Elliot, 1843-1928.
     Verbeck of Japan : a citizen of no country : a life
story of foundation work inaugurated by Guido
Fridolin Verbeck.
Edinburgh ; London : Oliphant, Anderson & Ferrier.
1901
Philosophy
376 p., [11] leaves of plates : ill. ; 21 cm.;
CTRG92B41; by William Elliot Griffis.
     Fiche: 327-331

Japan. Noshomusho.
     Japan in the beginning of the twentieth century.
Tokyo : Imperial Japanese Commission to the
Louisiana Purchase Exposition. 1904
Economics
viii, 828 p. ; 24 cm.; CTRG92B42.
     Fiche: 332-341

Rijksuniversiteit te Leyden Bibliotheek.
     Bibliothèque japonaise : catalogue raisonné des
livres et des manuscrits japonais enrégistrés à la
bibliothéque de l'Université de Leyde.
Leyde : Libr. et impr. ci-devant E.J. Brill. 1896
Library and Information Science
xiii, 298 p. : ill. ; 27 cm.; CTRG92B39; par le dr. L.
Serrurier.
     Fiche: 342-345
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McLean, M. Miss.
     Echoes from Japan.
London : Passmore & Alabaster. 1889
Philosophy
315 p. : ill. ; 19 cm.; CTRG92B40.
     Fiche: 346-349

Masayoshi, Matsukata, 1835-1924.
     Report on the post-bellum financial administration
in Japan, 1896-1900.
Tokio : [s.n.]. 1901
Economics
xviii, 256 p. ; 24 cm.; CTRG92B29; by Count
Matsukata Masayoshi.
     Fiche: 350-353

Wigmore, John Henry.
     Materials for the study of private law in old Japan.
Tokyo : Asiatic Society of Japan. 1892
Politics and Government
3 pts. in 1 ; 23 cm.  (Transactions of the Asiatic
Society of Japan ; v. 20 suppl., pts. 1-3);
CTRG92B45.
     Fiche: 354-363

Okakura, Kakuzo, 1862-1913.
     The awakening of Japan.
New York : Century. 1904
History
xiii, 225 p. ; 19 cm.; CTRG92B46; by Okakura-
Kakuzo.
     Fiche: 364-366

Japan. Monbusho.
     Education in Japan : prepared for the Panama-
Pacific International Exposition, 1915.
[Tokyo : Department of Education]. [1914]
Education
187 p., [4] folded leaves of plates ; 22 cm.;
CTRG92B44; by the Department of Education,
Tokyo, Japan.
     Fiche: 367-369

Osborn, Sherard, 1822-1875.
     A cruise in Japanese waters.
Edinburgh ; London : W. Blackwood and Sons. 1859
Geography
vi, 210 p. ; 20 cm.; CTRG92B43; by Sherard
Osborn.--2nd ed.
     Fiche: 370-372

Charlevoix, Pierre-François-Xavier de, 1682-1761.
     Histoire de l'éstablissement, des progrès et de la
décadence  du christianisme dans l'empire du Japon :
où l'on voit les différentes  révolutions  qui ont agité
cette monarchie pendant plus d'un siècle.
Rouen : G. Behourt. 1715
Philosophy
3 v.; 17 cm.; CTRG92B26; par le R.P. de Charlevois.
     Fiche: 373-388

Japan. Neosheosheo.
     Les mines du Japon.
Paris : M. de Brunoff. [1900]
Economics
xv, 530 p., [52] leaves of plates (18 folded) : ill., col.
map ; 24 cm.; CTRG92B53; rédigé par le Bureau des
Mines, Ministère de l'Agriculture et du Commerce ;
ouvrage publié par la Commission impériale du
Japon.
     Fiche: 389-396

Maclay, Arthur Collins, 1853-1930.
     A budget of letters from Japan : Reminiscences of
work and travel in Japan.
New York : A.C. Armstrong & Son. 1889
Geography
xii, 391 p., [25] leaves of plates : ill. ; 20 cm.;
CTRG92B52; by Arthur Collins Maclay.--2nd ed.
     Fiche: 397-402

Capron, Horace, 1804-1885.
     Reports and official letters to the Kaitakushi.
Tokei : The Kaitakushi. 1875
Economics
iii, 748 p., [5] folded leaves of plates ; 24 cm.;
CTRG92B51; by Horace Capron and his foreign
assistants.
     Fiche: 403-411

Bickersteth, Samuel, 1857-1937.
     Life and letters of Edward Bickersteth, Bishop of
South Tokyo.
London : Sampson Low, Marston. 1899
Philosophy
xv, 496 p., [14] leaves of plates (1 folded) : ill., col.
map ; 23 cm.; CTRG92B47; by Samuel Bickersteth.
     Fiche: 412-418

Sato, Shosuke, 1856-1939.
     Some historical phases of modern Japan.
Sapporo, Japan : [s.n.]. 1915
History
vi, 194 p. ; 20 cm.; CTRG92B54; by Shosuke Sato.
     Fiche: 419-421

Faust, Allen Klein.
     Christianity as a social factor in modern Japan.
Lancaster, Pa. : Steinman & Foltz. 1909
Philosophy
96 p. ; 23 cm.; CTRG92B48; by Allen Klein Faust.
     Fiche: 422-423

Scidmore, Eliza Ruhamah, 1856-1928.
     Jinrikisha days in Japan.
New York : Harper & Bros. [1891]
Geography
x, 385 p. : ill. ; 19 cm.; CTRG92B61; by Eliza
Ruhamah Scidmore.
     Fiche: 424-428
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Japan.
     [Laws, etc.]  Projet de code de procédure
criminelle pour l'empire du Japan.
Tokio : [s.n.], (Tokio : Impr. de la première
succursale de la "Kokoubounsha"). 1882
Politics and Government
xvi, 976 p. ; 25 cm.; CTRG92B50; accompagné d'un
commentaire par Gve Boissonade.
     Fiche: 429-439

Hodgson, C. Pemberton (Christopher Pemberton),
1821-1865.
     A residence at Nagasaki and Hakodate in 1859-
1860 : with an account of Japan generally.
London : R. Bentley. 1861
Geography
xxxii, 350 p., [1] leaf of plates : ill. (1 col.) ; 19 cm.;
CTRG92B59; by C. Pemberton Hodgson.
     Fiche: 440-444

Carrothers, Julia D.
     The sunrise kingdom, or, Life and scenes in Japan
: and woman's work for women there.
Philadelphia : Presbyterian Board of Publication.
c1879
Philosophy
408 p., [16] leaves of plates : ill. ; 19 cm.;
CTRG92B49; by Julia D. Carrothers.
     Fiche: 445-449

Siebold, Alexander, Freiherr von, 1846-1911.
     Japan's accession to the comity of nations.
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     [Hototogisu. English]  Nami-ko : a realistic novel.
Tokyo : The Yurakusha. 1905
Literature
xii, 314, 62 p. ; 18 cm.; CTRG93-B613; by Kenjiro
Tokutomi ; translated from the Japanese by Sakae
Shioya and E.F. Edgett.
     Fiche: 4,421-4,425

Takahashi, Sakuyé, 1867-1920.
     Cases on international law during the Chino-
Japanese War.
Cambridge : The University Press. 1899
Politics and Government
xxviii, 219 p. ; 23 cm.; CTRG93-B584; by Sakuyé
Takahashi ; with a preface by T.E. Holland ; and an
introduction by J. Westlake.
     Fiche: 4,426-4,428

Aubert, Louis, 1877-1968.
     Paix japonaise : le Japon et la paix de l'Extrême-
Orient.
Paris : A. Colin. 1906
Politics and Government
xii, 351 p. ; 19 cm.; CTRG93-B595; Louis Aubert.
     Fiche: 4,429-4,432

Fujimoto, Taizo, 1869.
     The nightside of Japan.
Philadelphia : J. Lippincott. [1914]
Anthropology and Sociology
xii, 233 p., [32] leaves of plates : ill. (some col.) ; 23
cm.; CTRG93-B597; by T. Fujimoto ; with forty
illustrations in colour and tone, specially executed by
Japanese artists.
     Fiche: 4,433-4,436

Hildreth, Richard, 1807-1865.
     Japan and the Japanese.
Boston : Bradley, Dayton. 1860
History
586 p. ; 20 cm.; CTRG93-B627; by Richard
Hildreth.--Rev., corr. / and brought down to the
present time by the author.
     Fiche: 4,437-4,443

Ozaki, Yukio, 1858-1954.
     The voice of Japanese democracy : being an essay
on constitutional loyalty.
Yokohama : Kelly and Walsh. 1918
Politics and Government
viii, 108 p. : port ; 20 cm.; CTRG93-B630; by Ozaki
Yukio ; translated by J.E. de Becker ; with an
introduction by Marquis Okuma Shigenobu.
     Fiche: 4,444-4,445

Appert, G.
     Ancien Japon.
Tokio : Impr. Kokobunsha. 1888
History
ii, 252 p., [2] folded leaves of plates : col. ill., map ;
18 cm.; CTRG93-B626; par G. Appert ; avec la
collaboration de H. Kinoshita.
     Fiche: 4,446-4,448

Noguchi, Yoné, 1875-1947.
     The story of Yone Noguchi.
Philadelphia : G.W. Jacobs. [1915?]
Literature
xi, 254 p., [8] leaves of plates : col. ill. ; 20 cm.;
CTRG93-B624; told by himself ; illustrated by
Yoshio Markino.
     Fiche: 4,449-4,452
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Cornwallis, Kinahan, 1839-1917.
     Two journeys to Japan, 1856-7.
London : T.C. Newby. 1859
Geography
2 v. in 1 : col. ill. ; 19 cm.; CTRG93-B631; by
Kinahan Cornwallis.
     Fiche: 4,453-4,460

Gubbins, John Harington, 1852-1929.
     The progress of Japan, 1853-1871.
Oxford : Clarendon Press. 1911
Politics and Government
323 p., [1] folded leaf of plates : map ; 24 cm.;
CTRG93-B632; by J.H. Gubbins.
     Fiche: 4,461-4,464

National Committee of Japan on Intellectual
Cooperation, The.
     Nihon gakujutsu bunka dantai soran = Academic
and cultural organizations in Japan.
Tokyo, Japan : Kokusai Bunka Shinkokai. 1939
Education
76, 529 p. ; 23 cm.; CTRG93-B629.
     Fiche: 4,465-4,471

Nihon Shoki. English.
London : Published for the Society by Kegan Paul,
Trench, Trübner. 1896
History
2 v. : ill. ; 25 cm. (Transactions and proceedings /
Japan Society, London ; Supplement 1); CTRG93-
B623; Nihongi : chronicles of Japan from the earliest
times to A.D. 697; translated from the original
Chinese and Japanese by W.G. Aston.
     Fiche: 4,472-4,481

The Russo-Japanese War fully illustrated. Vol. 1, no.
1 (Apr. 1904)-v.3, no. 10 (Sept. 1905).
Tokyo : Kinkodo-shoseki-kabushiki-kaisha. 1904-
1905
Politics and Government
3 v. : ill. (some col.), maps ; 27 cm.; CTRG93-S9.
     Fiche: 4,482-4,511

The Claims of Japan and Malaysia upon Christendom
: exhibited in notes of voyages made in 1837, from
Canton in the ship Morrison and brig Himmaleh,
under direction of the owners.
New-York : E. French. 1839
Religion
2 v. : ill., map ; 20 cm.; CTRG93-B647.
     Fiche: 4,512-4,518

Rein, Johann Justus, 1835-1918.
     Japan nach Reisen und Studien.
Leipzig : W. Engelmann. 1905
Geography
xiv, 749 p., [30] leaves of plates (4 folded) : ill., 4
col. maps ; 24 cm.; CTRG93-B625; im Auftrage de
königlich preussischen Regierung dargestellt von J.J.
Rein.--2., neu bearbeitete Aufl.
     Fiche: 4,519-4,528

Balet, Jean Cyprian, 1867.
     Grammaire japonaise : langue parlée.
Tokyo : Libr. Sansaisha (Yokohama, Japon : Impr.
Fukuin Printing). 1908
Language
x, 323 p. ; 20 cm.; CTRG93-B648; Balet.--3. éd.
     Fiche: 4,529-4,532

Fraser, Hugh, Mrs., d.1922.
     The custom of the country : tales of new Japan.
New York : Macmillan. 1902
Anthropology and Sociology
vii, 305 p. : ill. ; 20 cm.; CTRG93-B646; by Mrs.
Hugh Fraser.
     Fiche: 4,533-4,536

Bible. O.T. Psalms. Ainu. 1896.
London : Society for Promoting Christian
Knowledge. 1896
Religion
228 p. ; 20 cm.; CTRG93-B649; by the Rev. John
Batchelor; Kamui fushko aeuitaknup iyohaichish :
the Book of Psalms translated into Ainu.
     Fiche: 4,537-4,539

Rosny, Léon de.
     Mémorial de l'antiquité japonaise : fragments
relatifs à la théogénie du Nippon.
[S.l. : s.n.]. [188-?]
Religion
p. [271]-335 ; 27 cm.; CTRG93-B644; traduits du
japonais et commentés en chinois par Léon de Rosny.
     Fiche: 4,540

Hearn, Lafcadio, 1850-1904.
     In ghostly Japan.
Boston : Little, Brown. c1899
Anthropology and Sociology
241 p., [4] leaves of plates : ill., 19 cm. (Stories and
sketches of Japan / by Lafcadio Hearn.); CTRG93-
B650; by Lafcadio Hearn.
     Fiche: 4,541-4,543

Rinder, Frank.
     Old-world Japan : legends of the land of the gods.
London : G. Allen. 1895
Anthropology and Sociology
xii, 195 p. : ill. ; 21 cm.; CTRG93-B657; re-told by
Frank Rinder ; with illustrations by T.H. Robinson.
     Fiche: 4,544-4,546

Tikowara, Hesibo.
     [Port Arthur, Diario de operaciones de Hesibo
Tikorara ... English] Before Port Arthur in a destroyer
: the personal diary of a Japanese naval officer.
New York : E.P. Dutton. 1907
Politics and Government
243 p., [13] leaves of plates (1 folded) : ill., col map ;
21 cm.; CTRG93-B661; translated from the Spanish
edition by R. Grant.
     Fiche: 4,547-4,550
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Cholmondeley, Lionel Berners, 1858 or 9.
     The history of the Bonin Islands from the year
1827 to the year 1876, and of Nathaniel Savory, one
of the original settlers : to which is added a short
supplement to dealing with the islands after their
occupation by the Japanese.
London : Constable. 1915
History
viii, 178 p., [8] leaves of plates : ill., maps ; 23 cm.;
CTRG93-B664; by Lionel Berners Cholmondeley.
     Fiche: 4,551-4,553

Tomita, Kumasaku.
     Japanese treasure tales.
London : Yamanaka. [1906]
Literature
96 p., [16] leaves of plates : ill. (some col.) ; 24 cm.;
CTRG93-B662; Kumasaku Tomita and G. Ambrose
Lee.
     Fiche: 4,554-4,555

Kuroda, Shinto.
     A light of Buddha.
Osaka, Japan : Dairoku-Kyoku-Kyomusho. 1903
Religion
41, 42, 2, 2 p., [1] leaf of plates : ill. ; 19 cm.;
CTRG93-B663; by S. Kuroda ; translated by the
members of the Kogakkai (Society for the Promotion
of Learning).
     Fiche: 4,556-4,557

Morimoto, Kokichi, b. 1877.
     The standard of living in Japan.
Baltimore : [Johns Hopkins Press?]. 1918
Economics
147 p. ; 24 cm. (Johns Hopkins University studies in
historical and political science ; [ser. 36, no. 1]);
CTRG93-B656; by Kokichi Morimoto.
     Fiche: 4,558-4,559

Scidmore, George Hawthorne, 1854-1922.
     Outline lectures on the history, organization,
jurisdiction, and practice of the ministerial and
consular courts of the United States of America in
Japan.
Tokio : Igirisu Horitsu Gakko. 1887
Politics and Government
[10], 245, xx p. ; 15 cm.; CTRG93-B666; by G.H.
Scidmore.
     Fiche: 4,560-4,562

De Benneville, James S. (James Seguin).
     The Yotsuya kwaidan, or, O'Iwa Inari.
Philadelphia : J.B. Lippincott. 1917
Literature
286 p., [2] leaves of plates (1 folded) : col. ill., map ;
21 cm.; CTRG93-B659; retold from the Japanese
originals by James S. De Benneville.
     Fiche: 4,563-4,566

Brown, Samuel Robbins, 1810-1880.
     Colloquial Japanese, or, Conversational sentences
and dialogues in English and Japanese : together with
an English-Japanese index to serve as a vocabulary,
and an introduction on the grammatical structure of
the language.
Shanghai : Presbyterian Mission Press. 1863
Language
lxii, 243, 11 p. ; 22 cm.; CTRG93-B658; by S.R.
Brown.
     Fiche: 4,567-4,570

Péroz, Marie-Etienne, 1857.
     France et Japon en Indo-Chine.
[Paris] : R. Chapelot. 1906
Politics and Government
vii, 277 p. ; 19 cm.; CTRG93-B653; Lt.-Colonel
Péroz.
     Fiche: 4,571-4,574

Tamenaga, Shunsui, 1790-1844?.
     [Iroha bunko. English]  The loyal ronins : an
historical romance.
New York : G.P. Putnam's Sons. 1884
Literature
viii, 275 p., [38] leaves of plates : ill. ; 22 cm.;
CTRG93-B665; translated from the Japanese of
Tamenaga Shunsui by Edward Greey and Shiuichiro
Saito ; illustrated by Kei-Sai Yei-Sen.--2nd ed.
     Fiche: 4,575-4,579

Alcock, Rutherford, Sir, 1809-1897.
     The capital of the tycoon : a narrative of a three
years' residence in Japan.
New York : Harper & Bros. 1863
Geography
2 v. : ill., map ; 20 cm.; CTRG93-B654; by Sir
Rutherford Alcock.
     Fiche: 4,580-4,589

Steger, Friedrich, 1811-1874.
     Die Nippon-Fahrer, oder, Das wiedererschlossene
Japan : in Schilderungen der bekanntesten älteren und
neueren Reisen, insbesondere der amerikanischen
Expedition unter Führung des Commodore M.C.
Perry in den Jahren 1852 bis 1854, mit Benutzung
des grossen amerikanischen Prachtwerkes, "Narrative
of the expedition to the China Seas and Japan under
the command of Commodore M.C. Perry, U.St.N.".
Leipzig : O. Spamer. 1861
Politics and Government
xii, 352 p., [6] leaves of plates (1 folded) : ill., col.
map ; 19 cm. (Malerische Feierstunden : das Buch
der Reisen und Entdeckungen. Asien ; 1 Serie, 2
Abt.) (Neue illustrirte Bibliothek der Länder -und
Völkekunde ...); CTRG93-B671; bearbeitet von
Friedrich Steger und Hermann Wagner.
     Fiche: 4,590-4,594
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Chamberlain, Basil Hall and Mason, W. B.
     A Handbook for travellers in Japan : (including
Formosa).
London : J. Murray. 1913
Geography
xi, 555, 38 p., [26] folded leaves of plates : ill., col.
maps ; 19 cm.; CTRG93-B670; by Basil Hall
Chamberlain and W.B. Mason ; with thirty maps and
plans and numerous illustrations.--9th ed., rev.
throughout.
     Fiche: 4,595-4,602

Bible. N.T. Gospels. Ainu. Selections. 1891.
London : British and Foreign Bible Society. 1891
Religion
348 p. ; 17 cm.; CTRG93-B669; Chikoro utarapa ne
Yesu Kiristo ashiri ekambakte-i Markos, Roukos,
newa Yoanne : orowa no asange ashkanne pirika
shongo.
     Fiche: 4,603-4,606

Takeda, Izumo, 1691-1756.
     [Kanadehon Chushigura. English. 1880]
Chiushingura, or, The loyal league : a Japanese
romance.
Yokohama : Printed at the "Japan Gazette" office.
1875
Literature
v, 160, 56 p., [35] leaves of plates : col. ill. ; 23 cm.;
CTRG93-B673; translated by Frederick V. Dickins ;
with notes and an appendix containing a metrical
version of the Ballad of Takasago.
     Fiche: 4,607-4,610

Pilsudski, Bronislaw.
     Materials for the study of the Ainu language and
folklore.
Cracow : The Imperial Academy of Sciences. 1912
Language
xxvi, 242 p. ; 25 cm.; CTRG93-B674; collected and
prepared for publication by Bronislaw Pilsudski ;
edited under the supervision of J. Rozwadowski.
     Fiche: 4,611-4,613

Bible. N.T. Catholic Epistles. Ainu. 1894.
Yokohama : Bible Societies' Committee for Japan.
1894
Religion
83 p. ; 17 cm.; CTRG93-B652; Yakob Sange katorik
kambi = The general epistle of James. Petros Sange
atpake an katorik kambi = The first epistle general of
Peter. Petros Sange tu ikinne an katorik kambi = The
second epistle general of Peter. Yoanne Sange atpake
an katorik kambi = The first epistle general of John.
Yoanne Sange tu ikinne an kambi = The second
epistle of John. Yoanne Sange re ikinne an kambi =
The third epistle of John. Yudas Sange katorik kambi
= The general epistle of Jude.
     Fiche: 4,614-4,615

Moreau, Henri.
     L'alliance anglo-yankee-japonaise, maitresse de
l'Indo-Chine.
Paris : A. Charles. 1904
Politics and Government
153 p. : ports. ; 24 cm.; CTRG93-B668; Henri
Moreau.
     Fiche: 4,616-4,617

Bible. N.T. Epistles of Paul. Ainu. Selections. 1893.
Yokohama : Bible Societies' Committee for Japan.
1893
Religion
63 p. ; 17 cm.; CTRG93-B651; Galatians, Ephesians,
and Philippians, in Ainu.
     Fiche: 4,618

Thomas, Edward, 1878-1917.
     Lafcadio Hearn.
Boston : Houghton Mifflin. 1912
Literature
90 p., [1] leaf of plates : port. ; 17 cm. -- (Modern
biographies); CTRG93-B678; by Edward Thomas.
     Fiche: 4,619

Gould, George M. (George Milbry), 1848-1922.
     Concerning Lafcadio Hearn.
Philadelphia : G.W. Jacobs. c1908
Literature
416 p., [7] leaves of plates : ill. ; 20 cm.; CTRG93-
B676; by George M. Gould ; with bibliography by
Laura Stedman.
     Fiche: 4,620-4,624

Transactions of the Asiatic Society of Japan.  [Vol. 1]
(from 30th Oct. 1872 to 9th Oct. 1873)-v. 50 (Dec.
1922) ; 2nd ser., v. 1 (Dec. 1924) - ; 3rd ser., v. 1
(Dec. 1948)-v. 20 (1985); 4th ser., v. 1 (1986).
Yokohama : The Society. 1874
History
v. : ill. ; 23 cm.; CTRG93-S10.
     Fiche: 4,625-4,871

Batchelor, John, 1854-1944.
     An Ainu-English-Japanese dictionary : (including
A grammar of the Ainu language).
Tokyo : Methodist Publishing House ; London : K.
Paul, Trench, Trübner. 1905
Language
525, 159 p. ; 23 cm.; CTRG93-B667; by the Rev.
John Batchelor.--2nd ed.
     Fiche: 4,872-4,879

Bouhours, Dominique, 1628-1702.
     Vie de St. François Xavier de la Compagnie de
Jésus :  apôtre des Indes et du Japon.
Paris : É. Repos. 1852
Religion
520 p., [6] leaves of plates : ill. ; 21 cm.; CTRG93-
B683; par le P. Bouhours.
     Fiche: 4,880-4,885



Western Books on Asia: Japan
Fiche Listing

96

An Official guide to eastern Asia. Vol. II, south-
western Japan. Vol. III, north-eastern Japan : trans-
continental connections between Europe and Asia.
Tokyo, Japan : Imperial Japanese Government
Railways. 1914
Geography
2 v. : ill., col. maps ; 16 cm.; CTRG93-B677.
     Fiche: 4,886-4,900

Redesdale, Algernon Bertram Freeman-Mitford,
Baron, 1837-1916.
     Tales of old Japan.
London : Macmillan. 1871
Anthropology and Sociology
2 v. : ill. ; 20 cm.; CTRG93-B709; by A.B. Mitford ;
with illustrations, drawn and cut on wood by
Japanese artists.
     Fiche: 4,901-4,908

Rathgen, Karl, 1856-1921.
     Japans Volkswirtschaft und Staatshaushalt.
Leipzig : Duncker & Humblot. 1891
Economics
xx, 785 p., [1] folded leaf of plates : col. map ; 22
cm. --(Staats- und socialwissenschaftliche
Forschungen ; 10. Bd., 4. Heft); CTRG93-B720; von
Karl Rathgen.
     Fiche: 4,909-4,917

Dobrotvorskii, M. M. (Mikhail Mikhailovich).
     Ainsko-russkii slovar.
Kazan : V Universitetskoi tip. 1875
Language
487, 91, iv p. ; 25 cm.; CTRG93-B684; M.M.
Dobrotvorskago.
     Fiche: 4,918-4,925

Mizuno, Tsunekichi, b. 1880.
     The kindergarten in Japan : its effect upon the
physical, mental and moral traits of Japanese school
children.
Boston : Stratford. c1917
Education
64 p. ; 20 cm.; CTRG93-B655; by Tsunekichi
Mizuno.
     Fiche: 4,926

Savio, Pietro.
     La prima spedizione italiana nell'interno del
Giappone e nei centri sericoli : effettuatasi nel mese
di giugno dell'anno 1869 da Sua Eccellenz il conte
De La Tour : racconto particolareggiato del viaggio e
delle nozioni speciali ottenute sull'allevamento dei
bachi non meno che sulla coltivazione sul prodotto
del suolo giapponese.
Milano : Fratelli Treves. 1873
Economics
107 p., [1] leaf of plates : ill., map ; 22 cm.
(Biblioteca di viaggi ; 3 cm.); CTRG93-B672; di
Pietro Savio.--2. ed.
     Fiche: 4,927-4,928

Hübner, Joseph Alexander, Graf von, 1811-1892.
     Promenade autour du monde : 1871.
Paris : Hachette. 1877
Geography
2 v. ; 18 cm.; CTRG93-B682; par M. le baron de
Hübner.--6. éd.
     Fiche: 4,929-4,940

Grousset, Paschal, 1844-1909.
     [Autour d'un lycée japonais. English]  Schoolboy
days in Japan.
Boston : Estes and Lauriat. 1895
Literature
270 p. : ill. ; 21 cm.; CTRG93-B703; by André
Laurie ; translated by Laura E. Kendall.
     Fiche: 4,941-4,943

Guimet, Emile, 1836-1918.
     Promenades japonaises : Tokio-Nikko.
Paris : G. Charpentier. 1880
Geography
288 p., [5] leaves of plates : ill (some col.) ; 30 cm.;
CTRG93-B706; texte par Emile Guimet ; dessins par
Félix Regamey.
     Fiche: 4,944-4,947

Guimet, Emile, 1836-1918.
     Promenades japonaises.
Paris : G. Charpentier. 1878
Geography
212 p. : ill. (some col.), map ; 30 cm.; CTRG93-
B707; texte par Emile Guimet ; dessins d'après nature
... par Félix Regamey.
     Fiche: 4,948-4,950

Chamberlain, Basil Hall, 1850-1935.
     A romanized Japanese reader : consisting of
Japanese anecdotes, maxims, etc., in easy written
style : with an English translation and notes.
London : Trübner ; Yokohama : Kelly & Walsh.
[1886]
Language
3 v. in 1 ; 17 cm.; CTRG93-B708; by Basil Hall
Chamberlain.
     Fiche: 4,951-4,956

Labbé, Paul, 1867.
     Un bagne russe : l'ile de Sakhaline.
Paris : Hachette. 1905
Anthropology and Sociology
276 p. : ill. ; 19 cm.; CTRG93-B713; Paul Labbé.--2.
éd.
     Fiche: 4,957-4,960

Dye, Eva Emery, 1855-1947.
     McDonald of Oregon : a tale of two shores.
Chicago : A.C. McClurg. 1906
Literature
395 p., [6] leaves of plates : ill. : 21 cm.; CTRG93-
B725; by Eva Emery Dye ; illustrated by Walter J.
Enright.
     Fiche: 4,961-4,965
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Clark, W. A. Graham, 1879.
     Cotton goods in Japan and their competition on
the Manchurian market.
Washington : G.P.O. 1914
Economics
282 p., [3] leaves of plates (1 folded) : ill. ; 24 cm.
(Special agents series ; no. 86); CTRG93-B722; by
W.A. Graham Clark.
     Fiche: 4,966-4,969

Piggott, Francis Stewart Gilderoy, 1883.
     The elements of sosho.
Yokohama : Kelly & Walsh. [1913]
Language
378 p. : ill. ; 27 cm.; CTRG93-B705; by F.S.G.
Piggott.
     Fiche: 4,970-4,974

Watanna, Onoto, 1879.
     A Japanese nightingale.
New York : Harper. 1901
Literature
225 p., [3] leaves of plates : ill. ; 22 cm.; CTRG93-
B723; by Onoto Watanna ; illustrated by Genjiro
Yeto.
     Fiche: 4,975-4,977

Gordon Smith, Richard, 1858-1918.
     Ancient tales and folklore of Japan.
London : A. & C. Black. 1908
Anthropology and Sociology
xv, 360 p., [60] leaves of plates : col. ill. ; 23 cm.;
CTRG93-B704; by Richard Gordon Smith.
     Fiche: 4,978-4,985

Rinsifée, of Sendai, fl. 1780.
     San kokf tsou ran to sets, ou, Aperçu général des
trois royaumes.
Paris : Printed for the Oriental Translation Fund of
Great Britain and Ireland ; [London] : Sold by J.
Murray ... and Parbury, Allen. 1832
Language
vi, 288 p. ; 25 cm. + 1 atlas (5 folded plates : maps ;
31 cm.); CTRG93-B679; traduit de l'original
japonais-chinois par J. Klaproth ; ouvrage
accompagné de cinq cartes.
     Fiche: 4,986-4,989

Cascales y Muñoz, José.
     Los Estados Unidos y el Japón : estudio histórico-
comparativo de estas dos naciones : sus analogías y
diferencias : sus últimos triunfos militares.
Madrid : Impr. moderna. 1908
Politics and Government
134 p. ; 21 cm.; CTRG93-B714; Jose Cascales y
Muñoz.
     Fiche: 4,990-4,991

Koizumi, Setsu, 1868-1932.
     Reminiscences of Lafcadio Hearn.
Boston : Houghton Mifflin. 1918
Literature
viii, 87 p. ; 19 cm.; CTRG93-B675; by Setsuko
Koizumi (Mrs. Hearn) ; translated from the Japanese
by Paul Kiyoshi Hisada and Frederick Johnson.
     Fiche: 4,992-4,993

Pfizmaier, August, 1808-1887.
     Kritische Durchsicht der von Dawidow verfassten
Wörtersammlung aus der Sprache der Aino's.
Wien : K.K. Hof- und Staatsdruckerei. 1851
Language
179 p. ; 22 cm.; CTRG93-B681; von August
Pfizmaier.
     Fiche: 4,994-4,995

Caddell, Cecilia Mary, d. 1877.
     Historia de las misiones en el Japon y Paraguay.
Madrid : Sanchez Rubio. 1857
Religion
390 p., [6] leaves of plates : ill. ; 18 cm. (Biblioteca
instructiva); CTRG93-B716; escrita en inglés por
C.M. Cadell ; traducida directamente por Casimiro
Pedregal.--2. ed.
     Fiche: 4,996-5,000

Rein, Johann Justus, 1835-1918.
     The industries of Japan : together with an account
of its agriculture, forestry, arts, and commerce : from
travels and researches undertaken at the cost of the
Prussian government.
New York : A.C. Armstrong. 1889
Economics
xii, 570 p., [24] leaves of plates (3 folded) : ill. (some
col.), 3 maps ; 24 cm.; CTRG93-B710; by J.J. Rein.
     Fiche: 5,001-5,007

Hepburn, J.C.
     A Japanese and English dictionary : with an
English and Japanese index.
Shanghai : American Presbyterian Mission Press.
1867
Language
xii, 558, 132 p. ; 28 cm.; CTRG93-B702; by J.C.
Hepburn.
     Fiche: 5,008-5,015

Ribaud, Michel.
     Un été au Japon boréal.
Paris : Delhomme et Briguet. [189-?]
Religion
318 p. : ill., map ; 24 cm.; CTRG93-B738; par
Michel Ribaud.
     Fiche: 5,016-5,019

Mohl, Ottmar von, 1846.
     Am japanischen Hofe.
Berlin : D. Reimer. 1904
History
vii, 239 p., [28] leaves of plates : ill. (some col.) ; 20
cm.; CTRG93-B733; von Ottmar von Mohl.
     Fiche: 5,020-5,023
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Coleman, Frederic Abernethy, 1876.
     Japan or Germany : the inside story of the struggle
in Siberia.
New York : G.H. Doran. c1918
Politics and Government
xi, 232 p. ; 20 cm.; CTRG93-B724; by Frederic
Coleman.
     Fiche: 5,024-5,026

Whitman, Charles Otis, 1842-1910.
     Zoology in the University of Tokio.
Yokohama : Printed at the "Japan Gazette" office.
1881
Science and Technology
44 p. ; 22 cm.; CTRG93-B680; by C.O. Whitman.
     Fiche: 5,027

Pfizmaier, August, 1808-1887.
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Berlin : Gedr. in der Reichsdruckerei. 1902
Language
28 p.; CTRG95-B346; von R. Lange.
     Fiche: 9,462

Munro, Neil Gordon, 1863-1942.
     Sogoro, or, Greater love : a Japanese tragedy.
[Yokohama : Japan Gazette Press]. [1910]
Literature
41 p. ; 18 cm.; CTRG95-B25; by Neil Gordon
Munro.
     Fiche: 9,463

Tokutomi, Kenjiro, 1868-1927.
     Nature and man.
Tokyo : Kogakukwan. [1913]
Literature
iv, 311 p., [1] folded leaf of plates : port. ; 19 cm.;
CTRG95-B26; by Tokutomi Roka ; translated by
Arthur Lloyd, M. von Fallot, and H. Ono.
     Fiche: 9,464-9,467

De Fonblanque, Edward Barrington, 1821-1895.
     Niphon and Pe-che-li, or, Two years in Japan and
northern China.
London : Saunders, Otley. 1863
Geography
286 p., [10] leaves of plates (4 folded) : col. ill., map
; 22 cm.; CTRG95-B27; by Edward Barrington De
Fonblanque.--2nd ed.
     Fiche: 9,468-9,471

Couchoud, Paul Louis, 1879-1959.
     Sages et poètes d'Asie.
Paris : Calmann-Lévy. [1916]
Literature
299 p. ; 19 cm.; CTRG95-B28; Paul-Louis
Couchoud.
     Fiche: 9,472-9,475

Bresnitz von Sydacoff, b. 1868.
     Aus dem Reiche des Mikado und die asiatische
Gefahr.
Leipzig : B. Elischer Nachf. [1904]
Politics and Government
87 p.; CTRG95-B29; von Bresnitz von Sydacoff.
     Fiche: 9,476-9,477

Pinheiro d'Almeida da Camara Manuel,
Jeronymo d. 1915.
     Missoes dos jesuitas no Oriente nos seculos XVI e
XVII : trabalho destinado à X sessao do Congresso
internacional dos orientalistas.
Lisboa : Imprensa nacional. 1894
Philosophy
xiv, 162 p. : ill. ; 25 cm.; CTRG94-B6223; por
Jeronymo P.A. da Camara Manoel.
     Fiche: 9,478-9,479

Brinckmann, Justus, 1843-1915.
     Ein Beitrag zur Kenntniss des japanischen
Kunstgewerbes.
Aarau : E. Wirtz. 1892
Arts
36 p., [48] leaves of plates : col. ill. ; 24 cm.;
CTRG94-B6224; von Justus Brinckmann.
     Fiche: 9,480-9,481

Hara, Bujiro.
     Individualisation de la répression en droit pénal
japonais.
Paris : Recueil Sirey. 1911
Politics and Government
viii, 166 p. ; 25 cm.; CTRG94-B6225; par Bujiro
Hara ; avec une lettre de M. Le Poittevin [et] M.E.
Garçon ; préface de M.G. Appert.
     Fiche: 9,482-9,483

String, Margaret Lancaster.
     Miss Wistaria at home : a tale of modern Japan.
Philadelphia : Board of Foreign Missions, Reformed
Church in the United States. c1918
Philosophy
80 p., [1] leaf of plates : ill. ; 21 cm.; CTRG94-
B6226; by Margaret Lancaster String.
     Fiche: 9,484-9,485
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Calepino, Ambrogio, 1435-1511.
     Lexicon latino-iaponicum : depromptum ex opere
cui titulus Dictionarium latino-lusitanicum ac
iaponicum typis primum mandatum in Amacusa in
Collegio Iaponico Societatis Iesu anno domini
M.D.XCV.
Romae : Typis S.C. de Propaganda Fide. 1870
Language
749 p. ; 29 cm.; CTRG95-B30.
     Fiche: 9,486-9,493

Shibata, M.
     An English and Japanese dictionary, explanatory,
pronouncing, and etymological : containing all
English words in present use, with an appendix.
Yokohama : Ni-shu-sha Printing Office, 6th year of
Meiji. [1873]
Language
1548 p. : ill.; CTRG95-B31; by M. Shibata and T.
Koyas ; illustrated by above 500 engravings on wood.
     Fiche: 9,494-9,510

Fujii, Shinkichi.
     Deutsch-Japanisches Wörterbuch des zwanzigsten
Jahrhunderts.
Tokio : Kinkodo. 1907
Language
17, 1253 : ill. ; 15 cm.; CTRG95-B32; bearbeitet von
R. Fudjii.
     Fiche: 9,511-9,524

Pfizmaier, August, 1808-1887.
     Die Auslegungen zu den Nachrichten von dem
Gotte I-za-nagi.
Wien : Aus der K.K. Hof- und Staatsdruckerei : In
Commission bei K Gerold's Sohn. 1865
Philosophy
94 p.; CTRG95-B33; von August Pfizmaier.
     Fiche: 9,525-9,526

Halloran, Alfred Laurence.
     Wae yàng jin : eight months' journal kept on board
on of Her Majesty's sloops of war during visits to
Loochoo, Japan, and Pootoo.
London : Longman, Brown, Green, Longmans &
Roberts. 1856
Geography
v, 126 p., [4] leaves of plates : ill. ; 19 cm.; CTRG95-
B127; by Alfred Laurence Halloran.
     Fiche: 9,527-9,528

Fowler, Robert Nicholas, Sir, 1828-1891.
     A visit to Japan, China, and India.
London : S. Low, Marston, Searle, & Rivington.
1877
Geography
294 p. ; 20 cm.; CTRG95-B128; by Robert Nichola
Fowler.
     Fiche: 9,529-9,532

McLeod, N.
     Epitome of the ancient history of Japan : including
a guide book.
Nagasaki, Japan : Printed for the author at the Rising
Sun Office. 1875
History
165 p.; CTRG95-B158; by N. McLeod.
     Fiche: 9,533-9,534

Siebold, Philipp Franz von, 1796-1866.
     [Nippon. French] Voyage au Japon, éxecuté
pendent les années 1823 à 1830, ou, Description
physique, géographique et historique de l'empire
japonais ... Tome premier. Tome cinq.
Paris : Chez A. Bertrand. 1838-1840
Geography
354, 286, 55 p.; CTRG95-B159; par Ph. Fr. de
Siebold. Ed. française / rédigé e par MM. A. de
Montry et E. Frassinet.
     Fiche: 9,535-9,542

Lawlace, W. M.
     The Japanese wedding : a representation of the
wedding ceremony in Japanese high life : arranged as
a costume pantomime for public performance at
church entertainments, school exhibitions, social
gatherings, etc.
New York : H. Roorbach. c1888
Anthropology and Sociology
22 p. ; 20 cm.; CTRG95-B160; by W.M. Lawlace.
     Fiche: 9,543

Baba, Tatui.
     The political condition of Japan : showing the
despotism and incompetency of the cabinet and the
aims of the popular parties.
Philadelphia : [s.n.]. 1888
Politics and Government
22 p. ; 18 cm.; CTRG95-B161; by Tatui Baba.
     Fiche: 9,544

Victoria and Albert Museum.
     Japanese art.
London : Printed for H.M.S.O. by Eyre and
Spottiswoode, Printers to he Queen's Most Excellent
Majesty. 1893-1898
Arts
2 v. ; 21 cm.; CTRG95-B162.
     Fiche: 9,545-9,547

Thurston, Clara Bell.
     The jingle of a Jap.
Boston : H.M. Caldwell. [1906]
Literature
1 v. (unpaged) : ill. ; 23 cm.; CTRG95-B163; by
Clara Bell Thurston.
     Fiche: 9,548
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Seidel, A. August, 1863-1916.
     Praktische Grammatik der japanischen Sprache :
für den Selbstunterricht.
Wien ; Pest ; Leipzig : A. Hartleben's Verlag. [189-?]
Language
198 p., 10 leaves of plates; CTRG95-B164; von A.
Seidel.
     Fiche: 9,549-9,551

Stratemeyer, Edward, 1862-1930.
     At the fall of Port Arthur, or, A young American
in the Japanese navy.
Boston : Lee and Shepard. [1905]
Literature
x, 281 p., [8] leaves of plates : ill. ; 19 cm.; CTRG95-
B165; by Edward Stratemeyer ; illustrated by A.B.
Shute.
     Fiche: 9,552-9,555

Schumacher, R.
     Kiautschou und die Ostasiatische Frage :
Erlebnisse aus China und der japanischen
Gefechtsfront.
Berlin : F.v. Schimmelpfenning. 1898
Politics and Government
144 p.; CTRG95-B166; von R. Schumacher.
     Fiche: 9,556-9,557

A diary of the Russo-Japanese War.
Kobe, Japan : Printed and published at the "Kobe
Chronicle" Office. 1904-1905
Politics and Government
2 v. : ill., maps ; 34 cm.; CTRG95-B167; being an
account of the war as published daily in the "Kobe
Chronicle," together with a brief sketch of events
leading up to the outbreak of hostilities between the
two powers.--2nd ed.
     Fiche: 9,558-9,569

Cordier, Henri, 1849-1925.
     Notice sur le Japon.
Paris : H. Lamirault. 1894
History
85 p., [1] folded leaf of plates : ill., map ; 25 cm.;
CTRG95-B168; par Henri Cordier ; avec la
collaboration de MM. Deniker, Dubois, De Milloué
& Pauly.
     Fiche: 9,570-9,571

Adams, Francis Ottiwell.
     Report of a visit to the central silk districts of
Japan.
Yokohama : Printed at the "Japan Times" Office.
1869
Economics
25 p., [1] folded leaf of plates : map.; CTRG95-
B169; by F.O. Adams.
     Fiche: 9,572

Japan. Okurasho.
     Salt industry in Japan.
[Yokohama?] : Revenue Bureau, Dept. of Finance.
1906
Economics
35 p., [4] leaves of plates (1 folded) : ill., map ; 25
cm.; CTRG95-B170.
     Fiche: 9,573

Imperial geological survey of Japan : with a
catalogue of articles and analytical results of the
specimens of soils exhibited at the Louisiana
Purchase Exposition held at St. Louis, Missouri,
United States of America in 1904.
Tokyo : Imperial Geological Survey of Japan. 1904
Science and Technology
60, 15 p., [6] leaves of plates (4 folded) : ports., 4
maps ; 27 cm.; CTRG95-B171.
     Fiche: 9,574-9,575

Lyman, Benjamin Smith, 1835-1920.
     Geological survey of Hokkaido : a general report
on th geology of Yesso.
Tokei : Kaitakushi. 1877
Science and Technology
vii, 116 p., [2] folded leaves of plates : 2 maps ;
23cm.; CTRG95-B172; by Benjamin Smith Lyman,
chief geologist and mining engineer.
     Fiche: 9,576-9,577

Miller, James Martin, 1859-1939.
     Official history of the Russian-Japanese War : a
vivid panorama of land and naval battles : a realistic
description of twentieth century warfare, the awful
struggle for Japanese freedom, the peace and safety
of the Orient, and the protection of helpless China
from the greed of foreign foes.
[Chicago? : s.n.]. [c1904]
Politics and Government
424 p., [27] leaves of plates (1 folded) : ill., map ; 25
cm.; CTRG95-B173; by J. Martin Miller ; with an
introduction by Nelson A. Miles.
     Fiche: 9,578-9,583

Pica, Vittorio, 1866-1930.
     L'arte giapponese al Museo Chiossone di Genova.
Bergamo : Istituto italiano d'arti grafiche. 1907
Arts
169 p., [6] leaves of plates : ill. ; 27 cm.; CTRG95-
B174; Vittorio Pica.
     Fiche: 9,584-9,586

McCullagh, Francis.
     With the Cossacks : being the story of an Irishman
who rode with the Cossacks throughout the Russo-
Japanese War.
London : E. Nash. 1906
Politics and Government
xii, 392 p., [9] leaves of plates : ill., map ; 23 cm.;
CTRG95-B175; by Francis McCullagh.
     Fiche: 9,587-9,591
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Fukumi, Hisakata.
     Vollstaendigstes Deutsch-Japanisches Wörterbuch
: einschliesslich der im Deutschen gebräuchilichen
Fremdwoerter : nebst einem Anhang.
Tokyo : Meidji-Koikwai & Nankodo, 35. Meidji.
(1902)
Language
[18], 1250, [33], [6] p., [3] leaves of plates : ill.;
CTRG95-B176; von H. Fukumi & K. Ogurusu ;
gänzlich umgearbeitet & vermehrt von D. Watanabe
& H. Taniguchi. ...--12. Aufl.
     Fiche: 9,592-9,604

Donnet, Gaston, 1867-1908.
     Histoire de la Guerre russo-japonaise. 1. ser., no. 1
(5 mars 1904)-7. ser., no. 64 (20 août 1905).
Paris : Ch. Delagrave. 1904-1905
Politics and Government
64 v. : ill., maps ; 30 cm.; CTRG95-S1.
     Fiche: 9,605-9,610

Portfolio of Japanese sketches.
New-York : J. O'Kane. [18--?]
Arts
xxiv p. : all ill.; CTRG95-B177.
     Fiche: 9,611

Milne, John, 1850-1913.
     The great earthquake in Japan, 1891.
Yokohama, Japan : Lane, Crawford. [1891?]
History
70 p., [30] leaves of plates (1 folded) : ill., map ; 29 x
41 cm.; CTRG95-B178; by John Milne and W.K.
Burton ; with plates by K. Ogawa.--2nd ed.
     Fiche: 9,612-9,614

Dolmetsch, H.
     Japanische Vorbilder : ein Sammelwerk zur
Veranschauliung japanischer Kunstprodukte.
Stuttgart : J. Hoffmann. [1886?]
Arts
50 p. of plates : chiefly ill. ; 35 cm.; CTRG95-B179.
     Fiche: 9,615-9,616

Brinkley, F. Frank, 1841-1912.
     The art of Japan.
Boston, Mass. : J.B. Millet. [1901]
Arts
2 v. : ill. (some col.) ; 38 cm.; CTRG95-B180; by F.
Brinkley.
     Fiche: 9,617-9,618

Oettingen, Elisabeth von.
     Unter dem Roten Kreuz im russich-japanischen
Kriege.
Leipzig : W. Weicher. 1905
Politics and Government
247 p., [1] leaf of plates : ill., map.; CTRG95-B182;
von Elisabeth von Oettingen.
     Fiche: 9,619-9,622

Jimenez, Manuel.
     Mártires Agustinos del Japon, ó sea, Vida y
martirio de los beatos Fr. Fernando de san José, Fr.
Pedro de Zúñiga y demás compañeros mártires.
Valladolid : Impr. de D. Juan de la Cuestra. 1867
Philosophy
259 p. ; 22 cm.; CTRG95-B183; por Manuel
Jimenez.
     Fiche: 9,623-9,625

Schwabe, Minnie A.
     Japanese types, sketched with brush and pen : a
series of 30 pictures.
[Yokohama : Kelly & Walsh, Meiji 38]. [(1905)]
Anthropology and Sociology
1 v. (unpaged) : chiefly ill. ; 28 cm.; CTRG95-B184;
by Minnie A. Schwabe ; with descriptive text by
Emily S. Patton.
     Fiche: 9,626

Bosch, P. A. Roeper.
     De verhouding tusschen Japan en Nederlandsche-
Indië : lezing.
s'-Gravenhage : Boekhandel Cikot. 1918
Economics
48 p. ; 23 cm.; CTRG95-B185; van den Heer P.A.
Roeper Bosch.
     Fiche: 9,627

Audsley, George Ashdown, 1838-1925.
     Keramic art of Japan.
London : H. Sotheran. 1881
Arts
xii, 304 p., 32 leaves of plates : ill. (some col.) ; 28
cm.; CTRG95-B186; by George A. Audsley and
James Bowes.
     Fiche: 9,628-9,632

Lüer, Hermann, 1870.
     Ueber japanische Stichblätter : Inaugural-
Dissertation.
Heidelberg : [s.n.]. 1897
Arts
56, [1] p. : ill. ; 23 cm.; CTRG95-B187; vorgelegt
von Hermann Lüer.
     Fiche: 9,633

Sladen, Douglas Brooke Wheelton, 1856-1947.
     Japan in pictures.
London : G. Newnes ; New York : F. Warne. 1904
Geography
159 p., [4] leaves of plates : ill. ; 20 x 24 cm.;
CTRG95-B188; by Douglas Sladen.
     Fiche: 9,634-9,635

Freitas, Jordao de, b. 1866.
     Subsidios para a bibliographia portugueza relativa
ao estudo da lingua japoneza e para a biographia de
Fernao Mendes Pinto.
Coimbra : Imprensa da Universidade. 1905
Language
83 p. ; 23 cm.; CTRG95-B343; por Jordao A. de
Freitas ; com observações philologicas pelo A.R.
Gonçalves Vianna.
     Fiche: 9,636
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Severini, Antelmo.
     Repertorio sinico-giapponese. Parte prima,
Registro alfabetico delle voci : contenute nel Wa kan
won seki, Siyo "ken "si kau, Setu you siu, e nel
compendio di esso Faya "fiki yei tai setu you siu.
Firenze : Coi tipi dei successori Le Monnier. 1875
Language
xv, 378 p.; CTRG95-B344.
     Fiche: 9,637-9,641

Lange, Rudolf.
     Über japanische Frauennamen.
Berlin : Gedr. in der Reichsdruckerei. 1901
Language
p. 197-245; CTRG95-B345; von R. Lange.
     Fiche: 9,642

Annual return of the foreign trade of the empire of
Japan. 1882.
Tokio : Bureau of Customs. [1883?]
Economics
v. ; 26-29 cm.; Fiche 10,001-10,162 contained in
Unit 11. CTRG95-S2.
     Fiche: 9,643-10,000

Annual return of the foreign trade of the empire of
Japan. 1882.
Tokio : Bureau of Customs. [1883?]
Economics
v. ; 26-29 cm.; Fiche 9,643-10,000 contained in Unit
10. CTRG95-S2.
     Fiche: 10,001-10,162

Hearn, Lafcadio, 1850-1904.
     Gleanings in Buddha-Fields : studies of hand and
soul in the Far East.
London ; New York : Harper and Bros. 1898
Geography
296 p. ; 19 cm.; CTRG95-B347; by Lafcadio Hearn.
     Fiche: 10,163-10,166

Kami-yo no maki.
     Histoire des dynasties divines.
Paris : E. Leroux. 1884-1887
Philosophy
2 v. : map.; CTRG95-B348; publiée en japonais,
traduit pour la première fois sur le texte original,
accompagnée d'une glose inédit composée en chinois
et d'un commentaire perpétuel rédigé en français, par
Léon de Rosny.
     Fiche: 10,167-10,171

Rosny, Léon de, 1837-1914.
     Les religions de l'extrême-orient : leçon
d'ouverture faite à l'Ecole pratique des hautes-études.
Paris : Maisonneuve frère. 1886
Philosophy
36 p.; CTRG95-B230; par Léon de Rosny.
     Fiche: 10,172

Maffei, Giovanni Pietro, 1536?-1603.
     [Works. Latin. 1747]Jo. Petri Maffeji Bergomatis
e Societate Jesu Opera omnia Latine scripta : nunc
primum in unum corpus collecta, variisque
illustrationibus exornata : accedit Maffeji vita Petro
Antonio Serassio auctore : quid praeterea in hac
omnium accuratissima editione praestitum, aut
additum sit, indicat epistola ad lectorem.
Bergomi : Excudebat Petrus Lancellottus. [1747]
Philosophy
2 v. ; 29 cm. (fol.); CTRG95-B231.
     Fiche: 10,173-10,185

Rosny, Léon de, 1837-1914.
     Mémorie sur la chronologie japonaise : précéde
d'un aperçu des temps anté-historiques.
Paris : Maisonneuve. 1857
History
27 p.; CTRG95-B232; par Léon de Rosny.
     Fiche: 10,186

Rosenberg, O. (Otton Ottonovich), 1888-1919.
     Introduction to the study of Buddhism : according
to material preserved in Japan and China.
Tokyo : [s.n.]. 1916
Language
[11], 527, 4, 17 p. ; 28 cm.; CTRG95-B233; by O.
Rosenberg.
     Fiche: 10,187-10,192

Klaproth, Julius von, 1783-1835.
     Recherches sur le pays de Fou sang mentionné
dans les livres chinois : et pris mal à propos pour une
partie de l'Amérique.
[S.l. : s.n.]. [1831?]
Geography
16 p., [1] folded leaf of plates : map.; CTRG95-
B234; par J. Klaproth.
     Fiche: 10,193

Petrucci, Raphaël, 1872-1917.
     Sur l'archéologie de l'extrême-orient : les
documents de la mission Chavannes.
[S.l. : s.n.]. [1910?]
History
p. [481]-509; CTRG95-B264; par Raphaël Petrucci.
     Fiche: 10,194

Japan-British Exhibition (1910 : London,
England).
     Japan-British Exhibition, 1910 : fine arts
catalogue.
Derby ; London : Printed by Bemrose & Sons. [1910]
Arts
xvi, 203 p., [100] p. of plates (1 folded) : ill.;
CTRG95-B265.
     Fiche: 10,195-10,199
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Bowes Museum of Japanese Art Work.
     Handbook to the Bowes Museum of Japanese Art
Work : Streatlam Towers, Liverpool.
Liverpool : [s.n.]. 1894
Arts
44 p., [1] leaf of plates : ill. ; 25 cm.; CTRG95-B266;
by James L. Bowes.
     Fiche: 10,200

Petrucci, Raphaël, 1872-1917.
     La philosophie de la nature dans l'art d'Extrême-
Orient.
Paris : Libr. Renouard : H. Laurens. [1910]
Arts
iv, 160 p., [14] leaves of plates : ill. (some col.); 42
cm.; CTRG95-B267; par Raphael Petrucci ; illustré
d'après les originaux des maîtres du paysage des
VIIIe au XVIIe siècles de quatre gravures sur bois de
K. Egawa et S. Izumi ; tirées en couleurs par T.
Tamura et T. Wada.
     Fiche: 10,201-10,203

Brockhaus, Albert, 1855-1921.
     Netsuke : Versuch einer Geschichte der
japanischen Schnitzkunst.
Leipzig : F.A. Brockhaus. 1909
Arts
xvi, 482 p., 53 leaves of plates : ill. (some col.) ; 30
cm.; CTRG95-B268; von Albert Brockhaus.--2. verb.
Aufl.
     Fiche: 10,204-10,211

Dahlgren, E. W.  (Erik Wilhelm), 1848-1934.
     Les débuts de la cartographie du Japon.
Upsal : K.W. Appelberg. 1911
Geography
65 p. : maps ; 23 cm.; CTRG95-B269; par E.W.
Dahlgren.
     Fiche: 10,212

Peri, Noel, d. 1922.
     La guerre russo-japonaise : poètes et soldats.
Yokohama : Printed at the "Eastern World" office.
1905
Literature
32 p.; CTRG95-B270; par N. Peri.
     Fiche: 10,213

Hoffmann, Johann Joseph, 1805-1878.
     Noms indigènes d'un choix de plantes du Japon et
de la Chine : déterminés d'après les echantillons de
l'Herbier des pays-bas à Leyde.
Leyde : E.J. Brill. 1864
Science and Technology
xiii (i.e. xxvi), 90 p. ; 21 cm.; CTRG95-B271; par J.
Hoffmann et H. Schultes.--Nouv. éd. augm.
     Fiche: 10,214-10,215

Kendo, Michi Tsune.
     Guide to idiomatic Japanese in English.
Yokohama : [s.n.]. 1894
Language
viii, 108 p.; CTRG95-B272; by M.T. Kendo.
     Fiche: 10,216-10,217

Rosny, Léon de, 1837-1914.
     Textes faciles et gradués en langue japonaise
vulgaire : accompagnés d'un vocabulaire japonais-
français.
Paris : Maisonneuve. 1869
Language
xii, 100, 32 p.; CTRG95-B273; par Léon de Rosny.
     Fiche: 10,218-10,219

Rosny, Léon de, 1837-1914.
     Thèmes faciles et gradués pour l'étude de la
langue japonaise : accompagnés d'un vocabulaire
français-japonais.
Paris : Maisonneuve. 1869
Language
xxiv, 104, 44 p., [16] leaves of plates.; CTRG95-
B274; par Léon de Rosny.
     Fiche: 10,220-10,221

Great Britain. Dept. of Overseas Trade.
     Report on the cotton spinning and weaving
industry in Japan, 1925-26.
London : H.M.S.O. 1927
Economics
108 p. ; 25 cm.; CTRG95-B275; by W.B.
Cunningham.
     Fiche: 10,222-10,223

Rosny, Léon de, 1837-1914.
     Notice ethnographique de l'encyclopédie japonaise
: Wa-kan-san-saï-dzou-yé.
Paris : Maisonneuve. 1861
Anthropology and Sociology
13 p.; CTRG95-B276; par Léon de Rosny.
     Fiche: 10,224

Shosoin (Nara-shi, Japan).
     Toyei shuko : an illustrated catalogue of the
ancient Imperial Treasury called Shosoin.
Tokyo : Shimbi Shoin. 1910
Arts
3 v. : ill. (some col.) ; 50 cm.; CTRG95-B340;
compiled by the Imperial Household.--Rev. ed.
     Fiche: 10,225-10,232

Tajima, S.
     Shimbi taikwan = selected relics of Japanese art.--
Vol. III.
Kyoto, Japan : Nippon Shimbi Kyokwai. 1900
Arts
xli  leaves (some folded) : chiefly ill. (some col.) ; 51
cm.; CTRG95-B341.
     Fiche: 10,233-10,234

Sesshu, 1420-1506.
     Masterpieces by Sesshu.
Tokyo : Shimbi Shoin. 1910
Arts
28p., 60 leaves of plates : chiefly ill.(some col.) ; 50
cm.; CTRG95-B342; edited by Shiichi Tajima.
     Fiche: 10,235-10,236
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Mayr, Heinrich.
     Monographie der Abietineen des japanischen
Reiches : (Tannen, Fichten, Tsugen, Lärchen und
Kiefern) : in systematischer, geographischer und
forstlicher Beziehung.
München : M. Rieger'sche Universitäts-Buchh. (G.
Himmer, kgl. Hoflieferant). 1890
Science and Technology
viii, 104 p., [7] leaves of plates : col. ill. ; 29 cm.;
CTRG95-B107; bearbeitet von Heinrich Mayr.
     Fiche: 10,237-10,238

Arai, Hakuseki, 1657-1725.
     Foukoua Siriak, ou, Traité sur l'origine des
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91 p. ; 20 cm.; CTRG95-B1164.
     Fiche: 10,598-10,599

Juel-Hansen, Niels, 1841-1905.
     Japanesere : fortælling for ungdommen.
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Holt, Hamilton, 1872-1951.
     How shall we keep peace with Japan? : addresses.
New York : Bloch Pub. Co. 1915
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Holt, Hamilton W. Mabie, T. Iyenaga.
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La vérité sur le différend sino-japonais.
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Thimm's system.
London ; Philadelphia : E. Marlborough : D. McKay.
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Gezelius, Birger, 1871.
     Japan i västerländsk framställning till omkring ?ar
1700 : et geografiskt-kartografiskt försök.
Linköping : A.-b. Östgöta correspondentens boktr.
1910
Geography
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Sato, Hiroshi, 1889.
     Democracy and the Japanese government.
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     Educational conditions in Japan.
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CTRG95-B1118; by J. Hartley.
     Fiche: 10,640

Japan.
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     Townsend Harris, a chapter in American
diplomacy.
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Politics and Government
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delivered by Tsunejiro Miyaoka.
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Politics and Government
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Politics and Government
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Loti, Pierre, 1850-1923.
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     Si-do-in-dzou : gestes de l'officiant dans les
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Philosophy
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New York Public Library.
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Dorothy Purviance Miller.
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ein Beitrag zur Kenntnis der Mundart von Jedo.
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von August Pfizmaier.
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     Die poetischen Ausdrücke der japanischen
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The New East.
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(May 1891).--English ed.
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     [Memoirs et voyages de Maurice Auguste.
English] Memoirs and travels of Mauritius Augustus
Count de Benyowsky, magnate of the kingdoms of
Hungary and Poland, one of the chiefs of the
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peninsula through the northern Pacific Ocean,
touching at Japan and Formosa, to Canton in China,
with an account of the French settlement he was
appointed to form upon the island of Madagascar.
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     [Geschichte und Beschreibung von Japan.
English] The history of Japan : giving an account of
the ancient and present state and government of that
empire : of its temples, palaces, castles, and other
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History
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     Fauna japonica, sive, Descriptio animalium, quae
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Iesus, que and ão nos Reynos de Iapão escreuerão :
aos da mesma Companhia da India, & Europa, des do
anno de 1549 at'e o de 1580 ... impressas por
mandado do ...  senhor dom Theotonio de Bragança,
arcebispo d'Euora.
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Philosophy
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Pinto, Fernão Mendes, d. 1583.
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     [Reise um die Welt. English] Voyage round the
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board the ships Nadeshda and Neva, under the
command of Captain A.J. von Krusenstern.
London : Printed by C. Roworth for J. Murray. 1813
Geography
2 v. : ill., map ; 22 x 28 cm.; CTRG95-B1728;
translated from the original German by Richard
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Pinto, Fernão Mendes, d. 1583.
     [Peregrinaçam] Peregrinaçam de Fernam Mendez
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China, no de Tartaria, no de Pegú.
Em Lisboa : Na Officina de Antonio Craesbeeck de
Mello. 1678
Geography
145 [i.e. 445] p.; CTRG95-B1729.
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Montanus, Arnoldus, 1625?-1683.
     Gedenkwaerdige gesantschappen der Oost-
Indische maetschappy in 't Vereenigde Nederland,
aan de kaisaren van Japan : vervaetende wonderlijke
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vereeuwde en nieuwe oorlogs-daeden der Japanders.
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456, [14] p., [26] leaves of plates (some folded) : ill.,
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Montanus, Arnoldus, 1625?-1683.
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Indische Maatschappy in 't Vereenigde Nederland,
aan de Kaisaren van Japan. English] Atlas
Japannensis : being remarkable addresses by way of
embassy from the East-India Company of the United
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London : Printed by Tho. Johnson for the author.
1670
Geography
488 p., [26] leaves of plates : ill, map ; 42 cm.;
CTRG95-B1731; collected out of their several
writings and journal by Arnoldus Montanus ;
English'd and adorn'd with above a hundred several
sculptures by John Ogilby.
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Montanus, Arnoldus, 1625?-1683.
     [Gedenkwaerdige gesantschappen der Oost-
Indische Maatschappy in t'Vereenigde Nederland,
aan de kaisaren van Japan. French] Ambassades
mémorables de la Compagnie des Indies Orientales
des Provinces Unies, vers les empereurs du Japon :
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pendant le voyage des ambassadeurs : et deplus, la
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Amsterdam :  J.de Meurs ; Paris : Chez Antoine
Cellier. 1680
Geography
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Overmeer Fisscher, J.F. van.
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Uegaki, Morikuni.
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Paris : Turin : Bouchard-Huzard ; Turin : J. Bocca.
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152 p., 49 leaves of plates : ill., map ; 27 cm.;
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texte japonais par J. Hoffmann.
     Fiche: 10,903-10,905

Miyoshi, Manabu, 1862-1939.
     Pocket-atlas of Alpine plants of japan.
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2 v. : col. ill. ; 18 cm.; CTRG95-B2555; by M.
Miyoshi and T. Makino.--2nd rev. ed.
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Pumpelly, Raphael, 1837-1923.
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Science and Technology
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     Appeal from the Chinese Government : statement
communicated by the Chinese Delegation in
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[Geneva : s.n.]. [1931]
Politics and Government
48 p., [1] folded leaf of plates : map ; 34 cm.;
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emperors.
Leyden : E.J. Brill. 1893
Language
70 p. ; 28 cm.; CTRG95-B1833.
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British Museum. Dept. of Prints and Drawings.
     Descriptive and historical catalogue of a collection
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xvi, 554, 28 p., 31 leaves of plates (1 folded) : ill. ; 26
cm.; CTRG95-B1837; by William Anderson.
     Fiche: 10,916-10,923



Western Books on Asia: Japan
Fiche Listing

180

Stewart, Basil, 1880.
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New York : Dodd, Mead. 1920
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xvi, 335 p., [46] leaves of plates : ill. (6 col.) ; 26
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Arthur Davison Ficke.
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Japan. Okurasho. Kanzeikyoku.
     The harbour of Yokohama.
[Tokyo : Bureau of Construction, Finance Dept.].
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cm.; CTRG95-B1835.
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Hearn, Lafcadio, 1850-1904.
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of Lafcadio Hearn.
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lx, 468 p., [6] leaves of plates : ill. ; 23 cm.;
CTRG95-B1902; edited with an introduction by
Elizabeth Bisland.
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Tyler, Sydney.
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the war in the Far East : the greatest conflict of
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vii, 305 p. : ill. ; 20 cm.; CTRG95-B1901; by Mrs.
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history.
London : A. Siegle. 1906
Arts
xii, 85 p., [14] leaves of plates : ill. (some col.) ; 17
cm.; CTRG95-B1898; by Edward F. Strange.
     Fiche: 10,969-10,970
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Kiss, M.
     Catalogue des objets d'art et de haute curiosité de
l'Extrême-Orient des époques primitives au XIXe
siècle : spécimens rares et importants formant la
collection de M. Kiss et dont la vente aura lieu Hotel
Drouot ... 20 ... 21 ... 22 ... 23 ... 24 juin 1910.
[Paris : s.n.]. [1910]
Arts
158 p., [49] leaves of plates : ill. ; 33 cm.; CTRG95-
B1903; F. Lair-Dubreuil, Arthur Bloche.
     Fiche: 10,971-10,975

Hirakawa, Kenkichi.
     Illustrated catalogue of the very notable collection
of Japanese color prints : rare and beautiful
impressions by the great masters forming the private
collection of ... Kenkichi Hirakawa of Tokyo : to be
sold ... at the American Art Galleries.
New York City : American Art Association. 1917
Arts
1 v. (unpaged) : ill. ; 27 cm.; CTRG95-B1920.
     Fiche: 10,976-10,978

Matsumura, Jinzo, 1856-1928.
     Shokubutsu mei-i : enumeration of selected
scientific names of both native and foreign plants,
with romanized Japanese names, and in many cases
Chinese characters.
Tokyo : Z.P. Maruya (Maruzen kabushiki kwaisha).
1897
Science and Technology
1 v. (various pagings) ; 22 cm.; CTRG95-B1919; by
J. Matsumura.
     Fiche: 10,979-10,983

Charlevoix, Pierre-François-Xavier de, 1682-1761.
     Histoire du christianisme au Japon : où l'on voit
les différentes révolutions qui ont agité cette
monarchie pendant plus d'un siècle.
Liège : H. Dessain. 1855
Philosophy
2 v. : ill. ; 21 cm.; CTRG95-B1918; par le p. de
Charlevoix.--Nouv. èd., devant servir de complément
aux divers recueils de lettres édifiantes.
     Fiche: 10,984-10,991

Binyon, Laurence, 1869-1943.
     Painting in the Far East : an introduction to the
history of pictorial art in Asia, especially China and
Japan.
London : E. Arnold. 1908
Arts
xvi, 286 p., [31] leaves of plates : ill. ; 27 cm.;
CTRG95-B1928; by Laurence Binyon.
     Fiche: 10,992-10,996

Speer, Robert E. (Robert Elliott), 1867-1947.
     Presbyterian foreign missions : an account of the
foreign missions of the Presbyterian Church in the
U.S.A.
Chicago ; New York : F.H. Revell. 1901
Philosophy
296 p. ; 19 x 11 cm.; CTRG95-B1927; by Robert E.
Speer.
     Fiche: 10,997-11,000

British Museum.
     A guide to the Chinese and Japanese illustrated
books exhibited in the King's Library.
London : Printed by order of the Trustees. 1887
Arts
16 p. ; 18 cm.; CTRG95-B2414.
     Fiche: 11,001

Boswell, J. I.
     China and Japan.
New York : Phillips & Hunt. 1883
Geography
16 p. ; 18 cm.; CTRG95-B2411; by J.I. Boswell.
     Fiche: 11,002

Naruse, Jinzo, 1858-1919.
     A modern Paul in Japan : an account of the life
and work of the Rev. Paul Sawayama.
Boston ; Chicago : Congregational Sunday-School
and Pub. Society. c1893
Philosophy
178 p., [1] leaf of plates : port. ; 18 cm.; CTRG95-
B2108; by Jinzo Naruse ; with an introduction by
Alexander McKenzie.
     Fiche: 11,003-11,004

Church Missionary Society.
     The missions of the Church Missionary Society :
the Japan mission.
London : The Society. [1898?]
Philosophy
32 p. : map ; 19 cm.; CTRG95-B2101.
     Fiche: 11,005

McClatchy, V. S. (Valentine Stuart), 1857-1938.
     The Germany of Asia : Japan's policy in the Far
East, her "peaceful penetration" of the United States,
how American commercial and national interests are
affected.
[Sacramento : s.n.]. [1919]
Politics and Government
42 p. ; 19 x 20 cm.; CTRG95-B2104; by V.S.
McClatchy.--Library ed.
     Fiche: 11,006

Japan.
     Laws and regulations relating to the government
monopoly of Japan.
[Tokyo : s.n.]. 1906
Economics
103 p. [i.e. 108] : forms ; 22 cm.; CTRG95-B2409.
     Fiche: 11,007-11,008

Acta sanctorum.
Tokyo : Printed by the Fukuin Print Co. 1916
Philosophy
25 p. ; 22 cm.; CTRG95-B2408; The crucifixion of
the twenty-six in 1597 : excerpts translated from the
Bollandist Acta sanctorum for February fifth; by
Charles F. Sweet.
     Fiche: 11,009
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Okakura, Kakuzo, 1862-1913.
     The book of tea : a Japanese harmony of art
culture and the simple life.
Edinburgh ; London : T.N. Foulis. 1919
Arts
139 p., [10] leaves of plates (some col.) : ill. ; 20 cm.;
CTRG95-B2407; by Okakura Kakuzo.
     Fiche: 11,010-11,011

Comettant, Oscar, 1819-1898.
     Les civilisations inconnues.
Paris : Pagnerre. 1863
Geography
401 p. ; 18 cm.; CTRG95-B2413; Oscar Comettant.
     Fiche: 11,012-11,016

Pontius, Albert William, 1879-1923.
     Protection extended to patents, designs, trade-
marks and copyrights in China, Japan and Korea.
Washington : G.P.O. 1909
Economics
15 p. ; 23 cm.; CTRG95-B2410; prepared by Albert
W. Pontius ; under the direction of Huntington
Wilson.
     Fiche: 11,017

Hart, Ernest Abraham, 1835-1898.
     Cantor lectures on Japanese art industries.
London : Printed by W. Trounce. 1895
Arts
12 p. ; 25 cm.; CTRG95-B2415; by Ernest Hart.
     Fiche: 11,018

Williston, Teresa Peirce.
     Japanese fairy tales.
New York ; Chicago : Rand McNally. c1911
Literature
96 p. : col. ill. ; 20 cm.; CTRG95-B2110; retold by
Teresa Peirce Williston ; illustrated by Sanchi
Ogawa.
     Fiche: 11,019-11,020

Satoh, H. (Henry).
     Lord Hotta, the pioneer diplomat of Japan.
Tokyo : Hakubunkan. 1908
History
1 v. (various pagings) ; 23 cm.; CTRG95-B2111; by
Henry Satoh.--2nd ed.
     Fiche: 11,021-11,023

Brown, Arthur Judson, 1856-1963.
     Report on a second visit to China, Japan and
Korea, 1909 : with a discussion of some problems of
mission work.
New York : Board of Foreign Missions of the
Presbyterian Church in the U.S.A. [1910?]
Philosophy
210 p. ; 23 cm.; CTRG95-B2097; by Arthur Judson
Brown.
     Fiche: 11,024-11,026

Wilda, Johannes, 1852.
     Von Hongkong nach Moskau : Ostasiatische
Reisen.
Altenburg, S.-A. : S. Geibel. [1902]
Geography
312 p., [1] folded leaf of plates : ill., col. map ; 24
cm.; CTRG95-B2416; von Johannes Wilda.
     Fiche: 11,027-11,030

Balogh, Benedek Barátosi, 1870.
     Dai Nippon : kelet csodái.
Budapest : Magyar Kereskedelmi Közlöny. [1906]
Geography
472 p. : ill. ; 27 cm.; CTRG95-B2096; irta Barátosi
Balogh Benedek.--3. kiad.
     Fiche: 11,031-11,036

Ficke, Arthur Davison, 1883-1946.
     Illustrated catalogue of an exceptionally important
collection of rare and valuable Japanese color prints
together with a few paintings of the Ukioye school :
the property of Arthur Davison Ficke.
New York : American Art Association. 1920
Arts
1 v. (unpaged) : ill. ; 25 cm.; CTRG95-B2099.
     Fiche: 11,037-11,040

Kurth, Julius, 1870.
     Der japanische Holzschnitt : ein Abriss seiner
Geschichte.
München : R. Piper. 1921
Arts
172 p. : ill. ; 26 cm.; CTRG95-B2412; von Julius
Kurth.--2. neu bearb. und stark verm. Aufl.
     Fiche: 11,041-11,043

Juel, H. O.
     Plantae Thunbergianae : ein Verzeichnis der von
C.P. Thunberg in Südafrika, Indien und Japan
Gesammelten und der in seinen Schriften
beschriebenen oder erwähnten Pflanzen, sowie von
den exemplaren derselben, die im Herbarium
Thunbergianum in Upsala aufbewahrt sind.
Uppsala : Akademiska Bokhandeln ; Leipzig : O.
Harrassowitz. [1918]
Science and Technology
462 p.,[1] leaf of plates : port., map. ; 26 cm.;
CTRG95-B2094; zusammengestellt von H.O. Juel.
     Fiche: 11,044-11,049

Rein, Johann Justus, 1835-1918.
     Der Nakasendô in Japan : nach eigenen
Beobachtungen und Studien im Anschluss an die
Itinerar-Aufnahme von E. Knipping und mit
Benutzung von dessen Notizen.
Gotha : Justus Perthes. 1880
Geography
38 p., 3 folded leaves of plates : 3 col. maps ; 28 cm.;
CTRG95-B2102; dargestellt von J.J. Rein.
     Fiche: 11,050
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Naumann, Edmund, b. 1854.
     Zur Geologie und Paläontologie von Japan.
Wien : K.K. Hof- und Staatsdruckerei. 1890
Science and Technology
42 p., 5 leaves of plates (3 folded) : ill.; CTRG95-
B2106; von E. Naumann und M. Neumayr.
     Fiche: 11,051

Takizawa, Bakin, 1767-1848.
     [Toko-natsu so-shi. German & Japanese.] Der
Nebel der klage : ein japanisches Zeitbild.
Wien : In Commission bei C. Gerold's Sohn. 1877-
1878
Literature
p. [67]-160, [109]-190 ; 31 cm.; CTRG95-B2431;
von A. Pfizmaier.
     Fiche: 11,052-11,053

Ishikawa, Masamochi, 1754-1830.
     [Hidanotakumi monogatari. German & Japanese.]
Die Geschichte einer Seelenwanderung in Japan.
Wien : In Commission bei C. Gerold's Sohn. 1877-
1878
Literature
p. [249]-344, [205]-260 ; 31 cm.; CTRG95-B2432;
von A. Pfizmaier.
     Fiche: 11,054-11,055

Kellermann, Bernhard, 1879-1951.
     Sassa yo yassa, Japanische Tänze.
Berlin : P. Cassirer. [1920]
Anthropology and Sociology
134 p., [12] leaves of plates : ill. (some col.) ; 20 cm.;
CTRG95-B2433; text von Bernhard Kellermann ;
Lichtdrucke und aetzungen nach studien von Karl
Walser.
     Fiche: 11,056-11,057

Miyoshi, Manabu, 1862-1939.
     Atlas of Japanese vegetation : phototype
reproductions of photographs of wild and cultivated
plants as well as the plant-landscapes of Japan, with
explanatory text.
Tokyo : The Maruzen Kabushiki Kaisha (Z.P.
Maruya). 1905-1909
Science and Technology
14 pts. : ill. ; 28 cm.; CTRG95-B2797; edited by M.
Miyoshi.
     Fiche: 11,058-11,063

Regel, E. (Eduard), 1815-1892.
     Conspectus specierum generis vitis regiones
Americae borealis, Chinae borealis et Japoniae
habitantium.
[St. Petersburg] : Tipagrafiia V.V. Pratts. 1873
Science and Technology
p. [389]-399 ; 25 cm.; CTRG95-B3034; auctore E.
Regel. Petropoli.
     Fiche: 11,064

Mayet, Paul, 1846.
     Landwirthschaftliche Versicherung in organischer
Verbindung mit Sparanstalten, Bodencredit und
Schuldenablösung : Vorschläge zur Besserung der
Lage des japanischen Landmanns.
Tokyo : Kokubunsha ; Berlin : R.L. Prager. 1888
Economics
xiv, 449 p., [9] folded leaves of plates ; 21 cm.;
CTRG95-B2569; im Auftrag des Kais. jap.
Ministeriums des Innern abgefasst von P. Mayet.
     Fiche: 11,065-11,070

Friends of Jesus. Vol. IV, No. 2, Shanghai number.
[Tokyo, Japan : s.n.]. [1931]
Philosophy
76 p. : ill. ; 23 cm.; CTRG95-B2568.
     Fiche: 11,071

Wilson, Ernest Henry, 1876-1930.
     The cherries of Japan.
Cambridge [Mass.] : Printed at the University Press.
1916
Science and Technology
xiv, 68 p., [8] leaves of plates : ill. ; 24 cm.;
CTRG95-B2553; by Ernest Henry Wilson.
     Fiche: 11,072-11,073

McDonald, Etta Austin Blaisdell, 1872.
     Umé San in Japan : a geographical reader.
Boston : Little, Brown. 1912
Anthropology and Sociology
118 p., [9] leaves of plates : ill. (some col.) ; 20 cm.;
CTRG95-B2567; by Etta Blaisdell McDonald and
Julia Dalrymple.--School ed.
     Fiche: 11,074-11,075

Ikeda, Tomochika.
     The fruit culture in Japan.
Tokyo : Seibido. [1909?]
Science and Technology
110 p., [1] leaf of plates : port. ; 23 cm.; CTRG95-
B2554; by T. Ikeda.
     Fiche: 11,076-11,077

Norin Suisansho Sanshi Konchu Nogyo Gijutsu
Kenkyujo.
     A general report of sericultural investigations.
[Tokyo? : Imperial Sericultural Institute]. [1910]
Science and Technology
viii, 203 p., [1] folded leaf of plates ; 27 cm.;
CTRG95-B2566.
     Fiche: 11,078-11,080

Seemen, Otto von, 1838-1910.
     Salices Japonicae.
Leipzig : Gebr. Borntraeger. 1903
Science and Technology
vii, 83 p., 18 leaves of plates : ill. ; 30 cm.; CTRG95-
B2552; Kritisch bearbeitet von O. von Seemen.
     Fiche: 11,081-11,082
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Sargent, Charles Sprague, 1841-1927.
     Forest flora of Japan : notes on the forest flora of
Japan.
Boston ; New York : Houghton, Mifflin. 1894
Science and Technology
93 p., 26 leaves of plates : ill. ; 33 cm.; CTRG95-
B2551; by Charles Sprague Sargent.
     Fiche: 11,083-11,085

Siebold, Philipp Franz von, 1796-1866.
     Flora japonica, sive, Plantae.
Lugduni Batavorum [Leyden] : Apud auctorem.
1835-1870
Science and Technology
2 v. : ill. (some col.) ; 40 cm.; CTRG95-B2556; quas
in imperio japonico collegit, descripsit, ex parte in
ipsis locis pingendas curavit Ph. Fr. de Siebold ... ;
digessit J.G. Zuccarini.
     Fiche: 11,086-11,092

Makino, Tomitaro, 1862-1957.
     Observations on the flora of Japan.
Tokyo : Botanical Magazine. 1901-1913
Science and Technology
13 pts. in 1 v. : ill ; 25 cm.; CTRG95-B3971.
     Fiche: 11,093-11,110

Makino, Tomitaro, 1862-1957.
     Illustrations of the flora of Japan : to serve as an
atlas to the Nippon-Shokubutsushi.
Tokyo : Nippon Shokubutsushi Dzuhen. [1888-
1911?]
Science and Technology
482 p. : ill. ; 25 cm.; CTRG95-B3965; by Tomitaro
Makino ; phanerogamae et pteridophytae japonicae
iconibus, illustratae ; icones florae japonicae.
     Fiche: 11,111-11,119

Dozy, F. (François), 1807-1856.
     Musci frondosi inediti Archipelagi Indici : sive
descriptio et adumbratio muscorum frondosorum in
insulis Java, Borneo, Sumatra, Celebes, Amboina nec
non in Japonia nuper detectorum minusve
cognitorum.
Lugduni-Batavorum : Sumtibus H.W. Hazenberg et
soc. 1845-1854
Science and Technology
6 pts (185 p.) : ill. ; 31 cm.; CTRG95-B4017;
conjunctis studiis scripserunt et edi curaverunt, F.
Dozy et J.H. Molkenboer.
     Fiche: 11,120-11,121

Kikuchi, Dairoku, 1855-1917.
     Recent seismological investigations in Japan.
[Tokyo : Printed by the Tokyo Print. Co.]. [1904?]
Science and Technology
ix, 120, xvi p., [34] leaves of plates (9 folded) : ill., 4
col. maps, 27 cm.; CTRG95-B3966; by Baron
Dairoku Kikuchi.
     Fiche: 11,122-11,124

Japan.
     Vorentwurf zu einem Strafgesetzbuch für das
kaiserlich Japanische Reich.
Berlin : J. Guttentag. 1899
Politics and Government
53 p. ; 23 cm.; CTRG95-B3970; übersetzt von
Assataro Okada.
     Fiche: 11,125

Hincks, Marcelle Azra.
     The Japanese dance.
London : W. Heinemann. 1910
Arts
31 p., [8] leaves of plates : ill. ; 25 cm.; CTRG95-
B3962; by Marcelle Azra Hincks.
     Fiche: 11,126

Polak, A. J. 1839-1907.
     Die Harmonisierung indischer, türkischer und
japanischer Melodien : neue Beiträge zur Lehre von
den Tonempfindungen.
Leipzig : Breitkopf & Härtel. 1905
Arts
107 p. : music ; 25 cm.; CTRG95-B3963; von A.J.
Polak.
     Fiche: 11,127-11,128

Clement, Ernest Wilson, 1860-1941.
     The Japanese floral calendar.
Chicago : Open Court Pub. Co. 1905
Anthropology and Sociology
57 p., [1] leaf of plates : ill. ; 25 cm.; CTRG95-
B3972; y Ernest W. Clement.
     Fiche: 11,129

Genthe, Arnold, 1869-1942.
     400 Japanese color prints collected by Arnold
Genthe : notable examples of the important Ukiyoye
artists ... to be sold Monday and Tuesday evenings
January 22 and 23 ... on public exhibition from
Monday January fifteenth, the Anderson Galleries,
Inc.
New York : The Galleries. [1917]
Arts
1 v. (unpaged) : ill. ; 23 cm.; CTRG95-B3961.
     Fiche: 11,130-11,131

Japan.
     Strafgesetzbuch für das Kaiserlich japanische
Reich vom 23. april 1907.
Berlin : J. Guttentag. 1908
Politics and Government
47 p. ; 23 cm.; CTRG95-B3985; übersetzt von
Shigema Oba.
     Fiche: 11,132

Yuyo shokubutsu zusetsu mokuroku oyobi sakuin, or,
Contents of and indices to useful plants of Japan
described and illustrated.
Tokyo : Dai Nippon Nokai. 1891
Science and Technology
108, 46, 35 p. ; 22 cm.; CTRG95-B3964.
     Fiche: 11,133-11,135
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Lyman, Benjamin Smith, 1835-1920.
     Preliminary report on the first season's work of the
Geological Survey of Yesso.
Tokei : Kaitakushi. 1874
Science and Technology
46 p. ; 22 cm.; CTRG95-B3967; by Benjamin Smith
Lyman.
     Fiche: 11,136

Lettere annue del Giappone dell'anno MDCXXII e
della Cina del 1621 & 1622 : al molto Reu. in Christo
P. Mutio Vitelleschi preposito generale della
Compagnia di Giesu.
Roma : Per Francesco Corbelletti. 1627
Philosophy
312 p. ; 16 cm.; CTRG95-B4655.
     Fiche: 11,137-11,140

Matsumura, Jinzo, 1856-1928.
     List of plants found in Nikko and its vicinity.
Tokyo : Keigyosha. 1894
Science and Technology
93, 11, 18 p. ; 19 cm.; CTRG95-B3968; by J.
Matsumura.
     Fiche: 11,141-11,142

Dillon, Edward, d. 1914.
     The arts of Japan.
London : Methuen. 1906
Arts
xiii, 212 p., [41] leaves of plates : ill. ; 15 cm.;
CTRG95-B3969; by Edward Dillon.
     Fiche: 11,143-11,146

Forbes, Francis Blackwell, 1839-1908.
     Enumeration of all the plants known from China
proper, Formosa, Hainan, the Corea, the Luchu
archipelago, and the island of Hongkong : together
with their distribution and synonymy.
London : Methuen. 1906
Science and Technology
3 v. : map ; 23 cm.; CTRG95-B4347; by Francis
Blackwell Forbes and William Botting Hemsley.
     Fiche: 11,147-11,168

Maksimovich, Karl Ivanovich, 1827-1891.
     Diagnoses plantarum novarum asiaticarum.
Science and Technology
8 pts. in 3 v. : ill. ; 24 cm.; CTRG95-B4345; scripsit
C.J. Maximowicz.
     Fiche: 11,169-11,185

Maksimovich, Karl Ivanovich, 1827-1891.
     Diagnoses breves plantarum novarum Japoniae et
Mandshuriae.
Science and Technology
20 pts. in 2 v. : ill. ; 24 cm.; CTRG95-B4346; scripsit
C.J. Maximowicz.
     Fiche: 11,186-11,204

Gookin, Frederick William.
     Japanese colour-prints and their designers.
New York : Japan Society. 1913
Arts
52 p., [24] leaves of mounted plates : ill. (some col.) ;
33 cm.; CTRG95-B4431; by Frederick William
Gookin.
     Fiche: 11,205-11,206

Vivero, Rodrigo de, 1556?-1636.
     Relación que hace D. Rodrigo de Vivero y
Velasco, gobernador y capitán general de las Islas
Filipinas.
Barcelona : Impr. Barcelonesa. 1904
Geography
47 p. ; 22 cm.; CTRG95-B4375.
     Fiche: 11,207

Manners and customs of the Japanese : Japan and the
Japanese in the nineteenth century, from recent Dutch
travels, especially the narrative of  von Siebold.--
New and cheaper ed.
London : J. Murray. 1852
Anthropology and Sociology
xi, 423 p. ; 20 cm.; CTRG95-B4432.
     Fiche: 11,208-11,212

Adam, Jules.
     Japanese story-tellers.
Tokyo, Japan : T. Hasegawa. [1899]
Literature
1 v. (unpaged) : col. ill. ; 20 cm.; CTRG95-B4374;
from the French of Jules Adam ; by Osman Edwards.
     Fiche: 11,213

Handleiding Nipponsche taal.
[Batavia] : G. Kolff. [19--?]
Language
144 p. ; 17 cm.; CTRG95-B4373.
     Fiche: 11,214-11,215

Guerreiro, Fernão, 1550?-1617.
     [Relaçam annual das cousas. Spanish.] Historia y
anal relacion de las cosas que hizieron los padres de
la Compañia de Iesus, por las partes de Oriente y
otras ... los años passados de 607. y 608.
Madrid : En la Imprenta real : Vendese en casa de
Iuan Hasrey. 1614
Philosophy
[16], 566 p. ; 22 cm. (4to); CTRG95-B4018; sacada,
limada, y compuesta de portugues en castellano por
el doctor Christoval Suarez de Figueroa.
     Fiche: 11,216-11,222
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Fróis, Luís, d. 1597.
     De rebus iaponicis historica relatio, eaque triplex :
I. De gloriosa morte 26. crucifixorum. II. De
legatione regis Chinensium ad regem Iaponiae, e de
prodigiis legationem antegressis. III. De rebus per
Iaponiam anno 1596. a P.P. Soc. Iesu durante
persecutione gestis.
Moguntiae : Ex officina typographica I. Albini. 1599
Philosophy
314 p. ; 17 cm.; CTRG95-B4019; a R.P. Ludovico
Frois Societatis Iesu, ad R.P. Claudium Aquauiuam,
eiusdem societatis praepositum generalem missa : et
ex italico idiomate Moguntiae in latinam linguam
translata.
     Fiche: 11,223-11,226

Tavernier, Jean-Baptiste, 1605-1689.
     Recueil de plusieurs relations et traitez singuliers
& curieux de J.B. Tavernier ... qui n'ont point esté
mis dans ses six premiers voyages : divisé en cinq
parties : avec la relation de l'interieur du serrail du
grand seigneur.
Imprimée à Paris : [s.n.]. 1679
Geography
[8], 564 p., [10] leaves of plates : ill., maps ; 16 cm.;
CTRG95-B4020.
     Fiche: 11,227-11,233

Wahrhaftige Beschreibungen dreyer mächtigen
königreiche, Japan, Siam, und Corea : benebenst
noch vielen andern ... mit neuen Anmerkungen.
Nürnberg : In Verlegung Michael und Joh. Friederich
Endters. 1672
Geography
1148 p., [14] leaves of plates (some folded) : ill.,
maps ; 16 cm.; CTRG95-B4021; von Christoph
Arnold vermehrt, verbessert, und geziert ; denen noch
beygefüger Johann Jacob Merkleins ...; Ost-
Indianische Reise, welche er im Jahre 1644 löblich
angenommen, und im Jahre 1653 glücklich vollendet.
     Fiche: 11,234-11,247

Matos, Gabriel de, S.J. 1571?-1633.
     Lettera annua di Giappone del M.DC.III.
Roma : Appresso Luigi Zannetti. 1605
Philosophy
143 p. ; 15 cm.; CTRG95-B4022; scritta dal P.
Gabriel de Matos al R.P. Claudio Acquauiua,
generale della Compagnia di Giesu ; con una della
Cina e delle Molucche.
     Fiche: 11,248-11,249

Nuove lettere delle cose del Giappone, paese del
mondo novo, dell'anno 1579, infino al 1581 : con La
morte d'alcuni padri della Compagnia de Giesu'.
Venetia : Appresso i Gioliti. 1585
History
188, [11] p. ; 16 cm.; CTRG95-B4023.
     Fiche: 11,250-11,252

Advis du Iappon des annees M.D. LXXXII,
LXXXIII, et LXXXIV : avec quelques autres de la
Chine, des annees LXXXIII, LXXXIV : recueilliz
des lettres de la Compagnie de Iesus, r[ec]eües au
mois de Decembre M.D.LXXXV.
Paris : Thomas Brumen. 1586
Philosophy
97 p. ; 17 cm.; CTRG95-B4024.
     Fiche: 11,253-11,255

Fróis, Luís, d. 1597.
     Zwei newe Jahrschreiben auss Japonia : eines was
Fruchtbars in diesem 1595. Jahr im Weinberg dess
Herren aussgericht : das ander, vom schrecklichen
Ableiben Quabacondoni und seines Anhangs.
[Mainz] : Gedruckt in der Churfürstlichen Statt
Meyntz durch Iohannem Albinum. 1598
History
40 p. ; 20 cm.; CTRG95-B4025; durch Ludovicum
Frois ; anjetzo auss der italienischen in unser
hochteutsche Sprach ubersetzt.
     Fiche: 11,256

Fróis, Luís, d. 1597.
     Trattato d'alcuni prodigii occorsi l'anno
M.D.XCVI nel Giappone.
Roma : Appresso Luigi Zannetti. 1599
History
88 p. ; 16 cm.; CTRG95-B4026; mandato dal P.
Luigi Fois ; tradotto in italiano dal P. Francesco
Mercati Romano.
     Fiche: 11,257

Amati, Scipione.
     [Historia del regno di Voxu del Giapone. German]
Relation und gründtlicher Bericht von dess
Königreichs Voxu im japonischen Keyserthumb
gottseliger Bekehrung : und dessentwegen
aussgefertigter Ambasciada an Päbst ... Anno 1615,
durch R.P.F. Ludovicum Sotelum S. Francisci
Ordens der Discaltzen, oder Parfüsser : und ... Don:
Rocuyemon Faxecura.
Getruckt zu Ingolstatt : In der Ederischen Truckerey,
bey Elisabeth Angermayrin, Wittib. 1617
History
[8], 292 p. : port. ; 20 cm.; CTRG95-B4027; Anfangs
in italienischer Sprache von Scipione Amato
Romano.
     Fiche: 11,258-11,261
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Hendschel, Tobias.
     Englischen liebbrinnendten S. Francisci Ordens
Relations Continuation : oder Volführung angedeuter
Excellentz ... in nechst aussgefertigter Relation von
dess Königreichs Voxu in japonischem Keyserthumb
gottselige Bekehrung, &c.
Gedruckt zu Ingolstatt : In der Ederischen Truckerey,
bey Elisabeth Angermayrin, Wittib. 1617
Philosophy
109 p. ; 19 cm.; CTRG95-B4028; colligiert und
zusammen getragen auss dem grossen Chronico dess
... Herrn Francisci Gonzage, ... und P.F. Francisco de
S. Columbano ... und andern bewehrten Authorn ;
auss Latein in unser Teutsch verwendet durch P.F.
Thobiam Hendschelium.
     Fiche: 11,262-11,263

De novis christianae religionis progressibus et
certaminibus in Iaponia : anno M.D.CXXII, in regno
sinarum, M.D.CXXI et M.D.CXXII, litterae, ad
reuerendum in Christo Patrem mutium vitellescum
Praepositum Generalem Societatis Iesu.
Monasterii Westphaliae : Ex Officina typographica
Michaelis Dalii. 1627
Philosophy
177 p. ; 19 cm.; CTRG95-B4029.
     Fiche: 11,264-11,265

Morejón, Pedro, 1562-1634?.
     Relacion de los martyres del Iapon del año de
1627.
Mexico : Imprenta de Iuan Ruyz. 1631
Philosophy
[8], 56 leaves ; 21 cm.; CTRG95-B4030; por el padre
Pedro Moreion.
     Fiche: 11,266-11,267

Ferreira, Christovão, 1580-ca. 1652.
     Relatione delle persecutioni mosse contro la Fede
di Christo in varii regni del Giappone : ne gl'anni
MDCXXVIII, MDCXXIX, e MDCXXX : al Molto
reu.do in Christo p. Mutio Vitelleschi, Preposito
Generale della Compagnia di Giesu.
Roma : Appresso Francesco Corbelletti. 1635
Philosophy
187 p. ; 16 cm.; CTRG95-B4031.
     Fiche: 11,268-11,269

Haren, Onno Zwier van, 1713-1779.
     Recherches historiques sur l'état de la religion
chrétienne au Japon, relativement à la nation
hollandoise.
Londres ; et se trouve à Paris : Chez D.C. Coutourier
pere. 1778
Philosophy
220 p.; CTRG95-B4032; traduites du hollandois de
M. le Caron Onno-Swier de Haren.
     Fiche: 11,270-11,272

Agostinho de Santa Maria, frei, 1642-1728.
     Rosas do Japam : candidas açucenas ... colhidas
no jardim da Igreja do Japaõ ... em as vidas das
muyto illustres senhoras, d. Julia Nayto, d. Luzia da
Cruz, ou Caraviaxi, & d. Thecla Ignacia, ou Muni, &
de suas companheiras.
Lisboa : Na officina de Antonio Pedrozo Galram.
1709-1724
Philosophy
2 v. ; 21 cm.; CTRG95-B4033; Fr. Agostinho de S.
Maria.
     Fiche: 11,273-11,280

Cardim, Antonio Francisco.
     Relation de la province du Iapon.
Paris : Mathurin Henault ... : Iean Henault. 1646
Philosophy
[16], 314 p. ; 17 cm.; CTRG95-B4140; éscrite en
portugais par François Cardim, de la Compagnie de
Iesus, procureur de cette prouince ; traduitte & reueuë
en françois.
     Fiche: 11,281-11,284

Caron, François, 1600-1673.
     [Beschrijvinghe van het machtigh coninckrijcke
Japan. German.] Fr. Carons, und Jod. Schouten
Wahrhaftige Beschreibungen zweyer mächtigen
Königreiche, Jappan und Siam : Benebenst noch
vielen andern, zu beeden königreichen gehörigen,
Sachen.
Nürnberg : In Verlegung Michael und Joh. Friederich
Endters. 1663
Geography
[22], 520, [22] p., [7] leaves of plates (4 folded) : ill.,
map ; 16 cm.; CTRG95-B4141; welche im
Vorbericht zu finden ; alles aus dem niderländischen
übersetzt ... denen noch beygefüget Johann Jacob
Merckleins Ost-Indianische Reise, welche er im Jahr
1644 ; löblich angenommen, und im Jahr 1653,
glücklich vollendet.
     Fiche: 11,285-11,291

Marini, Gio. Filippo de, 1608-1682.
     [Delle missioni de' padri della Compagnia di
Giesù nella provincia del Giappone, e
particularmente di quella de Tumkino] Historia et
relatione del Tunchino e del Giappone : con la vera
relatione ancora d'altri regni e prouincie di quelle
regioni, e del loro gouerno politico : con le missioni
fatteui dalli padri della Compagnia di Giesù, &
introduttione della fede christiana, & confutatione di
diverse sette d'idolatri di quelli habitatori, divisa in
cinque libri.
Roma : Nella Stamperia di Vitale Mascardi. 1665
Philosophy
[18], 548 p., [3] folded leaves of plates : ill. ; 24 cm.;
CTRG95-B4142; opera del P. Gio: Filippo de Marini.
     Fiche: 11,292-11,298
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Ciappi, Marco Antonio, fl. 1577-1601.
     Compendio delle heroiche et gloriose attioni, et
santa vita di papa Greg. XIII : distinto in tredici capi,
in memoria delli XIII. anni, ch'egli visse nel suo
felice ponteficato.
Roma : Nella Stamperia de gli Accolti. 1596
Philosophy
[8], 120, [7] p. ; 21 cm.; CTRG95-B4143; raccolto da
Marc' Antonio Ciappi ... ; & dal medesimo
nuouame[n]te corretto, & i[n] molte parti accresciuto
; con le figure tratte dal naturale delli collegij,
seminarj, & altre fabriche fatte da lui.
     Fiche: 11,299-11,300

Lettere dell'India orientale.
Vinegia : Appresso Antonio Ferrari. 1580
Philosophy
[8], 342 p. ; 16 cm.; CTRG95-B4144; scritte da'
reuerendi padri della Compagnia di Giesù.
     Fiche: 11,301-11,304

Bartoli, Daniello, 1608-1685.
     Compendio della vita, e morte del P. Marcello
Mastrilli della Compagnis di Giesù : vcciso da
idolatri nel Giappone, cauato dalla seconda parte
dell'istoria dell'Asia.
Napoli : Per Luc'Antonio di Fu. 1671
Philosophy
[20], 176 p.; CTRG95-B4145; scritta dal P. Daniello
Bartoli.
     Fiche: 11,305-11,307

Tre lettere annue del Giappone de gli anni 1603,
1604, 1605, e parte del 1606 : mandate dal P.
Francesco Pasio V. prouinciale di quelle parti al
m.R.P. Claudio Acquauiua generale della Compagnia
di Giesv.
Roma : Appresso Bartholomeo Zannetti. 1608
Philosophy
318 p. ; 15 cm.; CTRG95-B4146.
     Fiche: 11,308-11,311

Leprince de Beaumont, Madame (Jeanne-Marie),
1711-1780.
     Civan, roi de Bungo : histoire japonnoise.
Londres : De l'Impr. de Jean Nourse. 1754
History
2 v. ; 17 cm.; CTRG95-B4147; par Madame le ple
prince de Beaumont.
     Fiche: 11,312-11,318

Jaerlÿcken brief van Japonien van het iaer 1624 :
aenden seer eerweerdighen P. Mutius Vitellescus,
generael vande societeyt Iesu.
Mechelen : Gedruckt by Henrick Jape. 1628
Philosophy
[8], 232 p.; CTRG95-B4148.
     Fiche: 11,319-11,321

Iaerliicksche brieven van Iaponien der jaren 1625,
1626, 1627 : aen den seer eervveerdighen vader in
Christo P. Mutius Vitellescus generael der societeyt
Iesu.
Antwerpen : by Jan Cnobbaert. 1632
Philosophy
[10], 390 p. ; 16 cm.; CTRG95-B4149.
     Fiche: 11,322-11,326

Guerreiro, Fernão, 1550?-1617.
     Relaçam annual das cousas que fizeram os padres
da Companhia de Iesu, nas partes da India Oriental,
& em algu[n]as outras da conquista deste Reyno nos
annos de 604 & 605 : & do processo da conuersam &
Christandade daquellas partes.
Lisboa : Impresso por Pedro Crasbeeck. 1607
Philosophy
158 p. ; 20 cm.; CTRG95-B4150; tirada das cartas
dos mesmos padres que de la vieram pello padre
Fernam Guerreiro.
     Fiche: 11,327-11,330

Cardim, Antonio Francisco.
     Mors felicissima quatuor legatorum lusitanorum et
sociorum quos Iapponiae imperator occidit in odium
Christianae religionis.
Romae : Typis Heredum Corbelletti. 1646
Philosophy
40 p. ; 19 cm.; CTRG95-B4151; anctor Antonio
Francisco Cardim.
     Fiche: 11,331

Polo, Marco, 1254-1323?.
     [Travels of Marco Polo. French.] La description
geographique des provinces & villes plus fameuses
de l'Indie Orientale.
Paris, : Pour Iehan Longis. 1556
Geography
[10], 123 leaves ; 23 cm.; CTRG95-B4152; par Marc
Paule gentilhomme venetien, ; et nouuellement
reduict en vulgaire françois.
     Fiche: 11,332-11,334

Le Japon artistique.
     Vol. 1, no. 1 (June 1888)-v. 6, no. 36 (May 1891).
Paris : Japon artistique : Marpon et Flammarion.
[1888-1891]
Arts
6 v. : ill. ; 34 cm.; CTRG95-S16.
     Fiche: 11,335-11,340

Tomkinson, Michael, 1841-1921.
     A Japanese collection.
London : G. Allen. 1898
Arts
2 v. : ill. (some col.) ; 34 cm.; CTRG95-B4450; made
by Michael Tomkinson.
     Fiche: 11,341-11,350
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Gattinoni, Giulio.
     Grammatica giapponese della lingua parlata :
corredata d'un dialogario, raccontini e di alcuni
proverbi popolari giapponesi illustrati.
Venezia : A. Manuzio. 1890
Language
viii, 168, 60 p.; CTRG95-B4449; Giulio Gattinoni.
     Fiche: 11,351-11,353

Arminjon, V. F. (Vittorio F.).
     Il Giappone e il viaggio della corvetta Magenta
nel 1866.
Genova : Co' tipi del R.I. del Sordo-muti. 1869
Economics
400 p., [1] folded leaf of plates : map.; CTRG95-
B4417; per V.F. Arminjon.
     Fiche: 11,354-11,358

Sepúlveda, Christóvam Ayres de Magalhães,
1857-1930.
     Fernão Mendes Pinto e o Japão : pontos
controversos--discussão--informações novas ... :
memoria apresentada á Academia Real das Sciencias
de Lisboa.
Geography
155 p., [5] leaves of plates : 5 maps ; 31 cm.;
CTRG95-B4418; por Christovam Ayres.
     Fiche: 11,359-11,360

Baumann, E. (Eugen), 1846-1896.
     Zucht der japanesischen Seidenraupe Bombyx-
Yama-mayu.
Bamburg : Verlag der Buchner'schen Buchh. 1868
Science and Technology
30 p.; CTRG95-B4419; von E. Baumann.
     Fiche: 11,361

Bellows, John, 1831-1902.
     English outline vocabulary for the use of students
of the Chinese, Japanese, and other languages.
London : Trübner. 1868
Language
6, 367 p.; CTRG95-B4420; arranged by John
Bellows ; with notes on writing Chinese with Roman
letters by Professor Summers.
     Fiche: 11,362-11,365

Chasseloup-Laubat, L. de.
     Considérations sur la bataille du Yalou et les
conditions que doivent remplir les navires de guerre.
Politics and Government
p. [479]-650 : ill.; CTRG95-B4448; par L. de
Chasseloup-Laubat.
     Fiche: 11,366-11,367

Bonnetain, Paul, 1858-1899.
     Le monde pittoresque et monumental : l'extrême
Orient.
Paris : Maison Quantin. [1887]
Geography
613 p., [3] leaves of plates (2 folded) : ill., 3 maps ;
30 cm.; CTRG95-B4411; par Paul Bonnetain ;
ouvrage illustré de nombreaux dessins d'après nature
et accompagné de trois cartes dressées d'après les
documents les plus récents.
     Fiche: 11,368-11,375

Chiushingura.
     Tchou-chin-goura, ou, Une vengeance japonaise :
roman japonais.
Paris : P. Ollendorff. 1886
Literature
ii, 224 p., [35] leaves of plates : ill. ; 23 cm.;
CTRG95-B4407; traduit en anglais avec notes et
appendice par Frederick V. Dickins ; traduction
française de Albert Dousdebès ; nombreuses gravures
sur bois exécutées au japon par des artistes japonais
et tirées sur papier japonais.
     Fiche: 11,376-11,379

Eastlake, F. Warrington.
     Easy conversations in English, German and
Japanese : (first series).--2nd, carefully rev. ed.
Tokyo : Z.P. Maruya. 1886
Language
77 p.; CTRG95-B4408; by F. Warrington Eastlake.
     Fiche: 11,380

Endlicher, Stephan Friedrich Ladislaus, 1804-
1849.
     Verzeichniss der chinesischen und japanischen
Münzen des k.k. Münz- und Antiken-Cabinetes in
Wien : nebst einer übersicht der chinesischen und
japanischen Bücher der k.k. Hofbibliothek.
Wien : In der Fr. Beck'schen Universitäts-Buchh.
1837
Library and Information Science
vi, 140 p. : ill.; CTRG95-B4409; von Stephan
Endlicher.
     Fiche: 11,381-11,382

Bouhours, Dominique, 1628-1702.
     [Vie de Saint François Xavier de la Compagnie de
Jesus, apostre des Indes et du Japon. English] The life
of St. Francis Xavier, of the Society of Jesus, apostle
of the Indies, and of Japan.
London : Printed for Jacob Tonson. 1688
Philosophy
[22], 768 p., [1] folded leaf of plates : ill., map.;
CTRG95-B4410; written in French by Father
Dominick Bohours, of the same Society ; translated
into English by Mr. Dryden.
     Fiche: 11,383-11,391
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Cortambert, L. (Louis), 1808-1881.
     Impressions d'un japonais en France : suivies des
impressions des Annamites en Europe.
Paris : A. Faure. 1864
Geography
208 p. : ill.; CTRG95-B4404; recueilles par Richard
Cortambert.
     Fiche: 11,392-11,394

Dalton, William, 1821-1875.
     The English boy in Japan, or, The perils and
adventures of Mark Raffles among princes, priests,
and people of that singular empire.
London ; New York : T. Nelson and Sons. 1858
Literature
308 p., [3] leaves of plates : ill.; CTRG95-B4405; by
William Dalton.
     Fiche: 11,395-11,398

Dal Verme, Luchino, conte, 1838-1911.
     Giappone e Siberia : note d'un viaggio
nell'estremo oriente al seguito di S.A.R. il duca di
Genova.
Milano : F.lli Treves. 1885
Geography
487 p., [3] folded leaves of plates : ill., 12 maps.;
CTRG95-B4406; del Luchino Dal Verme.
     Fiche: 11,399-11,405

Sitwell, Isla.
     In far Japan : a story of English children.
London ; New York : T. Nelson and Sons. 1896
Literature
188 p., [7] leaves of plates : ill. ; 19 cm.; CTRG95-
B4433; by Isla Sitwell.
     Fiche: 11,406-11,408

Stredder, Eleanor.
     The hermit princes : a tale of adventure in Japan.
London ; New York : T. Nelson and Sons. 1897
Literature
315 p. : ill.; CTRG95-B4434; by Eleanor Stredder.
     Fiche: 11,409-11,412

Tarniquet, G.
     Le premier Français martyrisé au Japon, ou, Vie
du vénérable Guillaume Courtet, religieux
dominicain.
[Lille] : Société de Saint-Augustin (Lille : Desclée,
de Brouwer, imprimeurs des Facultés catholiques de
Lille). [1891]
Philosophy
214 p. : ill.; CTRG95-B4422; par G. Tarniquet.
     Fiche: 11,413-11,415

Villefranche, Jacques-Melchior.
     Les martyrs du Japon : histoire des 26 martyrs et
des fêtes de leur canonisation le 8 juin 1862.
Paris : V. Palmé. 1862
Philosophy
142 p.; CTRG95-B4423; par J.-M. Villefranche.--6.
éd.
     Fiche: 11,416-11,417

Iwagaki, Toen, 1774-1849.
     [Kokushiryaku. Selections] La mythologie des
Japonais, d'après le Koku-si-ryaku, ou abrégé des
historiens du Japon.
Paris : Chez Maisonneuve. 1875
Philosophy
16 p.; CTRG95-B4452; traduite pour la première fois
sur le texte Japonais par Emile Burnouf.
     Fiche: 11,418

Landresse, C. (Ernest Augustin Xavier Clerc de),
1800-1862.
     Catalogue des livres, imprimés et manuscrits des
ouvrages chinois, tartares, japonais, etc., et des
chartes du XIIe au XVe siecle : composant la
bibliothèque de feu M. Ern. Clerc de Landresse.
Paris : J.-F. Delion. 1862
Library and Information Science
viii, 122 p.; CTRG95-B4453.
     Fiche: 11,419-11,420

Catalogue of, and notes upon the loan exhibition of
Japanese art : held at the Fine Art Society's ...
London.
[London : s.n.]. [1888]
Arts
102 p.; CTRG95-B4467.
     Fiche: 11,421-11,422

East, Alfred, Sir, 1849-1913.
     Catalogue of a collection of pictures and drawings
of Japan by Alfred East, R.I. : exhibited at the Fine
Art Society's.
[London : s.n.]. [1890]
Arts
24 p.; CTRG95-B4468; with an introduction and
notes by J.A. Junker.
     Fiche: 11,423

Mumford, Ethel Watts, 1878-1940.
     The Japanese book of the ancient sword.
Arts
p. [334]-410.; CTRG95-B4469; by Ethel Watts
Mumford.
     Fiche: 11,424

Perry, Matthew Calbraith, 1794-1858.
     A paper by Commodore M.C. Perry, U.S.N. :
bread before the American Geographical and
Statistical Society ... March 6th, 1856.
New York : D. Appleton. 1856
Economics
31 p. ; 24 cm.; CTRG95-B4470.
     Fiche: 11,425

Tokugawa, Mitsukuni, 1628-1700.
     Die japanischen Werke aus den Sammlungen der
Häuser.
Wien : In Commission bei C. Gerold's Sohn. 1881
Literature
p. [355]-450.; CTRG95-B4471; von August
Pfizmaier.
     Fiche: 11,426-11,427
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Préville, A. (Louis Armand Barbier de), b. 1842.
     Le Japon et son évolution sociale.
Anthropology and Sociology
p. [92]-184.; CTRG95-B4472; par A. de Préville ;
précédé de deux études sur le Japon par Edmond
Demolins et G. d'Azambuja.
     Fiche: 11,428-11,429

Siebold, Philipp Franz von, 1796-1866.
     El Japon y los japoneses : en el siglo diez y nueve.
Geography
p. [616]-682.; CTRG95-B4473; estractado de las
relaciones hechas por los viajeros holandeses
especialmente de las del doctor Siebold.
     Fiche: 11,430

Bartoli, Daniello, 1608-1685.
     The life of St. Francis Xavier, Apostle of Indies
and Japan.
London : T. Jones. 1858
Philosophy
xvi, 485 p., [1] folded leaf of plates : map.; CTRG95-
B4441; from the Italian of D. Bartoli and J.P. Maffei
; with a preface by the Very Rev. Dr. Faber.
     Fiche: 11,431-11,436

De Becker, J. E.
     A complete manual of customs practice for Japan
and merchants vade mecum.
Yokohama : Kelly & Walsh. 1901
Economics
3, 45, 412, 10 p.; CTRG95-B4442; translated and
compiled by J.E. De Becker.
     Fiche: 11,437-11,442

Ory, Paul.
     Les procédés industriels des Japonais : l'arbre à
laque : notice.
Paris : E. Leroux. 1875
Economics
20 p. : ill. ; 22 cm.; CTRG95-B4443; traduit pour la
première fois du japonais.
     Fiche: 11,443

Paravey, Charles Hippolyte, chevalier de, 1787-
1871.
     Réclamation adressée à m. le président de la
Société asiatique de Paris, sur la mention que font les
livres conservés au Japon.
[Paris : s.n.]. [1840?]
Science and Technology
8 p.; CTRG95-B4444; par M. le cher de Paravey.
     Fiche: 11,444

Pasio, Francesco.
     Copia d'una breve relatione della Christianita di
Giappone : del mese di marzo del M.D. XCVIII.
insmo ad Ottob. del medismo anno.
Venetia : Appresio Gio. Batt. Ciotti Sanese. 1601
Philosophy
98 p.; CTRG95-B4445; scritta del P. Francesco Pasio
; et dalla Portoghese tradotta nella lingua Italiana dal
P. Gasparo Spitilli.
     Fiche: 11,445-11,446

Protche de Viville, J.
     Le Sosie : conte japonais.
Paris : Ch. Delagrave. 1889
Literature
77 p. : ill.; CTRG95-B4446; J. Protche de Viville ;
illustré de 14 compositions de V. Poirson.
     Fiche: 11,447

Semenov, V. I. (Vladimir Ivanovich), 1867-1910.
     [Boi pri T Susime. French] L'agonie d'un cuirassé
: carnet de notes du commandant Sémenoff de l'etat-
major de l'amiral Rojestvensky.--8. éd.
Paris : A. Challamel. 1914
Politics and Government
187 p. : ill., map ; 20 cm.; CTRG95-B4447.
     Fiche: 11,448-11,450

Severini, Antelmo.
     Etnografia : cenni sulla lingua e la civiltà
giapponese.
[Firenze : s.n.]. [1880]
Anthropology and Sociology
22 p.; CTRG95-B4421.
     Fiche: 11,451

Marini, Gio. Filippo de, 1608-1682.
     Delle missioni de' padri della Compagnia di Giesu
nella Prouincia del Giappone, e particolarmente di
quella di Tumkino : libri cinque.
Roma : Per Nicolò Angelo Tinassi. 1663
Philosophy
[16], 548, [8] p., [3] folded leaves of plates : ill. ; 23
cm.; CTRG95-B4437; del P. Gio. Filippo de Marini.
     Fiche: 11,452-11,458

May, W. A.
     The commission of H.M.S. Talbot, 1901-1904 :
including a full description of the Battle of
Chemulpho, the sinking of the "Varyag," etc.
London : Westminster Press. 1904
Politics and Government
viii, 199 p., [16] leaves of plates (1 folded) : ill.,
map.; CTRG95-B4436; by W.A. May ; with an
introductory article by Lionel Yexley.
     Fiche: 11,459-11,461

Montrond, Maxime de, 1805-1879.
     Les saints martyrs du Japon : pèlerinage à Rome
en juin 1862.
Lille : L. Lefort. 1863
Philosophy
220 p.; CTRG95-B4435; par Maxime de Montrond.
     Fiche: 11,462-11,464

Fróis, Luís, d. 1597.
     Lettera annua del Giappone dell' anno M.D.XCVI.
Padova : Appresso Francesco Bolzetta. 1599
Philosophy
123 leaves ; 15 cm.; CTRG95-B4438; scritta dal P.
Luigi Frois, al R.P. Claudio Acquauiua generale della
Compagnia di Giesù ; tradotta in italiano dal P.
Francesco Mercati Romano della stessa Compagnia.
     Fiche: 11,465-11,467
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LaFarge, John, 1835-1910.
     Etudes, esquisses, dessins : souvenirs et notes de
voyage (1886 et 1890-91).
Evreux : Impr. de C. Hérissey. 1895
Arts
35 p.; CTRG95-B4439; par J. La Farge.
     Fiche: 11,468

Lauts, Gerard (Ulrich Gerard), 1787-1865.
     Japan in zijne staatkundige en burgerlijke
inrigtingen en het verkeer met Europesche natiën.
Amsterdam : G.J.A. Beijerinck. 1847
Politics and Government
viii, 357 p. ; 23 cm.; CTRG95-B4440; door den
hoogleebaar G. Lauts.
     Fiche: 11,469-11,472

McLeod, N.
     Album and guide book of Japan : from Satsuporo
in the north to Kagoshima in the south : with
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[S.l. : s.n.]. 1619
Philosophy
350 p.; CTRG95-B4428; written in Spanish ... ; and
newly translated into English by W. W. Gent.
     Fiche: 11,492-11,495

Watanna, Onoto, 1879.
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de las varias costumbres y idolatrias de aquella
gentilidad : y se cuenta el principio y successo y
bondad de los Christianos de aquellas partes.
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Belshaw.
     Fiche: 11,624

The fight in the Far East : an illustrated history of the
Russo-Japanese War of 1904-05.
London : Black and White Pub. Co. 1904-1905
Politics and Government
17 pts. : ill., maps ; 33 cm.; CTRG96-B2646.
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les funérailles : suivies de détails sur la poudre Dosia,
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zur Feier des Geburtstages Seiner Majestät des
Deutschen Kaisers Königs von Preussen Wilhelm II.
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     Fiche: 11,736-11,738

Greaves, M. B.
     Vignettes of Japan, China & America.
Amersham, Bucks : Morland. 1914
Geography
63 p., [17] leaves of plates : ill. ; 28 cm.; CTRG96-
B2879; by M.B. Greaves.
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Politics and Government
39 p. ; 14 cm.; CTRG97B1590; aus der Japanischen
in das Deutsche übersetzt und mit Anmerkungen
versehen von Dr. Brunn.
     Fiche: 12,554

Muramatsu, M.Y.
     A treasury of conversational phrases in English
and Japanese, or Dialogues on ordinary and familiar
topics for the use of Japanese students of the English
language.
Tokyo : Anglo-Japanese Review office. 1886
Language
2 v.; 17 cm.; CTRG97-B1591.
     Fiche: 12,555-12,556

Lloyd, Arthur, 1852-1911.
     Pictures of life in Japan : sixty photographs
illustrative of everyday life there.
London ; Glasgow : Gowans & Gray. 1910
Anthropology and Sociology
With notes by Arthur Lloyd; 76 p. : chiefly ill.;
CTRG97B1592.
     Fiche: 12,557-12,558

The Far East.
Tokyo, Japan : Office of the Kokumin-no-tomo.
1896-1898
Politics and Government
3 v. : ill. ; 22 cm.; CTRG97S20; Vol. 1, no. 1 (Feb.
20, 1896)-v. 3, no. 30 (July 20, 1898); Kokumin no
tomo. English.
     Fiche: 12,559-12,571

Jagat-Jit Singh, Raja-I-Rajgan of Kapurthala.
     My travels in China, Japan and Java, 1903.
London : Hutchinson. 1905
Geography
xii, 226 p., [51] leaves of plates : ill., map ; 23 cm.;
CTRG97B1593.
     Fiche: 12,572-12,576

Sedgwick, Francis Roger, 1876-1955.
     The Russo-Japanese War : a sketch : first period--
the concentration.
London : S. Sonnenschein ; New York : Macmillan.
1909
Politics and Government
xi, 192 p. : 12 maps (in pocket), plan ; 20 cm.;
CTRG97B1594.
     Fiche: 12,577-12,579

Sedgwick, Francis Roger, 1876-1955.
     The campaign in Manchuria 1904 to 1905 :
second period--the decisive battles, 22nd Aug. to
17th Oct. 1904.
London : Allen & Company; New York : Macmillan.
1912
Politics and Government
viii, 347 p., [22] leaves of plates : maps (in pockets),
plans ; 20 cm.; CTRG97B1595.
     Fiche: 12,580-12,584

Freer-Smith, Hamilton Pym, Sir, b. 1845.
     Recollections of Japan, 1863-1864.
London : St. Catherine Press. [1919]
History
11 p. ; 21 cm.; CTRG97B1596.
     Fiche: 12,585
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The Battle of Mukden : with eight maps and two
appendices showing composition of both armies (a
supplement to the "Militär Wochenblatt") : to which
has been added an essay, Comments on the battle of
Mukden, by the author of "Development of
stragetical science during the 19th century".
London : H. Rees. 1906
Politics and Government
Authorised translation by Karl von Donat; 72 p., [10]
folded leaves of plates : ill., 8 col. maps ; 22 cm.;
CTRG97B1597;  Number in category 562.
     Fiche: 12,586-12,587

Stead, Alfred, 1877-1933.
     Japanese patriotism.
London : J. lane. [1909?]
Politics and Government
56 p. ; 22 cm.; CTRG97B1598.
     Fiche: 12,588

Pfoundes, C.
     The popular literature of old Japan.
[s.l. : s.n.]. [1881?]
Literature
32 p. ; 21 cm.; CTRG97B1599.
     Fiche: 12,589

Mittheilungen aus der Medicinischen Facultät der
Kaiserlich-Japanishcen Universität.
Tokio : [Verlag der Kaiserlichen Universität]. 1887,
1925
Science and Technology
32 v. : ill. ; 26 cm.; CTRG97S37.
     Fiche: 12,590-12,604

Tatlow, Tissington, 1876.
     Outline studies on Japan.
London : Student Volunteer Missionary Union. 1900
Philosophy
23 p. ; 18 cm.; CTRG97B1389.
     Fiche: 12,605

The journal of the College of Science, Imperial
University, Japan.
Tokyo, Japan : The University. 1887-1925
Science and Technology
45 v. : ill., maps ; 27 cm.; CTRG97S21.
     Fiche: 12,606-12,649

Tokyo Teikoku Daigaku. Toshokan.
     Katalog der Dernburgs Bibliothek in der
Kaiserlichen Universitäts-Bibliothek zu Tokyo.
Tokyo : [s.n.], Taisho v. 1916
Library and Information Science
x, 291 p. ; 23 cm.; CTRG97B1601.
     Fiche: 12,650-12,653

Japan. Ordnance Survey.
     A photographic album of the Japan-China War.
Yokohama : Kelly and Walsh. [1896?]
Politics and Government
Photographed by the Ordnance Survey Office ;
reproduced in collotype by K. Ogawa.; 1 v.
(unpaged) : all ill. ; 29 x 44 cm.; CTRG97B1603.
     Fiche: 12,654-12,656

Thomas, J. Ll. (Joseph Llewelyn), d. 1940.
     Journeys among the gentle Japs in the summer of
1895 : with a special chapter on the religions of
Japan.
London : S. Low, Marston. 1897
Geography
x, 266 p., [2] leaves of plates (1 folded) : port., map ;
19 cm.; CTRG97B1604.
     Fiche: 12,657-12,659

Rowan-Robinson, H. (Henry), b. 1873.
     The campaign of Liao-yang.
London : Constable. 1914
Politics and Government
xv, 284 p., [3] folded leaves of plates : plans, 3 maps;
22 cm.; CTRG97B1605.
     Fiche: 12,660-12,663

Wood, Oliver Ellsworth.
     From the Yalu to Port Arthur : an epitome of the
first period of the Russo-Japanese War.
London : K. Paul, Trench, Trübner. 1905
Politics and Government
xv, 252 p., [9] folded leaves of plates : plans, 3 maps;
21 cm.; CTRG97B1606.
     Fiche: 12,664-12,667

The Chrysanthemum.
San Francisco, Calif. : K. Sano. 1897
Literature
v. : ill. ; 27 cm.; CTRG97S22; Vol. 2, no. 1 (Dec.
1897).
     Fiche: 12,668-12,670

Taigny, Edmond.
     Catalogue de la précieuse collection de peintures
& estampes japonaises formée par M. Edmond
Taigny : qui seront vendues Hôtel des Commissaires-
Priseurs . . . les lundi 6 et mardi 7 février 1893.
Paris : E. Leroux. 1893
Arts
xvi, 63 p. : ill. ; 26 cm.; CTRG97B1607.
     Fiche: 12,671

Smidt, Herman, b. 1854.
     Japan und der Westen.
Berlin : Hutten-Verlag. [1915?]
Politics and Government
41 p. ; 22 cm.; CTRG97B1600.
     Fiche: 12,672

Thorpe, Percy.
     History of Japan.
London : F.V. White. 1885
History
299 p. ; 20 cm.; CTRG97B1608.
     Fiche: 12,673-12,676

Sweet, Charles Filkins, 1854 or 5-1927.
     An attempt at unity in Japan : (Anglican and
Eastern Orthodox Churches).
[Japan : s.n.]. 1912
Philosophy
v, 70 p. ; 23 cm.; CTRG97B1609.
     Fiche: 12,677
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Taki, Seichi, 1873-1945.
     Three essays on Oriental paintings.
London : B. Quaritch. 1910
Arts
xii, 84 p., 57 leaves of plates : ill. ; 29 cm.;
CTRG97B1610.
     Fiche: 12,678-12,681

Thompson, Alexander M. (Alexander Mattock),
1861-1948.
     Japan for a week, (Britain forever).
London : Bodley Head ; New York : J. Lane. 1911
Geography
xiii, 254 p., [17] leaves of plates : ill. ; 20 cm.;
CTRG97B1611.
     Fiche: 12,682-12,685

Uyenishi, Sadakazu.
     The text-book of ju-jitsu as practised in Japan :
being a simple treatise on the Japanese method of
self-defence.
London : "Health and Strength". [1907]
Science and Technology
105 p., [39] leaves of plates : ill. ; 21 cm.;
CTRG97B1612.
     Fiche: 12,686-12,688

[Drawings illustrative of the costume, &c. of the
natives of Japan, and of the animal and vegetable
production of Japan].
[Japan? : s.n.,]. [1800-1899]
Anthropology and Sociology
8 v. : all col. ill. ; 23 x 36 cm.; CTRG97B1613.
     Fiche: 12,689-12,699

Wrangel, Gustav, Graf.
     The cavalry in the Russo-Japanese War : lessons
and critical considerations.
London : H. Rees. 1907
Politics and Government
Translated from the German by J. Montgomery; 90
p., [1] folded leaf of plates : map ; 22 cm.;
CTRG97B1612.
     Fiche: 12,700-12,701

Kinsé shiriaku = A history of Japan, from the first
visit of Commodore Perry in 1853 to the capture of
Hakodate by the Mikado's forces in 1869.
Yokohama : F.R. Wetmore. 1876
History
Translated from the Japanese by E.M. Satow; 2nd
ed.; ii, 148 p. ; 22 cm.; CTRG97B1615.
     Fiche: 12,702-12.703

Hassenstein, Bruno.
     Atlas von Japan : sieben Blätter im Masstabe von
1:1,000,000 und eine Übersichtskarte im Masstabe
von 1:7,500,000.
Gotha : J. Perthes. 1885-1887
Geography
Entworfen und gezeichnet von Bruno Hassenstein.; 2
pts. : 8 maps ; 57 x 47 cm.; CTRG97B1616.
     Fiche: 12,704

Inaba no shirousagi. English.
Tokyo : Kobunsha. [1888]
Literature
Told to children by Mrs. T.H. James; 1 v. (unpaged) :
col. ill. ; 18 cm.; CTRG97B1373.
     Fiche: 12,705

Kitsune no tegara. English.
Tokyo : Kobunsha. [1888]
Literature
Told to children by Mrs. T.H. James; 1 v. (unpaged) :
col. ill. ; 18 cm.; CTRG97B1372.
     Fiche: 12,706

The silly jelly-fish.
Tokyo : Kobunsha. [1888]
Literature
Told in English by B.H. Chamberlain; 1 v. (unpaged)
: col. ill. ; 18 cm.; CTRG97B1374.
     Fiche: 12,707

Alcock, Rutherford, Sir, 1809-1897.
     Catalogue of works of industry and art sent from
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London : W. Clowes and Sons. [1862]
Economics
Bodleian Library's copy has map of Nova Scotia gold
fields filmed following text; 12 p.; CTRG97B1375;
Number in category 485.
     Fiche: 12,708

Bickersteth, Edward, Bishop of South Tokyo,
1850-1897.
     The witness of the Church to the Resurrection : a
sermon preached in the Church of S. Andrew, Shiba,
Tokyo, on Easter Day, 1890.
Yokohama : Kelly and Walsh. [1890?]
Philosophy
(Yokohama : Printed at the "Japan Mail" office); 10
p. ; 22 cm.; CTRG97B1383.
     Fiche: 12,709

Heine, Wilhelm, 1827-1885.
     Graphic scene sin the Japan Expedition.
New York : G.P. Putnam. 1856
Geography
11 p., 10 leaves of plates : ill. ; 53 cm.;
CTRG97B1384.
     Fiche: 12,710

Kachi-Kachi Yama. English.
Tokyo : T. Hasegawa. 1886, c 1890
Literature
1 v. (unpaged) : col. ill. ; 15 cm.; CTRG97B1564;
Kachi-Kachi Mountain.
     Fiche: 12,711

The wonderful tea kettle.
Tokyo, Japan : T. Hasegawa. [1886, c1890]
Literature
[Translated] by Mrs. T.H. James; 1 v. (unpaged) :
col. ill.; 15 cm.; CTRG97B1385.
     Fiche: 12,712
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The wonderful mallet.
Tokyo, Japan : T. Hasegawa. [1905]
Literature
Told in English by Mrs. T.H. James; 1 v. (unpaged) :
col. ill. ; 15 cm. the Japanese style; CTRG97B1386.
     Fiche: 12,713

Kachi-Kachi Yama. English.
[Tokyo? : s.n.]. [1890?]
Literature
1 v. (unpaged) : col. ill. ; 18 cm.; CTRG97B1563;
Cachcach Yama.
     Fiche: 12,714

Bunbuku chagama. English.
[Tokyo? : s.n.]. [1890?]
Literature
Told in English by Mrs. T.H. James; 1 v. (unpaged);
CTRG97B1387.
     Fiche: 12,715

Kimura, Mary G.
     A day with Mitsu.
[Tokyo? : T. Hasegawa]. [1894]
Literature
1 v. (unpaged) : col. ill. ; 20 cm.; CTRG97B1388.
     Fiche: 12,716

Great Britain. War Office. General Staff.
     The Russo-Japanese War.
London : Harrison and Sons. 1906-1910
Politics and Government
Printed for H.M.S.O.; 5 v. : ill., folded maps ; 24 cm.;
CTRG96B3138.
     Fiche: 12,717-12,727

Sowden, William, John, Sir, 1858-1943.
     Children of the rising sun : commercial and
political Japan.
Adelaide : W.K. Thomas, Printers. 1897
Economics
21 p. ; 23 cm.; CTRG97B1602.
     Fiche: 12,728

Pompe van Meerdervoort, J.L.C. (Johannes
Lijdius Catharinus), 1829-1908.
     Een toelichtend woord aan de lezers van mijne
":Vijf jaren in Japan" : in verband tot den aan mij
gerigten Open brief van A.C.J. Vreedenberg.
's Gravenhage : M.J. Visser. 1868
Geography
15 p.; CTRG97B2768.
     Fiche: 12,729

Misopseudes.
     Brief van een duitscher, aan zijnen vriend in
Japan, naar aanleiding van Dr. A. Pierson's
"Onverdraagzaamheid".
Utrecht : J.J.H. Kemmer. [1864]
Philosophy
64 p.; CTRG97B2770.
     Fiche: 12,730

E.G.A.     
Japik is heit! Japik as lid fen de rie! : twa

foardrachten.
Ljouwert [I.e. Leeuwarden] : R. van der Velde.
[1904]
Literature
12 p.; CTRG97B2339.
     Fiche: 12,731

E.G.A.
     Japik yn tsjinst! Japik scil trouwe! : twa
foardrachten.
Ljouwert [I.e. Leeuwarden] : R. van der Velde.
[1904]
Literature
12 p.; CTRG97B2340.
     Fiche: 12,732

Aduarte, Diego, 1569-1636.
     Historia de la provincia del Sancto Rosario de la
Orden de Predicadores en Philippinas, Iapon, y
China.
Manila : L. Beltran, impressor de libros. 1640
Philosophy
[5], 437, 427, [32] p. ; 30 cm.; CTRG97B2341.
     Fiche: 12,733-12,742

Aduarte, Diego, 1569-1636.
     Relacion de los martyres que ha avido en lapon :
desde el año de mil seiscientos y veinte y seis, hasta
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la religio de S. Domingo.
Sevilla : L. Estupiñan. 1632
Philosophy
[4] p.; CTRG97B2342.
     Fiche: 12,743

Aduarte, Diego, 1569-1636.
     Segunda relacion de los mil ciento y trienta y seis
martyres que ha avido en Iapon : desde el año de mil
seiscientos y veinte y seis, hasta el año de veite y
ocho.
Sevilla : L. Estupiñan. 1632
Philosophy
[4] p.; CTRG97B2343.
     Fiche: 12,744

Rosny, Léon de, 1837-1914.
     Le Couvent du dragon vert : comédie japonaise,
adaptée à la scène française pour la fête annuelle de
l'athénée oriental.
Nice : J. Gay et fils. 1872
Literature
90 p.; CTRG97B2344.
     Fiche: 12,745-12,746

Albrey, Jean d'.
     Du Tonkin au Havre : Chine-Japon-Iles Hawaii--
Amérique.
Paris : Libr. Plon, E. Plon. Nourrit. 1898
Geography
307 p., [2] leaves of plates : maps ; 19 cm.;
CTRG97B2345.
     Fiche: 12,747-12,750
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Bæckström, Anton.
     Ett besök I Japan och Kina jemte bilder från vägen
dit öfver Goda-Hoppsudden, Bourbon, Nya
Kaledonien, Manilla och Kokinkina : anteckningar
och minnen från en treårig tjenstgöring I franska
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Stockholm : Albert Bonniers förlag. [1871]
Geography
391 p., [25] p. of plates : ill. ; 28 cm.;
CTRG97B2245;  Number in category 345.
     Fiche: 12,751-12,756

Collection P. Barboutau : peintures, estampes et
objets d'art du Japon : don’t la vente aura lieu le 3
juin et jours suivants à l'Hôtel Drouot, salle no 8.
Paris : [S. Bing]. 1904
Arts
Library's copy is no. 965 of 500 on alfa, numbered
501 to 1000; 2 v. : ill. ; 36 cm.; CTRG97B2246.
     Fiche: 12,757-12,764

Barneby, W. Henry (William Henry), 1843-1914.
     The new far west and the old far east : being notes
of a tour in North America, Japan, China, Ceylon,
etc.
London : E. Stanford. 1889
Geography
x, 316 p., [11] leaves of plates ( 3 fold.) : ill., col.
maps. Advertising matter [4] p. at end;
CTRG97B2247;  Number in category 346.
     Fiche: 12,765-12,768

A sketch of the route to California, China, and Japan,
via the Isthmus of Panama : a useful and amusing
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San Francisco ; New York : A. Roman. 1867
Geography
104, [4] p. ; 20 cm.; Advertising matter [2] p. at end;
CTRG97B2248.
     Fiche: 12,769-12,770

Cahier de courriers.
Paris : [impr. de suresnes (E. Payen)]. [1902]
Anthropology and Sociology
70, [3] p. ; 18 cm.; CTRG97B2249.
     Fiche: 12,771

Carlisle, Arthur Drummond.
     Round the world in 1870 : an account of a brief
tour made through India, China, Japan, California,
and South America.
London : Henry S. King & Co. 1872
Geography
xii, 408 p., [5] p. of plates : maps (4 fold.); 22 cm.;
CTRG97B2250.
     Fiche: 12,772-12,776

Oost Indische voyagien, door dien begin en
voortgangh.
t'Amstelredam : Voor J. Hartgerts. 1648
Geography
1 v. (various pagings), [13] p. of plates (fold.) : ill. ;
20 cm.; CTRG97B2251; van de vereenighde
Nederlandtsche geoctroyeerde Oost-Indische
compagnie; vervatende de voornaemste reysen, by de
inwoonderen der selver provintien derwaerts ghedaen
. . . 1 d., Daer in begrepen zijn 16 voyagien.
     Fiche: 12,777-12,790

Catalogue d'une précieuse collection d'objets d'art et
de curiosité de la Chine et du Japon : . . . don’t la
vente aura lieu les 22, 23, 24 avril 1829.
[Paris] : Me. Bonnefons de Lavaille, M. Roussel
[distributors] (Impr. Moreau). 1829
Arts
35 p.; CTRG97B2279.
     Fiche: 12,791

Chamberlain, Basil Hall, 1850-1935.
     Things Japanese : being notes on various subjects
connected with Japan.
London : Kegan Paul, French, Trübner; Tokyo :
Hakubunsha, Ginza. 1890
Anthropology and Sociology
ii, 408 p., [1] folded leaf of plates : map.;
CTRG97B2280.
     Fiche: 12,792-12,796

Clauer, Martin.
     El admirable y excelente martirio en el reyno de
lapon de los benditos padres fray Bartolome
Gutierrez, fray Francisco de Graçia, y fray Thomas
de S. Augustin, religiosos de la Orden de San
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hasta el año de 1637.
Manila : Colegio de Santo Thomas por L. Beltran
Imp. 1638
Philosophy
77 p.; CTRG97B2281.
     Fiche: 12,797

Colla, Luigi, 1766-1848.
     Camelliografía, ossia, Tentativo di una nuova
disposizione naturale della varietà della camellia del
Giappone e loro descrizione.
Torino : Presso G. Pomba. 1843
Science and Technology
ix, 150 p. ; 22 cm.; CTRG97B2282.
     Fiche: 12,798-12,799

Cockburn, S.
     Japanese ideas of London and its wonders, its
inhabitants, and their manners and customs :
described in a letter to his wife at Yokohama.
London : G. Shield, Printer. [1873]
Literature
59 p. ; 18 cm.; CTRG97B2283; by a Japanese scout.
     Fiche: 12,800
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Coningh, Cornelis Theodoor van Assendelft de.
     Mijn verblijf in Japan.
Amsterdam : Gebroeders Kraay. 1856
Anthropology and Sociology
vi, 180 p.; CTRG97B2284.
     Fiche: 12,801-12,803

Clement, Ernest Wilson, 1860-1941.
     A handbook of modern Japan.
London : C.F. Cazenove. 1903
Geography
xiv, 375 p., [36] leaves of plates : ill., maps (1 folded)
; 20 cm.; CTRG97B2285.
     Fiche: 12,804-12,809

Benson, Arthur Christopher, 1862-1925.
     Ode to Japan.
London : Chiswick Press. 1902
Literature
Privately printed; British Library's copy has note
"This Ode first appeared in 'Macmillan's Magazine'
for April, 1902" tipped in on back cover.; [7] p. ; 23
cm.; CTRG97B2311;  Number in category 199.
     Fiche: 12,810

Benyowsky, Maurice Auguste, comte de, 1746-
1786.
     Des Grafen Beniowski Reisen durch Siberien und
Kamtschatka über Japan and China nach Europa.
Berlin : In der Bossischen Buchhandlung. 1793
Geography
British Library's copy defective: p. 2, 31-32 wanting.;
xii, 447 o.; CTRG97B2312;  Number in category
351.
     Fiche: 12,811-12,815

Blakeney, William, 1835-1912.
     On the coasts of Cathay and Cipango forty years
ago : a record of surveying service in the China,
yellow and Japan Seas and on the seaboard of Korea
and Manchuria.
London : E. Stock. 1902
Geography
With illustrations by F. Le Breton Bedwell; xx, 353
p., [27] leaves of plates (20 folded) : ill., facsims.,
maps, ports. ; 23 cm.; CTRG97B2313.
     Fiche: 12,816-12,821

Bleeker, P. (Pieter), 1819-1878.
     Bijdrage tot de kennis der ichthyologische fauna
van Japan.
Amsterdam : C.G. van der Post. 1853
Science and Technology
16 p. : ill., ; 28 cm.; CTRG97B2314.
     Fiche: 12,822

Bourset, Adolf.
     Im Reich der Japanesen : Erzählung.
Hamburg : Verlag von G. Kramer. [1878?]
Literature
64 p.; CTRG97B2328.
     Fiche: 12,823

Conder, J. (Josiah), 1852-1920.
     The flowers of Japan and the art of floral
arrangement.
Tokio : The Hakubunsha. 1891
Arts
With illustrations by Japanese artists; xii, 2, 136, [2]
p., 64 leaves of plates : ill. (some col.) ; 36 cm.;
CTRG97B2329.
     Fiche: 12,824-12,827

Adeline, Jules, 1845-1909.
     Le chat : d'après les japonais.
Rouen : De l'impr. Cagniard. 1893
Arts
31 p., [9] leaves of plates : ill. ; 19 cm.;
CTRG97B2330.
     Fiche: 12,828

Audsley, George Ashdown, 1838-1925.
     Notes on Japanese art : paper read before the
Architectural Association, London, 1872.
[Liverpool] : (Liverpool : D. Marples). 1872
Arts
Illustrated by specimens of Japanese art, from the
collection of James L. Bowes.; Printed for private
circulation; 31 p., xv leaves of plates : ill. ; 29 cm.;
CTRG97B2331;  Number in category 199.
     Fiche: 12,829-12,830

Amezaga, Carlo de, 1835-1899.
     Guerra Cino-giapponese : la battaglia navale di
Ya-lu.
Genova : Tip. R. Istituto Sordo-Muti. 1894
Politics and Government
34 p., [1] leaf of plates : ill., map; CTRG97B2332;
Number in category 570.
     Fiche: 12,831

Asso, T.H.
     Pictures of ancient Japanese history.
Tokyo : Z.P. Maruya. 1890
History
Revised by Sir Edwin Arnold; 2 pts. in 1 . : ill. ; 31
cm.; CTRG97B2333;  Number in category 165.
     Fiche: 12,832-12,833

Brauns, C.W. Emma (Eggers) 1836-1902.
     Die Nadel der Benten : Japanischer Roman aus
der Jetztzeit.
Berlin : Verlag von Otto Janke. 1884
Literature
2 v.; CTRG97B2334.
     Fiche: 12,834-12,839
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Brooks, Charles Wolcott.
     Japanese wrecks, stranded and picked up adrift in
the North Pacific Ocean : ethnologically considered,
as furnishing evidence of a constant infusion of
Japanese blood among the coast tribes of
Northwestern Indians : read before the California
Academy of Sciences, at their meeting, March 1st,
1875.
San Francisco, Calif. : Printed by the Academy. 1876
Science and Technology
23 p., [1] folded leaf of plates : map ; 23 cm.;
CTRG97B2335.
     Fiche: 12,840

Bérard, Victor, 1864-1931.
     La révolte de l'Asie : l'Asie et l'Europe, le Japon et
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rôle de l'Angleterre.
Paris : Libr. Armand Colin. 1904
Politics and Government
434 p. ; 19 cm.; CTRG97B2336;  Number in
category 571.
     Fiche: 12,841-12,845
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     Dessins, estampes, livres illustrés du Japon : dont
la vente aura lieu du lundi 2 juin au vendredi 6 juin
1902 inclus à l'Hôtel Drouot, salle nº 7.
[Paris : s.n.]. [1902]
Arts
v, 287 p. : ill. ; 31 cm.; CTRG97B2347.
     Fiche: 12,846-12,854

Caddell, Cecilia Mary, d. 1877.
     The cross in Japan : a history of the missions of
St. Francis Xavier and the early Jesuits.
London : Burns & Oates. 1904
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New ed. with pref. & supplementary chapter by the
Bishop of Salford.; xiii, 192, 192, 15 p. ; 18 cm.;
CTRG97B2417.
     Fiche: 12,855-12,857

Carrero, Francisco.
     Triunfo del Santo Rosario y Orden de Santo
Domingo en los reinos del Japon, desade en año del
señor 1617 hasta el de 1624.
Manila : Impr. del Colegio de Santo Tomás. 1868
Philosophy
2nd ed.; 302, 32 p., [1] leaf of plates : ill. ; 17 cm.;
CTRG97B2418.
     Fiche: 12,858-12,861

Castex, Raoul, 1878-1968.
     Le péril japonais en Indo-Chine : réflexiouns
politiques et militaires.
Paris : H. Charles-Lavauzelle. [1904?]
Philosophy
36 p. : map ; 22 cm.; CTRG97B2419.
     Fiche: 12,862

Cerqueira, Luis de, 1552-1614.
     [Relaçao da gloriosa morte que seis christaos
japoes padecerao pela fe de Christo. Italian.]
Relatione della gloriosa morte, fatta di sei Christiani
Giapponesi per la fede de Christo alli vinticinque di
gennaro 1604.
In parma : Nella stampa d'Erasmo Viotti ; Bologna :
Per Gio. Battista Bellagamba. 1607
Philosophy
78 p. ; 15 cm.; CTRG97B2420; mandata da
monsignor d. Lodouico Cerquera vescouo di
Giapone, al Reuer Padre Claudio Acquaviva,
generale della Compagnia di Giesu.
     Fiche: 12,863

Circular regarding collections of religious objects.
Chicago : University of Chicago. 1894
Philosophy
16 p.; CTRG97B2421.
     Fiche: 12,864

Sinicae res : la guerre du Japon contre la Chine et ses
conséquences évenuelles.
Paris : Libr. militaire de L. Baudoin. 1895
Politics and Government
67 p. : 2 maps; CTRG97B2422.
     Fiche: 12,865

Medhurst, Walter Henry, 1796-1857.
     Translation of a comparative vocabulary of the
Chinese, Corean, and Japanese languages : to which
is added The thousand character classic, in Chinese
and Corean : the whole accompanied by copious
indexes, of all the Chinese and English words
occurring in the work.
Batavia : Printed at the Parapattan Press. 1835
Language
By Philo Sinensis; [208] double leaves ; 25 cm.;
CTRG97B2423.
     Fiche: 12,866-12,870

Cobbold, George Augustus, b. 1857.
     [Religion in Japan.] Religionerne I Japan.
Kjobenhavn : K. Schonberg. 1895
Philosophy
Frit bearbejdet af B. Fuglsang; 63 p. ; 21 cm.;
CTRG97B2424.
     Fiche: 12,871

Collado, Diego, d. 1638.
     Señor, Fray Diego Collado de la Orden de S.
Domingo, procurador de Japon por la dicha su Orden.
[Madrid? : s.n.]. [1630?]
Philosophy
4 p.; CTRG97B2425.
     Fiche: 12,872

Courant, Maurice, 1865-1935.
     De la lecture japonaise des textes contenant
uniquement ou principalement des caractères
idéographiques.
Paris : Impr. nationale. 1897
Language
52 p.; CTRG97B2426.
     Fiche: 12,873
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Diósy, Arthur, 1856-1923.
     Some account of my recent visit to Japan : an
address to the Japan Society, London.
[London? : s.n.]. [1899?]
Anthropology and Sociology
7 p.; CTRG97B2346.
     Fiche: 12,874

Daurignac, J.-M.-S.
     Histoire de Saint François de Xavier de la
Compagnie de Jésus : apôtre des Indes et du Japon,
protecteur de l'Orient.
Paris : A. Bray. 1857
Philosophy
Accompagnée de nouveaux documents et d'un
rapport du R.P. Artola, sur l'état actuel du château et
de crucifix miraculeux de la chapelle de Xavier; 2 v. :
port.; CTRG97B2348.
     Fiche: 12,875-12,882

Bickersteth, Edward Henry, 1825-1906.
     Our heritage in the church : papers written for
divinity students in Japan.
London : Sampson Low, Marston & Co. 1898
Philosophy
With a preface by B.F. Westcott.; xiv, 186 p.;
CTRG97B2349.
     Fiche: 12,883-12,885

Bickersteth, Edward Henry, 1825-1906.
     To the Reverend the Clergy of the Church of
England in Japan.
[Tokyo? : s.n.]. [1889]
Philosophy
27 p.; CTRG97B2351.
     Fiche: 12,886

Bickersteth, Edward Henry, 1825-1906.
     To the Reverend the Clergy of the Church of
England in Japan.
[Tokyo? : s.n.]. [1890]
Philosophy
36 p.; CTRG97B2352.
     Fiche: 12,886

Bley, J.K.H.
     Die Politik der Niederlande in ihren Beziehungen
zu Japan.
Oldenburg : Schnellpressendruck der Schulzeschen
Buchhandlung. 1855
Politics and Government
58 p.; CTRG97B2350.
     Fiche: 12,887

Bley, J.K.H.
     Staatkunde van Nederland in betrekking tot Japan.
Deventer : A. Ter Gunne. 1855
Politics and Government
Uit het Hoogduitsch, met voorberigt en inleiding
door H.J. Lion.; 64 p.; CTRG97B2353.
     Fiche: 12,888

Bocher, Jules Charles Amédée.
     Aventures d'un missionnaire français aux Iles
Liou-Tcheou (Japan), 1844-1846.
Paris : Impr. typographique H. Richard. 1895
Philosophy
24 p.; CTRG97B2354.
     Fiche: 12,889

Boero, Giuseppe, 1814-1884.
     [Istoria della vita e del martirio dei santi
giapponesi Paolo Michi, Giovanni Soan de Goto, e
Giacomo Chisae. English.] The Jesuit martyrs of
Japan : a history of the lives and martyrdom of Paul
Michi, James Chisae, and John Soan de Goto, of the
Society of Jesus.
Dublin : J. Duffy. 1862
Philosophy
Translated from the Italian by a Catholic priest.; viii,
186 p. ; 15 cm.; CTRG97B2355.
     Fiche: 12,890-12,892

Delprat, Charles.
     Le Japon et la question japonaise.
Paris : E. Dentu. 1868
Politics and Government
43 p.; CTRG97B2455.
     Fiche: 12,893

Deshayes, Emile.
     Notes éparses sur un tissu du VIIe siècle à décor
"Sassanide" du Temple de Horiouji, à Nara (Japon).
[Paris? : Ministère de l'Instruction Publique et des
Beaux Arts?]. [1902?]
Arts
49 leaves : ill.; CTRG97B2456.
     Fiche: 12,894-12,895

Mitsukuri, Genpachi, 1862-1919.
     Ein Beitrag zur Geschichte der japanischen
Christen im 17. Jahrhundert.
[s.l. : s.n.]. [1901]
Philosophy
p. [193]-223; CTRG97B2771.
     Fiche: 12,896

Katsushika, Hokusai, 1760-1849.
     Fugaku hiyaku-kei, or, A hundred views of Fuji
(Fusiyama).
London : B.T. Batsford. 1880
Arts
Introductory & explanatory prefaces, with
translations from the Japanese, and descriptions of
the plates, by Fredk. V. Dickins; xxviii, 70 p. : ill. ;
23 cm.; CTRG97B2457.
     Fiche: 12,897-12,898

Dixon, James Main, 1856-1933.
     New conversation written for Japanese schools.
Part 1.
Tokyo : Shiga & Okura, Meiji xxii. 1889
Education
Translated by J. Shiga; [French translation by J.B.A.
Arrivet] -- 3rd ed., trilingual ed.; 116, [4] p.;
CTRG97B2458.
     Fiche: 12,899-12,900
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Bouhours, Dominique, 1628-1702.
     La vie de S. François Xavier : apôtre des Indes et
du Japon.
Limoges : Barbou frères. [1853]
Philosophy
D'après le R.P. Bouhours.; 108 p., [1] p. of plates :
port.; CTRG97B2459.
     Fiche: 12,901-12,902

Audsley, George Ashdown, 1838-1925.
     Descriptive catalogue of art works in Japanese
lacquer : forming the third division of the Japanese
collection in the possession of James L. Bowes, Esq.,
Liverpool.
[London] : Chiswick Press. 1875
Arts
Printed for private circulation; 95 p. ; 26 cm.;
CTRG97B2460;  Number in category 203.
     Fiche: 12,903-12,906

Brandt, Max August Scipio von, 1835-1920.
     Drei Jahre ostasiatischer Politik, 1784-1897 :
Beiträge zur Geschichte des chinesisch-japanischen
Krieges und seiner Folgen.
Stuttgart ; Strecker & Moser. [1898]
Politics and Government
vi, 263 p. ; 21 cm.; CTRG97B2461.
     Fiche: 12,907-12,909

Gauntlett, George Edward Lockman, 1868-1956.
     Phonographia Japonica : a complete exposition of
Edward Gauntlett's system of phonetic shorthand for
the Japanese language.
Yokohama : Kelly and Walsh. 1899
Language
iii, 46, 57, ii, 23 p. : facsims; CTRG97B2503.
     Fiche: 12,910-12,911

Geerts, A.J.C. (Antonius Johannes Cornelius),
1843-1883.
     Japan in 1869.
Utrecht : J.G. Broese. 1870
History
35 p.; CTRG97B2504.
     Fiche: 12,912

Giusto Okundono, Kronprinz von Japan, oder, Die
grosse Versammlung von Theologen aller
Religionsparteien zur Entscheidung des wahren
Glaubens.
Leipzig : G. Remmelmann. 1854
Literature
xiii, 175 p. ; 19 cm.; CTRG97B2505.
     Fiche: 12,913-12,915

Gondon, Jules.
     L'empire du Japon ouvert christianisme et à la
civilisation européenne.
Paris : Berche et Tralin. 1873
Politics and Government
16 p.; CTRG97B2506.
     Fiche: 12,916

Gollier, Théophile.
     Essai sur les institutions poliques du Japon.
Bruxelles : J. Goemaere. 1903
Politics and Government
208 p. ; 23 cm.; CTRG97B2507.
     Fiche: 12,917-12,919

Gonse, Louis, 1846-1921.
     L'art japonais.
Paris : Quantin. 1886
Arts
336 p. : ill. ; 21 cm.; CTRG97B2508.
     Fiche: 12,920-12,923

Grandi, Giovanni Paolo.
     Il tragico ed ammirabile spettacolo delli ventitre
gloriosi Martiri dell' Ordine Minore di S Francesco
dell'Osseruanza, crocifissi nel Giappone per la fede di
Giesu Christo : hora dichiarati Beati dal Sommon
Pontifice Urbano VIII, con facoltà celebrarne le
Messe, & Divini Ufficij.
In Venetia : Appresso Giacomo Sarzina. 1628
Philosophy
CTRG97B2509.
     Fiche: 12,924

Grant, Sadi.
     A Japanese house-party.
London : Digby, Long & Co. 1904
Literature
295 p.; Advertising matter, 32 p. at end;
CTRG97B2510.
     Fiche: 12,925-12,928

Catholic Church. Pope (1572-1585 : Gregory
XIII).
     Breve relatione del consistoro publico, dato àgli
ambasciadori giapponesi : dalla buona memoria della
Santitàa di Papa Greg. XIIIj. in Roma, il dì 23. di
Marzo 1585 : con l'arriuo fatto in Pisa, & la riceuuta
fattagli da S.A.S. per tutto il suo felicissimo stato : et
di nuouo baciati li piedi alla Santità di Nostro Signore
Papa Sisto V.
In Firenze : Dalle scalee di Badia. 1585
Philosophy
[8] p.; CTRG97B2511.
     Fiche: 12,929

Great Britain. War Office. Intelligence Branch.
     The armed strength of Japan.
London : H.M.S.O. 1886
Politics and Government
Compiled in the Intelligence Branch, War Office, by
Captain J.M. Grierson; 41 p., [3] p. of plates (fold.) :
ill., map ; 24 cm.; CTRG97B2512.
     Fiche: 12,930
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Gring, Ambrose Daniel, 1849-1834.
     Eclectic Chinese-Japanese-English dictionary of
eight thousand selected Chinese characters :
including an introduction to the study of these
characters as used in Japan, and an appendix of
useful tables.
Yokohama : Kelly and Co. 1884
Language
Compiled and arranged by Ambrose D. Gring ;
published under the auspices of the Board of
Commissioners for Foreign Missions of the (German)
Reformed Church in the United States; clxvii, 650 p.
; 20 cm.; CTRG97B2513.
     Fiche: 12,931-12,939

Brandt, Max August Scipio von, 1835-1920.
     Ostasiatische Fragen : China, Japan, Korea : Altes
und Neues.
Berlin : Gebr. Paetel. 1897
Politics and Government
359 p. ; 24 cm.; CTRG97B2365.
     Fiche: 12,940-12,943

European and Japanese gardens : a series of papers
read before the American Institute of Architects.
Philadelphia : H.T. Coates & Co. 1902
Arts
Edited by Glenn Brown.; 162 p., [1] leaf of plates :
ill. ; 25 cm.; CTRG97B2366.
     Fiche: 12,944-12,946

Bülow, Heinrich August Ernst von.
     Das russisch-japanische Heer, Kriegsmarine und
die der in Ostasien interssierten Staaten.
Wien : L.W. Seidel & Sohn, K.A.K. Hofbuchhändler.
1904
Politics and Government
(Druck von F. Kreisel, jun.); 92 p.; CTRG97B2367.
     Fiche: 12,947-12,948

L.
     De openstelling van Japan voor de vreemde natien
in 1856.
[Netherlands : s.n.]. [1861?]
Geography
[Book review by L.]; 3 p.; CTRG97B2514.
     Fiche: 12,949

Dozy, F. (François), 1807-1856.
     Muscorum frondosorum, novae species ex
archipelago Indico et Japonica.
Lugduni Batavorum : Sumtibus H.W. Hazenberg &
Soc. 1844
Science and Technology
[4], 22 p.; CTRG97B2515; conjunctis studiis
scripserunt F. Dozy et J.H. Molkenboer.
     Fiche: 12,950

Duchateau, Julien.
     Sur l'origine de l'écriture japonaise et sumérienne.
Paris : Chez l'auteur. 1873
Language
8 p. : ill.; CTRG97B2516.
     Fiche: 12,951

Egleston, Thomas.
     Ancient methods of dividing and recording time in
Japan.
[New York : Columbia University]. [1891]
Science and Technology
13 p. : ill.; CTRG97B2468.
     Fiche: 12,952

A vocabulary of mineralogical terms in three
languages, English, German and Japanese.
Tokyo ; Osaka : Maruzen-Kabushiki-Kaisha. 1903
Science and Technology
Compiled by B. Kotô, K. Kimbo, S. Matsushima; 2nd
ed.; 84, 43 p.; CTRG97B2469.
     Fiche: 12,953-12,954

Ogata, Masakiyo, 1864-1919.
     Beitrag zur Geschichte der Geburtshülfe in Japan.
Freiburg in Baden : Buchdr. H. Epstein. 1891
Science
48 p., 14 leaves of plates : ill.; CTRG97B2470.
     Fiche: 12,955-12,956

Catalogue of an exhibition of Japanese prints at the
Grolier Club . . . April, 1896.
[New York] : The Club. [1896]
Arts
23 p. ; 18 cm.; CTRG97B2471.
     Fiche: 12,957

Hales, A.G. (Alfred Greenwood), 1870-1936.
     Little blue pigeon : a story of Japan.
London : Hutchinson & Co. 1904
Literature
vi, 346 p., [8] leaves of plates : ill. ; 20 cm.;
CTRG97B2517.
     Fiche: 12,958-12,962

Hancock, H. Irving (Harrie Irving), 1868-1922.
     Japanese physical training : the system of
exercise, diet, and general mode of living that has
made the Mikado's people the healthiest, strongest,
and happiest men and women in the world.
New York ; London : G.P. Putnam's Sons. 1904
Arts
Photographs by George J. Hare, Jr.; xv, 145 p., 19
leaves of plates : ill. ; 20 cm.; CTRG97B2518.
     Fiche: 12,963-12,965

Hancock, H. Irving (Harrie Irving), 1868-1922.
     Jiu-jitsu combat tricks : Japanese feats of attack
and defence in personal encounter.
New York : London : G.P. Putnam's Sons. c1904
Arts
Illustrated with thirty-two photographs taken from
life by A.B. Phelan and others.; xiii, 151 p., [17]
leaves of plates : ill. ; 20 cm.; CTRG97B2519.
     Fiche: 12,966-12,968
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Harada, Toyokitsi.
     Die japanischen Inseln. Erste Lieferung : eine
topographisch-geologische Übersicht.
Berlin : P. Parey. 1890
Science and Technology
Herausgegeben von der Kaiserlich Japanischen
Geologischen Reichsanstalt.; 126 p., [5] leaves of
plates : maps ; 24 cm.; CTRG97B2520.
     Fiche: 12,969-12,970

Hervey de Saint-Denys, Léon, marquis d', 1823-
1892.
     Mémoire sur l'histoire ancienne du Japan : d'après
Ouen Hien Tong Kao de Ma-Touan-Lin.
Paris : Impr. nationale. 1872
History
48 p.; CTRG97B2521.
     Fiche: 12,971

Holubowicz, Jozef.
     Dzieje chrzescijanstwa w Japonii : wiadomosci z
ró'znyhch sprawozdan missyjnych I innych zródel
historycznych.
W. Krakowie : W drukarni "Czasau" Fr.
Kluczyckiego I sp. pod zarzadem J. Lakocinskiego.
1887
Philosophy
244 p., [1] folded leaf of plates : ill., facsim., map;
CTRG97B2522; zebral w jedne calosc Józef
Holubowicz.
     Fiche: 12,972-12,974

Avisi particolari del avmento che Iddio da alla sua
Chiesa Catolica nell'Indie, et spetialmente nelli Regni
di Giappon : con informatione della China, ricuuti
dalle Padri della Compagna di lesu, questo anno del
1558.
In Roma: Nella casa della Compagnia di Iesv. 1558
Philosophy
[80] p. ; 21 cm.; CTRG97B2462;  Number in
category 067.
     Fiche: 12,975-12,976

Lettere del Giappone dell'anno M.D. LXXVII.
In Roma : Per Francesco Zanetti. 1579
Philosophy
72 p.; CTRG97B2463; scritte dalli reverendi padri
della Compagnia di Giesù.
     Fiche: 12,977

Die Missionsgeschichte späterer Zeiten, oder,
Gesammelte Briefe der katholischen Missionare aus
allen Theilen der Welt : ein wichtiger Beytrag zur
Natur- Länder- und Völkerkunde, vorzüglich aber zur
christlichen Erbauung : der Briefe aus Japan.
Augsburg : Bey Nicolaus Doll. 1795-1798
Philosophy
3 v. : ill. ; 19 cm.; CTRG97B2464.
     Fiche: 12,978-12,992

Fraser, Hugh, Mrs., d.1922.
     The custom of the country : tales of new Japan.
[London] : Hutchinson & Co. [1899?]
Anthropology and Sociology
[iv], 341 p. ; 20 cm.; CTRG97B2588.
     Fiche: 12,993-12,996

Fesca, Max, 1846-1917.
     Beiträge zur Kenntniss der japanischen
Landwirthschaft.
Berlin : P. Parey. 1890-1893
Science and Technology
Herausgegeben von der Kaiserlichen Geologischen
Reichsanstalt; 2 v. : ill., maps ; 25 cm.;
CTRG97B2578.
     Fiche: 13,001-13,015

Fróis, Luís, d. 1597.
     Drey japponische Screiben : das erst, Was massen
26. geistliche und weltliche Personen, umb. Christi
willen, am Creutz getödt : das ander, Inhalt etlicher
Wunder und schrecklichen fürgelauffenen Zeichen :
das dritt, Jahrschreiben, was die Societet Jesu im 96.
Jahr in dess Herren Weinberg aussgericht.
Gedrukt zu Meyntz : Bey Johan Albin. 1599
Philosophy
An den E.P. Claudium Aquavivam der Societet Jesu
Generaln, durch Ludovicum Frois auss Jappon
gethon ; auss italienischer in die hochteutsche
Spraach ubersetzt; 201 p. ; 18 cm.; CTRG97B2579.
     Fiche: 13,016-13,018

Fuentes, Primitivo.
     Historia del Cristianismo en el Japon y actas de
sus mártires : inclusas las de los vientiseis
crucificados en Naugasaki el 5 de febrero de 1597.
Madrid : Impr. y Litografia militar del Atlas, á cargo
de J. Rodriguez. 1862
History
9 pts. : ill.; CTRG97B2580.
     Fiche: 13,019-13,020

Gubbins, John Harington, 1852-1929.
     A dictionary of Chinese-Japanese words in the
Japanese language.
London : Trübner & Co. ; Tokio : Hakubunsha. 1889
Language
xviii, iii, 1198 p. ; 20 cm.; CTRG97B2581;  Number
in category 121.
     Fiche: 13,021-13,033

Guzman, Luis de.
     Historia de la misiones de la Compañía de Jesus :
en la India oriental, en la China y Japon desde 1540
hasta 1600.
Bilbao : Administracion de "El Mensajero del
Corazon de Jesus". 1891
Philosophy
674 p. ; 26 cm.; CTRG97B2582;  Number in
category 071.
     Fiche: 13,034-13,040
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Francis Xavier, Saint, 1506-1552.
     [Correspondence. German] Leben und Briefe des
heiligen Franciscus Xaverius, Apostels von Indien
und Japan.
Regensburg : G.J. Manz. 1877
Philosophy
Herausgegeben von Eduard de Vos; 2 v. ; 22 cm.;
CTRG97B2583.
     Fiche: 13,041-13,051

Fraser, Hugh, Mrs., d.1922.
     The stolen emperor : a tale from old Japan.
London : John Long. 1903
Literature
317 p. ; 19 cm.; CTRG97B2584.
     Fiche: 13,052-13,055

Foss, Holger T.
     Japans kommercielle og politiske forhold i
nutiden.
Kjöbenhavn : Forlagt af G.E.C. Gad. 1865
Economics
44 p.; CTRG97B2585.
     Fiche: 13,056

Fróis, Luís, d. 1597.
     Jahrbrieff, auss der gewaltigen unnd
weitberhümbten Insel und Landschafft Japon : an der
Ehrwürdigen Hernn General der Societet Jesu, den
20. Febr. anno 88. geschriben . . . : zu Trost und
mehrer Aufferbarrung den Gütherkigen in Eyl.
Gedrucke zü Diligen : Durch Johannem Marer. 1590
Philosophy
[Ludouicus Frois] ; auss der Italienischen in unser
hochteutsche Sprache gebracht; viii, 151 leaves;
CTRG97B2586.
     Fiche: 13,057-13,060

Furuya, B.
     The path of the adept : buddhistically considered :
both for Japanese & foreigners.
[Yokohama] : Yokohama Bunsha. 1901
Philosophy
ii, 11 p.; CTRG97B2587.
     Fiche: 13,061

Fróis, Luís, d. 1597.
     Literae annvae Iaponenses anni 1591 et 1592 :
qvibvs res memoratv dignae, quae nouis Christianis
ibidem toto biennio acciderunt, recensentur.
Coloniae Agrippinae [i.e. Cologne] : Apud Henricum
Flackenburg. 1596
History
A P. Lvdovico Frois ; nvnc vero ex lingua Italica in
Latinam à quodam eiusdem Societatis traducte; 174
p.; CTRG97B2590.
     Fiche: 13,062-13,063

Fróis, Luís, d. 1597.
     Raggvaglio della morte di Qvabacondono.
Roma : Appresso L. Zannetti. 1598
History
Scritta dal P. Lvigi Frois della compagnia di Giesù,
dal Giappone nel mese d'Ottobre, 1595; et dalla
Portoghesa hella lingua Italiana tradotta dal P.
Gasparo Spitillidi Campli; 61 p.; 16 cm.;
CTRG97B2591.
     Fiche: 13,064

Fróis, Luís, d. 1597.
     Relatione della gloriosa morte di XXVI. posti in
croce : per comandamento del re di Giappone, alli 5.
di Febraio 1597.
Roma : Apresso L. Zanetti. 1599
Philosophy
Mandata dal Padre Luigi Frois . . . al R.P. Claudio
Aquaviva . . . ; et fatta in Italiano dal P. Gasparo
Spitilli . . .; 110 p.; CTRG97B2592.
     Fiche: 13,065-13,066

Bülow, Heinrich August Ernst von.
     Der russisch-japanische Konflikt.
Wien : L.W. Seidel. 1904
Politics and Government
96 p.; CTRG97B2593.
     Fiche: 13,067-13,068

The landscapes of Japan : calendar for 1903.
Tokyo : T. Hasagawa. [1902?]
Arts
[16] p. : chiefly ill.; CTRG97B2594.
     Fiche: 13,069

The days of the year 1901 : the months of Japanese
children.
Tokyo : T. Hasegawa. [1900?]
Arts
[13] p. : chiefly ill.; CTRG97B2595.
     Fiche: 13,070

Japanese calendar : with verses.
Leipzig : Breitkopf & Härtzel. [1899?]
Arts
By Osman Edwards; [25] p. : ill.; CTRG97B2596.
     Fiche: 13,071

Der kampf der krabbe mit dem Affen.
Tokio : [s.n.]. [1855?]
Literature
Deutsch von A. Groth; [15] p. : ill.; CTRG97B2597.
     Fiche: 13,072

Oxlad, M.J.
     Brother and sister : a story of Japanese life.
London : Society for Promoting Christian
Knowledge. [1903]
Philosophy
79, 16 p. : ill.; CTRG97B2598.
     Fiche: 13,073-13,074
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Pagès, Léon, 1814-1886.
     Le Japon et ses derniers traités avec les puissances
européennes.
Paris : C. Dounoil. 1859
Politics and Government
35 p.; CTRG97B2599.
     Fiche: 13,075

Paravey, Charles Hippolyte, chevalier de, 1787-
1871.
     Astronomie chez les japonais et les chinois : note .
. . sur les satellites du Jupiter, indiqués dans le San-
tsay-tou, ou, Encyclopédie japonaise.
Paris : Impr. de Decourchant. [1835?]
Science and Technology
4 p., [1][ leaf of plates : ill.; CTRG97B2600.
     Fiche: 13,076

Paravey, Charles Hippolyte, chevalier de, 1787-
1871.
     Illustrations de l'astronomie hiéroglyphique et
dans planisphères et zodiaques retrouvés en 'Egypte,
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Hoffmann, Johann Joseph, 1805-1878.
     Winkelgesprekken in het hollandsch, engelsch en
japansch.
Gravenhage : M. Nijhoff. 1861
Language
Bewerkt en met voorkennis van J.P. Cornets de Groot
van Kraaijenburgn; uitgegeven door J. Hoffman; xiii,
[44] p. ; 14 x 19 cm.; CTRG97B2726.
     Fiche: 13,307

House, Edward Howard, 1836-1901.
     The Simonoseki affair : a chapter of Japanese
history.
[Tokyo? : s.n.]. [1875?]
Politics and Government
33 p. 23 cm.; CTRG97B2727.
     Fiche: 13,308

Nemoto, Sho.
     A new and practical vocabulary and conversations
of the English, French, German and Japanese
languages in parallel columns.
Tokyo : Z.P. Maruya (Maruzen Shosha). 1889
Language
73 p.; CTRG97B2762.
     Fiche: 13,309-13,310

Netto, C.
     On mining and mines in Japan.
Tokio, Japan : The University. 1879
Geography
([Tokyo?] : Nisshusha Printing office); 2, 54 p., 6
folded leaves of plates : ill.; CTRG97B2763.
     Fiche: 13,311-13,312

Noritané, Ninagawa.
     Kwanko-dzu-setsu. Première partie, Poterie :
notice historique et descriptive sur les arts et
industries japonais : art céramique.
Tokio : H. Ahrens, 9me année de Meidji. (1876)
Arts
ii, 12 p.; CTRG97B2764.
     Fiche: 13,313

Nishimura, Shotaroo.
     English and Japanese mercantile conversations :
especially adapted for practical use in training
business men.
Yokohama : [s.n.]. 1888
Language
(Yokohama : Printed at the "Seisha Bunsha"); 147 p.;
CTRG97B2765.
     Fiche: 13,314-13,315

Matsumura, Jinzo, 1856-1928.
     Nippon shokubutsumeii, or, Nomenclature of
Japanese plants in Latin, Japanese and Chinese.
Tokio : Z.P. Maruya, 2544. (1884)
Science and Technology
Supervised by R. Yatabe; 209, xciii, iii p. ; 22 cm.;
CTRG97B2766.
     Fiche: 13,316-13,319

Musée Guimet (Paris, France).
     Catalogue du Mussée Giumet. Première partie,
Inde, Chine et Japon : précédée d'un aperçu sur les
religions de l'extrême Orient et suivie d'un index
alphabètique des noms des divinités et des principaux
termes techniques.
Lyon : [I]mpr. Pitrat Ainé. 1883
Arts
Nouv. éd.; lxviii, 323 p., [6] leaves of plates : ill.;
CTRG97B2769.
     Fiche: 13,320-13,324
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Morris, J., of Japan.
     War in Korea : a brief treatise upon the campaign
now in progress : its origin and probable results.
London ; New York : Ward, Lock and Bowden. 1894
History
108, [20] p., [18] leaves of plates (2 folded) : ill.,
maps; CTRG97B2772.
     Fiche: 13,325-13,327

Morse, Edward Sylvester, 1838-1925.
     Dolmens in Japan.
New York : D. Appleton. 1880
Anthropology and Sociology
8 p. : ill. ; 24 cm.; CTRG97B2773.
     Fiche: 13,328

Morse, Edward Sylvester, 1838-1925.
     The Omori shell mounds (from Nature, London,
April 15, 1880) ; Some recent publications on
Japanese archaeology (from The American naturalist,
Sept., 1880).
Salem, Mass. : [s.n.]. 1880
Anthropology and Sociology
[4], 657-662, [3] p. : ill. ; 22 cm.; CTRG97B2774.
     Fiche: 13,329

Open sesame : Japanese & Chinese classical poems
translated into English.
Tokyo : Eigaku-Shimpo-Sha. 1903
Literature
Edited by Toshio Murayama; 196, 8 p.;
CTRG97B2775.
     Fiche: 13,330-13,332

A.M.
     A Yoshiwara episode ; Fred Wilson's fate.
Allahabad : A.H. Wheeler. [1894]
Literature
101, [6] p.; CTRG97B2776.
     Fiche: 13,333-13,334

Mutsu, Hiroyoshi.
     A Japanese conversation course.
Tokio : Z.P. Maruya (Maruzen-Kabushikikaisha).
1894
Language
58 p. ; 19 cm.; CTRG97B2777.
     Fiche: 13,335

Een kort beskriffning uppå trenne resor och
peregrinationer, sampt konungarijket Japan.
Tryckt på Wisingsborgh : Aff Johann Kankel. 1667
Geography
[4], 257 [i.e. 256] p. ; 19 cm.; CTRG97B2728.
     Fiche: 13,336-13,338

Argens, Jean-Baptiste de  Boyer, marquis d',
1704-1771.
     Lettres chinoises, ou, Correspondance
philosophique, historique et critique, entre un chinois
voyageur à Paris & ses correspondans à la Chine, en
Moscovie, en Perse & au Japon.
La Haye : P. Paupie. 1739-1740
Anthropology and Sociology
Par l'auteur des Lettres juives & des Lettres
cabalistiques; 5 v.; CTRG97B2729.
     Fiche: 13,339-13,353

Noack, Philipp.
     Lehrbuch der japanischen Sprache.
Leipzig : F.A. Brockhaus. 1886
Language
xiii, [1], 422 p. ; 24 cm.; CTRG97B2730.
     Fiche: 13,354-13,358

Noyes, William Horace.
     Japanese exercises.
[Maebashi : s.n.]. [1893]
Language
24, [119, 115, 33] p.; CTRG97B2731.
     Fiche: 13,359-13,362

Coelho, Gaspar, 1531-1590.
     Jüngste Zeytung auss der weitberümbten Insel
Jappon : was in derselben nechst verschinen 1582.
jar, von der Societet Iesu . . . nutzlich gehandelt
worden.
Getruckt zü Oilingen : Durch Johannem Mayer. 1586
Philosophy
Inn ein jährlich Senschreiben des Ehrwüdigen Herzen
Caspari Coelhi dice provincials daselbstren, an seinen
und gemalter Societet Iesu Generaln gethan ;
ordenlich verfasset und befgriffen; 87 leaves;
CTRG97B2732.
     Fiche: 13,363-13,365

Easy conversations of English & Japanese for those
who learn the English language.
Tokei [i.e., Tokyo] : Printed by Matsmoto, The fifty
year of Meidzi. 1872
Language
[8], 305 p.; CTRG97B2733.
     Fiche: 13,366-13,369

Eisenstein, Richard Johann Louis, Freiherr von und
zu, 1837-1913. Reise über Indien und China nach
Japan : Tagebuch mit Erörterungen, um zu
überseeischen Reisen und Unternehmungen
anzuregen.
Wien : Druck und Commissionsverlag von C.
Gerold's Sohn. 1899
Geography
Von Richard Freiherr von und zu Eisenstein; 182 p.,
[1] folded leaf of plates : ill., map ; 25 cm.;
CTRG97B2734.
     Fiche: 13,370-13,372
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Inouye, Jukichi, 1862-1929.
     Der japanisch-chinesische Krieg in kurzgefasster
Darstellung.
Dresden ; Leipzig : C. Reissner. 1895
Politics and Government
Deutsch von C. Birndt; iv, 132 p., [3] folded leaves
of plates : ill., map ; 22 cm.; CTRG97B2779;
Number in category 593.
     Fiche: 13,373-13,374

Oi, Kamakicki.
     K. Oi's English-Japanese conversations for those
who learn the English language.
Tokyo : Jujiya ; Yokohama : Kelly & Walsh ; Tokyo
: Maruya. 1891
Language
Revised by T. Inouye/ 6th ed.; [14] 330 p.;
CTRG97B2780.
     Fiche: 13,375-13,378

Regole principali e necessarie per l'allevamento dei
bachi Giapponesi.
[Pordenone : Tip. Galli]. [1869]
Science and Technology
8 p.; CTRG97B2781.
     Fiche: 13,379

Field, Henry M. (Henry Martyn), 1822-1907.
     From Egypt to Japan.
New York : Scribner, Armstrong. 1877
Geography
424 p. ; 21 cm.; CTRG97B2782.
     Fiche: 13,380-13,384

Fischer, Adolf, 1856-1914.
     Bilder aus Japan.
Berlin : G. Bondi. 1897
Anthropology and Sociology
Illustriert von F. Hohenberger und J. Bahr; 412 p., [1]
folded leaf of plates : ill., map ; 25 cm.;
CTRG97B2783.
     Fiche: 13,385-13,389

Brevis Japanaie insvlae descriptio : ac rervm
qvarvndam in ea mirabilium, à patribus Societatis
Iesv nuper gestarum, sucincta narratio.
Coloniae Agrippinae [I.e., Cologne, Germany] : In
Officina Birkmannica. 1582
Philosophy
46 leaves; CTRG97B2784.
     Fiche: 13,390-13,391

Frout de Fontpertuis, Adalbert, b. 1825.
     Chine, Japon, Siam & Cambodge.
Paris : A. Degorce-Cadot. 1882
Geography
iv, 312 p. : ill. ; 19 cm.; CTRG97B2785.
     Fiche: 13,392-13,395

Furet, L.
     Lettres à M. Léon de Rosny sur l'archipel japonais
et la Tartarie orientale.
Paris : Just Rouvier : Dentu. 1857
Geography
28 p., [1] folded leaf of plates : map; CTRG97B2786.
     Fiche: 13,396

Dichtergrüsse aus dem Osten : japanische.
Leipzig : C.F. Amelang. [1894?]
Literature
Übertragen von K. Florenz; 97 p. : col. ill. ; 20 cm.;
CTRG97B2787; Dichtungen.
     Fiche: 13,397-13,398

Santa Inés Francisco de, d. 1713.
     Crónica de la provincia de San Gregorio Magno
de religiosos descalzos de N.S.P. San Francisco en
las islas Filipinas, China, Japon, etc.
Manila : Tipo-litografia de Chofre. 1892
Philosophy
2 v. ; 23 cm.; CTRG97B2788.
     Fiche: 13,399-13,414

Döderlein, Ludwig Heinrich Philipp, 1855-1936.
     Die japanischen Seeigel.
Stuttgart ; E. Schweizerbart'sche Verlagsh. 1887
Science and Technology
59 p, [11] leaves of plates : ill. ; 33 cm.;
CTRG97B2790.
     Fiche: 13,415-13,416

Drohojowska, madame la comtesse (Antoinette
Josephine Françoise Anne), b. 1822.
     Les Français dans l'extrême Orient : Chine, Japon,
Indo-Chine, Annam, etc.
Lille ; Libr. de J. Lefort. [1884?]
Geography
Par A.S. de Doncourt; 318 p. : ill., maps ; 30 cm.;
CTRG97B2791.
     Fiche: 13,417-13,420

Dubard, Maurice, b. 1845.
     La vie en Chine et au Japon : précéedée d'Une
expédition au Tonquin.
Paris : E. Dentu. 1882
Geography
iii, 356 p., [7] leaves of plates : ill. ; 18 cm.;
CTRG97B2792.
     Fiche: 13,421-13,425

Du Bourg de Bozas, Marguerite Marie Sipière,
comtesse. Mon tour du monde : les Indes, la Chine, le
Japon.
Paris : Plon-Nourrit et Cie. 1903
Geography
Par la Ctesse Du Bourg de Bozas; 524 p. : ill., map;
CTRG97B2793.
     Fiche: 13,426-13,432
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S.L.G.
     My Japanese : a topical song of Japan.
Yokohama : Kelly & Walsh. [1896?]
Arts
Words and music by S.L.G.; [4] p., [15] leaves of
plates : ill., music; CTRG97B2911.
     Fiche: 13,433

Epiostolae Iapanicae : de multarum gentilium in
varijs Insulis ad Christi fidem per Societatis nominis
Iesu theologos conuersione : in quibus etiam mores,
leges, locor umque situs, luculenter describuntur.
Lovanii : Apud Rutgerum Velpium, sub Castro
Angelico. 1569
Philosophy
2 v. in 1 ; 17 cm.; CTRG97B2912.
     Fiche: 13,434-13,440

Goncourt, Edmond de, 1822-1896.
     Hokousaï : fac-similé du portrait d'Hokousaï
octogénaire : peint par sa fille Oyéi.
Paris : Bibliothèque-Charpentier. 1896
Arts
xix, 386 p., [1] leaf of plates : port. ; 19 cm.;
CTRG97B2913.
     Fiche: 13,441-13,445

Gaubil, Antoine, 1689-1759.
     De la situation du Japon et de la Corée.
Leide : E.J. Brill. 1898
History
Manuscrit inédit du père A. Gaubil; publié avec des
notes par Henri Cordier; 16 p.; CTRG97B2914.
     Fiche: 13,446

Goudareau, G. (Gustave).
     Excursions au Japon.
Paris : A. Picard et Kaan. [1889?]
Arts
Illustré de 42 dessins de Notor; 310 p., [25] leaves of
plates : ill. ; 30 cm.; CTRG97B2915.
     Fiche: 13,447-13,451

Gille, Philippe, 1831-1901.
     Yedda : légende japonaise : ballet en trois actes.
Paris : C. Lévy. 1879
Arts
Par Philippe Gille, Arnold Mortier et L. Mérante;
musique de Olivier Métra; 32, 36 p. ; 20 cm.;
CTRG97B2916.
     Fiche: 13,452

Grenon, pseud.
     Verdant Simple's view of Japan, or, The contents
of his note-book.
Yokohama : Kelly & Walsh. 1890
Anthropology and Sociology
125 po. ; 23 cm.; CTRG97B2917.
     Fiche: 13,453-13,454

Griffis, William Elliot, 1843-1928.
     Japan in history, folk lore and art.
Boston : Houghton, Mifflin. 1892
History
(Riverside library for young people; no. 10); viii, 230
p. ; 17 cm.; CTRG97B2918.
     Fiche: 13,455-13,457

Guerra, Almerica, 1833-1900.
     I martiri Giapponesi : dramma in quattro atti.
Milano : Liberia editrice ditta Serafino Majocchi.
1882
Arts
84 p.; CTRG97B2919;  Number in category 224.
     Fiche: 13,458

Griffis, William Elliot, 1843-1928.
     The Mikado's empire.
New York : Harper & Bros. 1876
History
625 p., [2] leaves of plates : ill., map ; 22 cm.;
CTRG97B2920;  Number in category 175.
     Fiche: 13,459-13,465

Guidotti, Angelo Maria Alberto.
     Metodo facile per formare qualunque sia sorte di
vernici : della Cina, e del Giappone : praticato in
Francia, ed in Inghilterra : secondo gli sperimenti di
accreditati professori.
Rimino : Giacomo Marsoner. 1784
Science and Technology
Il tuto opera, e studio del Signor Alberto Guidotti;
176, [6] p., 2 folded leaves of plates : ill., 19 cm.;
CTRG97B2921;  Number in category 153.
     Fiche: 13,466-13,468

O'Neill, John, 1837?-1895.
     A first Japanese book for English students.
London : Harrison & Sons. 1874
Language
xiv, 18, 33 p. ; 25 cm.; CTRG97B2922.
     Fiche: 13,469-13,470

Ota, N.
     Dictionnaire japonais-français des mots les plus
usités de la langue japonais.
Tokyo : Maruzen Kabushiki-Kwaisha, 32 e année de
Meiji. (1899)
Language
Par N. Ota, A. Tanaka et T. Imai ; revu en entier,
corrigé et complété par Arthur Arrivet; 2. éd.; 1021
p.; CTRG97B2923.
     Fiche: 13,471-13,481

A pocket edition of Japanese equivalents for the most
common English words.
Tokei : Matsmoto. [1870]
Language
202 p. ; 16 cm.; CTRG97B2924.
     Fiche: 13,482-13,484
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Prentys, E.P. (Elsie Pym), b. 1879.
     Japanese for daily use.
London : Kegan Paul, Trench, Trübner. 1904
Language
Assisted by Kametaro Sasamoto; 48 p.;
CTRG97B2925.
     Fiche: 13,485

Furth, Camille de.
     Un Parisien en Asie : voyage en Chine, au Japon,
dans la Mantchourie russe et sur les bords de
l'Amoor.
Paris ; Libr. générale des auterus. 1866
Geography
311 p. ; 19 cm.; CTRG97B2948.
     Fiche: 13,486-13,489

Lange, Rudolf, 1850-1933.
     Übungs- und Lesebuch zum Studium der
japanischen Schrift.
Berlin : G. Reimer. 1904
Language
xvi, 529 p. ; 22 cm.; CTRG97B2949.
     Fiche: 13,490-13,495

Grousset, Paschal, 1844-1909.
     Autour d'un lycée japonais.
Paris : Bibliothèque d'éducation et de récréation : J.
Hetzel. 1886
Education
Par André Laurie ; dessins de Félix Régamey; 264 p.,
[22] leaves of plates : ill. ; 18 cm.; CTRG97B2950;
Number in category 315.
     Fiche: 13,496-13,499

Lewis, George, 1829-1926.
     A catalogue of coleoptera from the Japanese
Archipelago.
London : Taylor and Francis. 1879
Science and Technology
31 p. ; 25 cm.; CTRG97B2951.
     Fiche: 13,500

Liggins, John.
     One thousand familiar phrases in English and
Romanized Japanese.
New York : Hurd and Houghton. 1867
Language
2nd ed.; 59 p.; CTRG97B2952.
     Fiche: 13,501

Lowder, F. (Frederick).
     Conversations in Japanese & English : compiled
for the use of visitors and residents.
Yokohama : "Japan Times" office. [1867]
Language
46, 12] p.; CTRG97B2953.
     Fiche: 13,502

Lucas, Katheleen.
     Japanese jingles.
London : Welles Gardner Darton. [1889]
Literature
Written and illustrated by Katheleen Lucas; 48 p. :
ill.; CTRG97B2954.
     Fiche: 13,503

Lyman, Benjamin Smith, 1835-1920.
     Metallurgical and other features of Japanese
swords : (abstract).
Philadelphia : Franklin Institute. 1896
Science
14 p. : ill.; CTRG97B2955.
     Fiche: 13,504

Lyman, Benjamin Smith, 1835-1920.
     The change from surd to sonant in Japanese
compounds.
[Philadelphia : s.n.]. [1894?]
Language
17 p.; CTRG97B2956.
     Fiche: 13,505

Hallman, Mila.
     Svensken I soluppgångens land : Japan 1775-
1776.
Stockholm : Aktiebolaget Varias Boktr. 1904
Geography
49 p.; CTRG97B2957.
     Fiche: 13,506

Hawkins, Henry G.
     Twenty months in Japan.
Nashville, Tenn. : Publishing House of the M.E.
Church, South. 1901
Geography
86 p., [16] leaves of plates (1 folded) : ill., map ; 19
cm.; CTRG97B2958.
     Fiche: 13,507-13,508

Heco, Joseph, 1837-1897.
     Erinnerüngen eines Japaners : Schilderung der
Entwicklung Japans vor und seit der Eröffnung bis
auf die Neuzeit.
Stuttgart : Strecker & Moser. [1898]
History
Nach dessen Originalaufzeichnungen bearbeitet,
übersetzt und mit einer Einleitung versehen von Ernst
Oppert; xvi, 364 p.; CTRG97-B2959.
     Fiche: 13,509-13,513

M.J.J.K.
     Korte mededeelingen omtrent Japan, deszelfs
bewoners, enz.
Alphen a/d Rijn : H. de Grauw. 1862
Geography
"M.J.J.K." - p. 18; CTRG97B2963.
     Fiche: 13,514
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Keeling, W.E.L.
     Keeling's Guide to Japan : Yokohama, Tokio,
Hakone, Fujiyama, Kamakura, Yokoska, Kanozan,
Narita, Nikko, Kioto, Osaka, Kobe, &c., &c. :
together with useful hints, history, customs, festivals,
roads, &c., &c.
Yokohama : Kelly & Walsh. 1890
Geography
4th ed.; rev.; and enl. by A. Fasari; 164 p. : maps, 16
cm.; CTRG97B2964.
     Fiche: 13,515-13,517

Kenschin, Samurai.
     Japanische Briefe : Berichte eines Japaners über
deutsche Kulturzustältnisse überhaupt.
Bamberg : Druck und Verlag der Handels-Druckerei.
[189-?]
Anthropology and Sociology
117, [4] p. : ill.; CTRG97B2965.
     Fiche: 13,518-13,519

Heine, Wilhelm, 1827-1885.
     [Reise um die Erde nach Japan. French] Voyage
autour du monde, le Japon : expèdition du
Commodore Perry pendant les années 1853, 1854 et
1855, faite d'aprés les ordres du gouvernement des
Etats-Unis.
Bruxelles : H. Dumont. 1859-1860
Geography
Traduit de l'allamand de Wilhelm Heine par A.
Rolland ; illustré de onze vues coloriées sur papier de
Chine dessinées d'après nature par l'auteur; 2 v. in 1 :
ill. ; 25 cm.; CTRG97B2960.
     Fiche: 13,520-13,526

Den skjone Saïnara : et japanesisk lystspil I een akt
og paa vers.
Kjbenjavn : C.A. Reitzel. 1878
Arts
Efter Ernest d'Hervilly ; ved H.P. Holst; 47 p.;
CTRG97B2961.
     Fiche: 13,527

Hildreth, Richard, 1807-1865.
     Japan as it was and is.
Boston : Phillips, Sampson and Co. ; New York : J.C.
Derby. 1855
History
576 p. [2] leaves of plates : map ; 21 cm.;
CTRG97B2962.
     Fiche: 13,528-13,534

Matos, Gabriel de, S.J. 1571?-1633.
     Relaçam da perseguiçam que teve a christandade
de Iapam desde Mayo de 1612 até Nouembro de
1614 : tiradas das cartas annuaes que se enuiarao ao
Padre Geral da Companhia de Iesu.
Em Lisboa : Officina de Pedro Crasbeeck. 1616
Philosophy
Composta pollo P. Gabriel de Matos; [4] 80 leaves;
CTRG97B2966.
     Fiche: 13,535-13,536

Markino, Yoshio, b. 1874.
     The Japanese dumpy book.
London : Grant Richards. 1902
Literature
Written and illustrated by Yoshio Markino; 94 p. :
ill.; CTRG97B2967.
     Fiche: 13,537-13,538

Matsumoto, Kosuke.
     Easy conversations in England & Japanese for
those who learn the English language.
Tokyo : Shinkodo. 1886
Language
225 p.; CTRG97B2968.
     Fiche: 13,539-13,541

Mayet, Paul, 1846.
     The national debt of Japan : two lectures delivered
before the "Deutsche Gesellschaft für Natur und
Voelkerkunde Ostasiens".
[Yokohama?] : Japan Mail Office. [1879?]
Economics
20 p.; CTRG97B2969.
     Fiche: 13,542

Mermet de Cachon, abbé.
     Dictionnaire français-anglais-japonais : (le
japonais en caractères chinois-japonais avec sa
transcription en caractères européens).
Paris : Firmin Didot frères. 1866
Language
Publié par les soins de M.A. le Gras pour la partie
anglaise ; et de M. Léon Pagès pour la partie
japonaise; viii, 440 p.; CTRG97B2970.
     Fiche: 13,543-13,547

Princess Splendor, the wood-cutter's daughter.
Tokio : T. Hasegawa. 1895
Literature
Translated into English by E. Rothesay Miller; 2nd
ed.; [90] leaves : ill. ; 18 cm.; CTRG97B2971.
     Fiche: 13,548-13,549

Murai, Gensai, 1864-1927.
     Hana : a daughter of Japan.
Tokyo : Hochi Shimbun. 1904
Literature
[illustrated by Kwason Suzuki ; translated by Unkichi
Kawai]; lxv, 298 p., 12 leaves of plates : ill. (some
col.) ; 23 cm.; CTRG97B2972.
     Fiche: 13,550-13,554

Ritter, H.
     Dreissig Jahre protestantischer Mission in Japan.
Berlin : A. Haack. 1890
Philosophy
Mit zwei Lichtdruckbildern und einer Missionskarte,
geizeichnet von B. Hassenstein; xii, 126 p., [3] leaves
of plates (1 folded) : ill., map; CTRG97B2973.
     Fiche: 13,555-13,556
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Rodrigues, João, 1558-1633.
     Lettera annua del Giappone dell' M.DC.XXI. : al
molto reuerend. padre Clavdio Acqvaviva, generale
della Compagnia di Giesv.
In Roma : Apresso Bartolomeo Zannetti. 1615
Philosophy
Scritta dal P. Giuanni Roderico Giram; 168 p.;
CTRG97B2974.
     Fiche: 13,557-13,558

Pasio, Francesco.
     Lettres annales dv Iapon.
Lyon : Chez Pierre Rigavd. 1609
Philosophy
Enouyées par François Pasio au R.P. Clavde
Aqvaviva ; nouuellement traduictes d'Italien en
Français par les pères de la mesme compagnie; 496,
[16] p.; CTRG97B2975.
     Fiche: 13,559-13,564

Rodrigues, João, 1558-1633.
     Litterae Iaponicae anni M.DC.VI., Chinenses anni
M.DC.VI. & M.DC.VII. : illae à R.P. Ioanne
Rodrigvez, hae à R.P. Matthaeo Ricci ; transmissae
ad admodum R.P. Clavdivm Aqvavivam.
Antverpiae : Ex officina Plantiniana, apud Viduam &
Filios Io. Moreti. 1611
Philosophy
Latinè redditae à Rhetoribus Collegij Soc. Iesv
Antuerpie; 201, [3] p. ; 14 cm.; CTRG97B2976.
     Fiche: 13,565-13,567

Japan.
     Entwurf eines Handels-Gesetzbuches für Japan :
mit Commentar.
Tokio : [s.n.]. [1884]
Politics and government
3 v. ; 25 cm.; CTRG97B2977.
     Fiche: 13,568-13,585

Rosny, Léon de, 1837-1914.
     Dictionnaire de la langue japonaise (Japonais-
Français-Anglais) : précéde d'une Introduction à
l'étude de la langue japonaise.
Paris : Maisonneuve. 1857
Language
8, 24 p.; CTRG97B2978.
     Fiche: 13,586

Rosny, Léon de, 1837-1914.
     Introduction à l'étude de la langue japonaise.
Paris : Maisonneuve ; London : Trubner, 1856. 1856
Language
95 p., [1] folded leaf of plates ; CTRG97B2979.
     Fiche: 13,587-13,588

Roux, L.
     Dictionnaire de poche français-japonais :
contenant environ 10000 mots français avec leur
traduction japonaise.
Yokohama : Printed by Che San Bros. [1894?]
Language
xli, 218 p.; CTRG97B2980.
     Fiche: 13,589-13,591

Marryat, Florence, 1837-1899.
     The little marine and the Japanese lily, or, The
land of the rising sun : a book for boys.
London : Hutchinson. [1891?]
Literature
317 p., [4] leaves of plates : ill. ; 20 cm.;
CTRG97B2981.
     Fiche: 13,592-13,595

Muret, Marc-Antoine, 1526-1585.
     Marci Antonii Mureti . . . Orationes quatuor . . . :
accessit Gaspari's Consalvi . . . Oratio, in legatorum
Iaponiorum introitu, Romae habita, M.D. LXXXV.
Inglolstadii : Ex Officina Davidis Sartorii. [1585]
Philosophy
92 p.; CTRG97B2750.
     Fiche: 13,596-13,597

Saint Aulaire, R.J.
     A manual of Chinese running hand-writing,
especially as it is used in Japan.
Amsterdam : Sold by G.M. van Gelder. 1861
Language
Compiled from original sources, by R.J. de St.
Aulaire and W.P. Groeneveldt; iv, 113, 60 p. ; 31
cm.; CTRG97B2982.
     Fiche: 13,598-13,600

Satow, Ernest Mason, Sir, 1843-1929.
     An English-Japanese dictionary of the spoken
language.
London : Trubner. 1876
Language
By Ernest Mason Satow and Ishibashi Masakata; xiv,
366 p.; CTRG97B2983.
     Fiche: 13,601-13,605

Schupp, Ottokar.
     Die beiden Freunde, oder, Peters Reise nach Japan
: eine Geschichte : der Jugend und dem Volke
erzählt.
Wiesbaden : Julius Niedner ; Philadelphia : Bei
Schäffer & Koradi. 1869
Literature
146 p., [4] p. of plates : ill.; CTRG97B2984.
     Fiche: 13,606-13,607

Schroeder, F.
     Japanese characteristics.
Yokohama : The "Eastern World" Office. [1904?]
Anthropology and Sociology
2nd ed.; 74 p.; CTRG97B2985.
     Fiche: 13,608

Schroeder, F.
     Notes on The Financial & economical annual of
Japan, No. II : issued by The Department of Finance,
Tokyo, 1902.
Yokohama : The "Eastern World" Office. [1903?]
Economics
71 p.; CTRG97B2986.
     Fiche: 13,609
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Schroeder, F.
     What are the natural resources of Japan.
Yokohama : The "Eastern World" Office. [1902?]
Economics
53 p.; CTRG97B2987.
     Fiche: 13,610

Nathorst, A.G. (Alfred Gabriel), 1850-1921.
     Zur Fossilen Flora Japan's.
Berlin : G. Reimer. 1888
Science and Technology
56 p., 14 leaves of plates : ill., maps; CTRG97B2992.
     Fiche: 13,611-13,612

Catalogue de livres sur les possessions néerlandaises
aux Indes Orientales et Occidentales, sur l'empire
Indo-Britannique, les possessions espagnoles,
françaises, portugaises, la Chine et le Japon,
l'Australie.
La Haye : M. Nijhoff. 1893
History
En vente aux prix marqués chez Martinus Nijhoff;
279 p.; 24 cm.; CTRG97B2993.
     Fiche: 13,613-13,616

Noyes, Alfred, 1880-1958.
     The flower of old Japan : a dim, strange tale for all
ages.
London : G. Richards. 1903
Literature
ix, 89 p. ; 18 cm.; CTRG97B2994.
     Fiche: 13,617-13,618

Nieuwenhuyse, L. van.
     Le Japon matériel : géographie, produits,
commerce & industrie.
Bruxelles : J. Lebègue. [1890?]
Geography
326 p. ; 24 cm.; CTRG97B2995.
     Fiche: 13,619-13,622

Zeemans-Gids naar, in en uit Oost-Indië, China,
Japan, Australië, de Kaap de Goede Hoop, Brazilië
en tusschenliggende havens : volgens de laatste
engelsche uitgave van Horsburgh's Directory.
Amsterdam : C.F. Stemler. 1853
Geography
In het nederlandsch overgebragt, en met
aanteekeningen en opnemingen vermeerderd door G.
Kuijper Hz., en D. Boes Lutjens; xxxi, 1494 p.;
CTRG97B2996.
     Fiche: 13,623-13,638

Mutchmore, S.A. (Samuel Alexander), 1830-1898.
     The Moghul, Mongol, Mikado and missionary :
essays, discussions, art criticisms, political
institutions, history, religions, railway systems,
fortifications and defences of India, Afghanistan,
China and Japan.
New York : Ward & Drummond. 1891
Philosophy
2 v.; CTRG97B2997.
     Fiche: 13,639-13,648

Catholic Church. Congregatio Sacrorum Rituum.
     Sacra rituum Congregatione particulari emorum
ac rmorum dd. Cardd. Patrizi praefecti ac relatoris
Clarelli, Reisach, Panebianco, et Bizzarri a
sanctissimo d. n. Pio Papa IX, deputata Japonen :
beatificationis seu declarationis martyrii ac
miraculorum vel signorum ven. servorum Dei
Alphonsi Navarrete ordinis praedicatorum, Petri de
Avila ordinis minor, S. Francisci, Petri de Zuniga
ordinis erem. S. Augustini, Caroli Spinulae Societatis
jesu, Joachimi Firayama seu Diaz, Luciae Fleitet et
sociorum tam eorumdem ordinum quam etiam
saecularium : super dubio an, sante approbatione
martyrii ex parte tyranni.
Romae : Typ. Brancadoro. 1866
Philosophy
73, 117 [i.e. 217], 49, 21 p.; CTRG97B2998.
     Fiche: 13,649-13,652

Catholic Church.
     Bulla canonizationis sanctorum martyrum
Japonensium Pauli Michi, Joannis soan seu de Goto
et Jacobi Chisae e Societate Jesu.
Romae : Ex Typographia Reverendae Camerae
Apostolicae. 1862
Philosophy
16 p.; CTRG97B2999.
     Fiche: 13,653

Dunker, Wilhelm Bernard Rudolph Hadrian,
1809-1885.
     Mollusca japonica : descripta et tabulis tribus
iconum.
Stuttgartiae : E. Schweizerbart. 1861
Science and Technology
Illustrata a Guilielmo Dunker; iv, 36 p., [3] leaves of
plates : col. ill. ; 23 cm.; CTRG97B3000.
     Fiche: 13,654

James, T. Horton (Thomas Horton).
     The Sandwich and Bonin Islands : a letter to a
noble lord, on the importance of settling the
Sandwich & Bonin Islands, in the North Pacific
Ocean, on the plan of a proprietary government :
together with hints on the probability, in that case, of
introducing British manufactures into the great
empire of Japan.
London : Printed by W. Tew. 1832
Geography
18, [5] p.; CTRG97B3001;  Number in category 374.
     Fiche: 13,655

Aston, William George, 1841-1911.
     A grammar of the Japanese written language :
with a short chrestomathy.
London : "Phoenix". 1872
Language
iv, 115, iii p. ; 25 cm. ; 24 cm.; CTRG97B3002.
     Fiche: 13,656-13,657
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Canada. Royal Commission on Chinese and
Japanese Immigration.
     Report of the royal Commission on Chinese and
Japanese Immigration : session 1902.
Ottawa : S.E. Dawson. 1902
Anthropology and Sociology
xiv, 430 p. ; 25 cm.; CTRG97B3003.
     Fiche: 13,658-13,662

Moxon, Joseph, 1627-1700.
     [Brief discourse of a passage by the North-Pole to
Japan, China, &c. German] Ein kurtzer Discours von
der Schiff-Fahrt bey dem Nord-Pol nach Japan,
China, und soweiter : durch drey Erfahrunge
dargethan und erwiesen : nebenst Beantwortungen
aller Einwürffe, welche wieder die Fahrt auff diesen
Weg können eingewendet wordern.
Hamburg : J. Nauman und G. Wolff. 1676
Geography
Aus dem Englischen ins Hochhhdeutsche übersetzet;
[6] p. : ill. ; 20 cm.; CTRG97B3004.
     Fiche: 13,663

Erndl, Christian Heinrich, 1676-1734.
     Christiani Henrici Erndelii De flora Japanica :
codice Bibliothecae Regiae Berolinensis rarisimo :
epistola ad clarissimum & excellentissimum virum,
dominum John. Philippum Breynium, Jacobi filium,
medicum apud Gedanenses celeberrimum.
Dresdae : Excudebat Joh. Riedelius. [1716?]
Science and Technology
14 p.; CTRG97B3005.
     Fiche: 13,664

Almanack, 1887.
New York ; London : G. Routledge 7 Sons. c1886
Arts
[23] leaves of plates : ill. ; 10 cm.; CTRG97B3006.
     Fiche: 13,665

Egbertsz, Reynier.
     Journael, van de ongeluckige reyse van't jacht de
Sperwer, varende van Batavia na Tyowan en
Fermosa : in't jaer 1653, en van daer na Japan : daer
shipper op was Reynier Egbertsz van Amsterdam.
Amsterdam : Gillis Joosten Zaagman. [1668?]
Geography
40 p. : ill.; CTRG97B3007.
     Fiche: 13,666

Filippi, Rosina.
     Three Japanese plays for children.
Oxford ; H. Daniel. 1897
Literature
Illustrated by Alfred Parsons; 57 p., [3] plates : ill.;
CTRG97B3008.
     Fiche: 13,667

Florenz, Karl, 1865-1939.
     Japanische Dichtungen : Weissaster, ein
romantisches Epos, nebst anderen Gedichten.
Leipzig : C.F. Amelang ; Tokyo : T. Hasagawa.
[1895]
Literature
Frei nachgebildet von Karl Florenz; [iii], 80, [4] p. :
col. ill. ; 20 cm.; CTRG97B3009.
     Fiche: 13,668-13,669

Fróis, Luís, d. 1597.
     Relaçao das grandes alteracoes & mundancas que
ouue em os Reynos de Iapao nos annos de 87. & 88 :
e da perseguiçao que o Rey de todo o Iapao leuantou
contra a Christandade : e da grande fé, & constancia
doschristaos.
Coimbra : Antonio de Barreira, impressor. 1590
Philosophy
Enuiada ao muito Reuerendo Apadre Géral da
Companhia de Iesus pelo Padre Luis Froes ;
ajuntouse outra carta do Padre Organtino da mesma
companhia; 126 p.; CTRG97B3010.
     Fiche: 13,670-13,671

Hyde, Mabel, b. 1871.
     Jingles from Japan : as set forth by the Chinks.
San Francisco : Murdock Press. 1901
Literature
[Verses by Mabel Hyde; pictures by Helen Hyde]; 43
p. : col. ill. ; 26 cm.; CTRG97B3015.
     Fiche: 13,672

Kajima, S.
     The Ainu of Japan.
Tokyo : Genrokukwan. 1895
Anthropology and Sociology
[22] leaves of plates : ill.; CTRG97B3011.
     Fiche: 13,673-13,674

Joubert, H. (Henri), b. 1875.
     Aquarelles japonaises.
Paris : Lemerre. 1904
Geography
Jean de la Jaline; ii, 250 p. ; 19 cm.; CTRG98B143.
     Fiche: 13,675-13,677

Lapeyrère, P. de.
     Souvenirs etépisodes : Chine, Japon, Etats-Unis.
Paris : E. Plon, Nourrit & Cie. [1885?]
Geography
xii, 163 p., [7] leaves, plates (some fold.) : ill. ; 19
cm.; CTRG98B144.
     Fiche: 13,678-13,680

Lejeune, Pierre Claude, 1733-1805.
     Observations critiques et philosophiques, sur le
Japon, et sur les Japonnais.
Amsterdam ; Paris : Chez Knapen & Fils. 1780
Geography
xx, 266, [2] p.; CTRG98B145.
     Fiche: 13,681-13,684
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Kaiwoe-Nami.
     Japansche brieven : missive van Kaiwoe-Nami
aan den eerbiedwaardigen Matsdaira Noir No Kami :
eerste staatsdienaar voor de zaken met de
vreemdelingen van den grootmagtigen Taikoen van
Japan.
Utrecht : J. Greven. 1866
Economics
38 p.; CTRG98B147.
     Fiche: 13,685

Knox, Thomas Wallace, 1835-1896.
     Adventures of two youths in a journey to Japan
and China.
New York : Harper. [c1879]
Literature
(1898 printing); 421 p., [1] p. of plates : bill., 2 maps
; 24 cm.; CTRG98B148.
     Fiche: 13,686-13,690

Kreitner, Gustav von, Ritter, 1847-1893.
     [Im fernen Osten. Danish] Langt mod ost :
rejseskildringer fra Indien, Kina, Japan, Tibet og
Birma.
Kjobenhavn : Forlagsbureauet (O.H. Delbanco [et
al.]). 1882
Geography
[oversaettelse paa dansk et besorget af Andre
Lütken]; British Library's copy has several paper
covers to the original serial issues (13 issues in all)
bound in at back of volume; 851 p., [1] p. of plates :
ill., 1 map (fold.); CTRG98B150.
     Fiche: 13,691-13,701

Maël, Pierre.
     Blanche contre jaunes : roman d'aventures sur la
Guerre russo-japonaise.
Paris : Libr. générale. [between 1904 and 1910]
Literature
3. éd.; 358 p. ; 19 cm.; CTRG98B152.
     Fiche: 13,702-13,705

Marcq, Pierre de.
     Petri de Marque e Societate Jesu ad patrem
generalem pro obtinenda missione Japonica epistola.
Duaci : Typis M. Mairesse. 1696
Philosophy
23 p.; CTRG98B153.
     Fiche: 13,706

Mason, Clara Arthur, 1844-1884.
     Etchings from two lands.
Boston : D. Lothrop & Co. c1886
Geography
179, [13] p., [1] leaf of plates : ill. ; 19 cm.;
CTRG98B154.
     Fiche: 13,707-13,709

Matignon, Jean Jacques, b. 1866.
     L'Orient lointain : Chine, Corée, Mongolie, Japon
: impressions et souvenirs de séjour et de tourisme.
Lyon ; Paris : A. Storck. 1903
Geography
xxiii, 304 p. : ill. ; 20 cm.; CTRG98B155.
     Fiche: 13,710-13,713

Martin, Félix, 1842-1899.
     Le Japon vrai.
Paris : Bibliothèque-Charpentier, E. Fasquelle.
[1898]
Economics
xxviii, 294 p.; CTRG98B157.
     Fiche: 13,714-13,717

Medina, José Toribio, 1852-1930.
     Nota bibliográfica sobre un libro impreso en
Macao en 1590.
Sevilla : Impr. de E. Rasco. 1894
Philosophy
15 p. : facsim; CTRG98B158.
     Fiche: 13,718

Mitford, C.B.
     A new geography of Japan for the upper forms of
schools and colleges.
Yokohama : "Japan Gazette" Press. [1904?]
Geography
30 p., [7] leaves of plates (1 folded) : ill., maps ; 23
cm.; CTRG98B159.
     Fiche: 13,719

Montblanc, Charles, comte de.
     Le Japon tel qu'il est.
Paris ; A. Bertrand. 1867
Politics and Government
63, 24 p.; CTRG98B161.
     Fiche: 13,720-13,721

Dawe, Carlton, 1865-1935.
     A bride of Japan.
London : Hutchinson & Co. 1898
Literature
293 p.; CTRG98B162.
     Fiche: 13,722-13,725

Doenitz, Martha.
     Aus fremder Welt : japanische Erzählungen.
Berlin : Verlag von M. Schorss. [1889?]
Literature
87 p., [7] leaves of plates : ill.; CTRG98B164.
     Fiche: 13,726-13,727

Dillon, Gustave.
     Essai sur les influences étrangères dans la langue
et la littérature japonaise.
Paris : A. Pedone. [1904?]
Language
45 p.; CTRG98B165.
     Fiche: 13,728

Lettres du Jappon, Péru et Brasil, envoyées au R.P.
Général de la Société de Jésus par ceux de la dicte
Société qui s'employent en ces régions à la
conversion des Gentils.
Paris ; Chez T. Brumen. 1578
Philosophy
110 p.; CTRG98B166.
     Fiche: 13,729-13,730
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Lettres nouvelles du Jappon : touchant l'advancement
de la chrestienté en ces pays là, de l'an 1579 jusques à
l'an 1581.
A Paris : Chez T. Brumen. 1584
Philosophy
177 p.; CTRG98B167.
     Fiche: 13,731-13,732

Nouveaux advis du royaume de la Chine, du Jappon
et de l'estat du Roy de Mogor, successeur du grand
Tamburla[n] & d'autres royaumes des Indes à luy
subjects : tirez de plusieurs lettres, mémoires & advis
envoyez à Rome : et nouvellement traduits d'Italien
en François.
A Paris : Chez Claude Chappelet. 1604
Philosophy
264 p.; CTRG98B168.
     Fiche: 13,733-13,735

Jesuits.
     Avisi particolari delle Indie di Portugallo riceuuti
in questi doi anni del 1551 & 1552 : da li revere[n]di
padri de la co[m]pagnia de Jesu, dove fra molte cose
mirabili, si vede delli paesi, del le genti, & costumi
loro & la grande co[n]versiue di molti populi, che
cominciano a riceuere il lumedella sa[n]ta fede &
relligione christiana.
Roma : Per Valerio Dorico & Luigi Fratelli Bressani.
1552
Philosophy
316 p.; CTRG98B169.
     Fiche: 13,736-13,739

Nieremberg, Juan Eusebio, 1595-1658.
     P. Marcellus Mastrillus, Neopolitanus, Societatis
Jesu : ex marchionum S. Marciani familia : an[n]o
MDCXXXIV à S. Francisco Xavierio, ingenti
miraculo, è lethali morbo vitae redditus : anno
MDCXXXVII in Japonia pro fide Catholica
exquisitis tormentis interemptus.
Dilingae : Formis Academicis. 1648
Philosophy
a R.P. Joanne Eusebio Nierembergio ; ex authenticis
instrumentis calamo Hispanico Inci datus ; nuc ab
alio eiusdem Societatis Latino idiomate orbi
propositus; [12], 340, [10] p. : port., ill.;
CTRG98B171.
     Fiche: 13,740-13,743

Raynaud, Théophile, 1583-1663.
     Missi evangelici ad Sinas, Japoniam, et oras
confines : integri doctrinae labisque puri, nec ex
admissa locutionum mente restrictarum honestate, in
foveam acti.
Antwerpiae : s.n. 1659
Philosophy
Leodegarius Quintinus Heduus; [4], 137 p.;
CTRG98B173.
     Fiche: 13,744-13,745

Paravey, Charles Hippolyte, chevalier de, 1787-
1871.
     Mémoire sur l'origine japonaise, arabe et basque
de la civilisation des peuples du plateau de Bogota :
d'après les travaux récens de MM. de Humboldt et
Siébold.
Paris : Dondey-Dupré [etc.]. 1835
Anthropology and Sociology
33 p. : ill. ; 25 cm.; CTRG98B199.
     Fiche: 13,746

Paulhan, Léopold.
     Au Japon : Kamakura et Nikko.
Paris : Paul Sevin. 1886
Arts
iv, 70 p.; CTRG98B200.
     Fiche: 13,747

Perpiña, Pedro Juan, 1530-1566.
     Petri Ioannis Perpiniani Valentini e Societat Iesv
Orationes duodeviginti : addita sunt acta Legationis
Japonice : cum aliquot orationibus, quarum auctores,
& argumentum post Catalogum orationum Perpiniani
reperies.
Tvrnoni : Apud Claudium Michaelem. 1588
Philosophy
Luxta exemplar Romae editum; 255, 40 p.;
CTRG98B201.
     Fiche: 13,748-13,754

Petit, Charles.
     Excursion au Fusiyama (Japon).
Paris : Libr. des bibliophiles. 1880
Geography
Par Ch. Petit, fils.; 35 p., [8] leaves of plates : ill.;
CTRG98B202.
     Fiche: 13,755

Pfizmaier, August, 1808-1887.
     Wörterbuch der japanischen Sprache.
Wien : In Commission bei C. Gerold. 1851
Language
xi, 80 [I.e. 160] p.; CTRG98B203.
     Fiche: 13,756-13,757

Pfoundes, C.
     On some rites and customs of old Japan.
London : Harrison and Sons. 1882
Anthropology and Sociology
6 p.; CTRG98B204.
     Fiche: 13,758

Pfoundes, C.
     Folk lore of old Japan.
[Birmingham, Eng.] : [s.n.]. [1880?]
Anthropology and Sociology
p. 255-271; CTRG98B208.
     Fiche: 13,759

Pfoundes, C.
     Some Japan folk-tales.
[London? : s.n.]. [1879?]
Anthropology and Sociology
18 p.; CTRG98B206.
     Fiche: 13,760



Western Books on Asia: Japan
Fiche Listing

239

Thunberg, Carl Peter, 1743-1828.
     Plantarum Japonicarum novae species.
Upsaliae : Excudebant Palmblad et Co. 1824
Science and Technology
Praeside C.P. Thunberg ; p.p. Ol. Andr. Wallström;
10 p., [1] leaf of plates : ill. ; 22 cm.; CTRG98B234.
     Fiche: 13,761

Le Tellier, Michel, 1643-1719.
     Défense des nouveaux chrestiens et des
missionnaires de la Chine, du Japon, & des Indes :
contre deux livres intitulez, La morale pratique des
Jesuites, & L'esprit de M. Arnauld.
Paris : E. Michallet. 1687
Philosophy
[54], 586, [6] p. ; 18 cm.; CTRG98B156.
     Fiche: 13,762-13,768

Leoni, Lodovico.
     I martiri del Giappone : discorse apologetico.
Firenze : Tip. del vocabolario, diretta da Giuseppe
Polverini. 1869
Philosophy
26 p.; CTRG98B160.
     Fiche: 13,769

Rainaldy, Henri.
     Les mystères de Séoul : épisodes de la Guerre
russo-japonaise.
Paris : A.-L. Guyot. [1904?]
Literature
182, [11] p.; CTRG98B163.
     Fiche: 13,770-13,772

Rainaldy, Henri.
     Les aventures d'une mousmè pendant le Guerre
russo-japonaise.
Paris : A.-L. Guyot. [1904?]
Literature
186, [7] p.; CTRG98B170.
     Fiche: 13,773-13,775

Reed, Eugene M. van.
     A handbook of commercial phrases in English and
Japanese.
[Kanagawa? : bs.n.]. [1861?]
Language
[90] p.; CTRG98B172.
     Fiche: 13,776-13,777

Régamey, Félix, 1844-1907.
     Le Japon pratique.
Paris : J. Hetzel. [1891]
Arts
333 p. : ill. ; 18 cm.; CTRG98B175.
     Fiche: 13,778-13,781

Rixio, Victorius.
     Copye van eenen brief, gheschreven van p. f.
Victorius Rixio, predick-heer en de vicaris
provinciael van Sina, a en p.f. de Los Angelos,
procureur van de Philippinen uyt de orden van den H.
Dominicus : in den welcken verhaelt wordt het ghene
dat in Sina, en Japonien omghegaen is, aengaende de
Catholijcke Religie, en de vervolginghen van den 20.
November 1661. tot de maent Januarius des jaers
1666.
t'Antwerpen : M. Cnobbaert. 1667
Philosophy
11 p.; CTRG98B176.
     Fiche: 13,782

Rikord, Petr Ivanovich, 1776-1855.
     Erzählung des russischen Flott-Capitains Rikord
von seiner Fahrt nach den japanischen Küsten in den
Jahren 1812 und 1813 : und von seinen
Unterhandlungen mit den Japanern.
Leipzig : P.G. Kummer. 1817
Geography
Aus dem Russischen übersetzt von . . . von Kotzebue;
222 p.; CTRG98B177.
     Fiche: 13,783-13,785

Rochechouart, Julien de, comte.
     Excursions autour du monde : les Indes, la
Birmanie, la Malaisie, le Japon et les Etats-Unis.
Paris : E. Plon. 1879
Geography
iii, 282 p., [8] leaves of plates : ill. ; 19 cm.;
CTRG98B178.
     Fiche: 13,786-13,789

Catholic Church. Pope (1572-1585 : Gregory
XIII).
     Actes exhibez publiquement au consistoire par
nostre Sainct père Gregoire Pape XIII. aus
Ambassadeurs des Rois du Japon à Rome, le XXIII.
mars 1585 : avec un petit recueil des japponois, & de
leur pais, mis en françois par M. George Thourin.
Liège : Gaultier Morberius Impr. 1585
Philosophy
40 p.; CTRG98B179.
     Fiche: 13,790

Lane-Poole, Stanley, 1854-1931.
     The life of Sir Harry Parkes, K.C.B., G.C.M.G. :
sometime Her Majesty's minister to China and Japan.
London : Macmillan and Co. 1894
History
2 v. : port., maps (some fold.); CTRG98B182.
     Fiche: 13,791-13,802

Posthumus, Ludovicus.
     Anatomisch onderzoek van Japansche houtsoorten
: bijdrage tot de vergelijkende anatomie van het hout.
Goes : F. Kleeuwens & Zoon. 1874
Science
29 p.; CTRG98B183.
     Fiche: 13,803
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Ishikawa Shinsei.
     Zur Geschichte Japans in dem Zeitraume Bun-jei.
Wien : K. Gerold's Sohn. 1874
History
[Bearbeitet] von Aug. Pfizmaier; 84 p.;
CTRG98B184;  Number in category 180.
     Fiche: 13,804

Pfizmaier, August, 1808-1887.
     Ueber japanische geographische Namen.
Wien : In Commission bei K. Gerold's John. 1876
Geography
66 p.; CTRG98B185.
     Fiche: 13,805

Savio, Pietro.
     Il Giappone, al giórno d'oggi nella sua vita
pubblica e privata, politica e commerciale : viaggio
nell'interno dell' isola e nei centri sericoli eseguito
nell' anno 1874.
Milano : F.lli Treves. 1876
Geography
216 p., [35] leaves of plates (1 folded) : ill., maps ; 23
cm.; CTRG98B186.
     Fiche: 13,806-13,808

Savio, Pietro.
     La prima spedizione italiana nell'interno del
Giappone e nei centri sericoli : effettuatasi nel mese
di giugno dell'anno 1869 da Sua Eccellenza il conte
De La Tour : racconto particolareggiato del viaggio e
delle nozioni speciali ottenute sull'allevamento dei
bachi non meno che sulla coltivazione e sul prodotto
del suolo giapponese.
Milano : E. Treves. 1870
Economics
108 p., [1] folded leaf of plates : ill., map ; 22 cm.;
CTRG98B187.
     Fiche: 13,809-13,810

Schanz, Moritz, b. 1853.
     Ein Zug nach Osten : Reisebilder aus China,
Korea, Ostsibirien, Japan, Alaska und Canada.
Hamburg : W. Mauke Söhne. 1897
Geography
vi, 424 p.; CTRG98B188.
     Fiche: 13,811-13,815

Geerts, A.J.C. (Antonius Johannes Cornelius),
1843-1883.
     Catalogue des livres japonais de feu M. le docteur
A.J.C. Geerts.
Leide : E.J. Brill. 1887
Library and Information Science
Par L. Serrurier; [6], 64 p.; CTRG98B189.
     Fiche: 13,816

Sherborn, Charles Davies, 1861-1942.
     On the dates of the parts of Siebold's 'Fauna
Japonica' and Giebel's 'Allgemeine Zoologie' (first
edition).
[London? : s.n.]. [1895?]
Science and Technology
By C. Davies Sherborn and F.A. Jentink; p. 149-150;
CTRG98B190.
     Fiche: 13,817

Morley, Isaac Horace.
     Glimpses of the Far East : a brief sketch of Korea,
Japan and Russia.
London : Bovril Ltd. [1904?]
Geography
24 p.; CTRG98B191.
     Fiche: 13,818

Otten, Johann Philipp.
     Reyss-Beschreibung mein : welcher gestalten Ich
von Anno 1656 von Strassburg auss durch Tyrol,
Italien, Candia, Morea, Constantinopel, Malta,
Sicilien, Hispanien, Portugall, Africa, Asia, Ost-
Indien, Japon, Batavia, &c. : biss ad Ann. 1675, da
Ich wieder in mein geliebtes Vatterland ankommen,
an gedachten Orten theils in Kriegs-Diensten, als ein
Soldat, und theils als ein Sclav gedient, und sonst
merckwürdiges gesehen, und auch erfahren : wie
auch nachgehends noch ferners 16 Jahr, biss ad Anno
1691, der Römischen Käyserl. Majestät, Cron
Engelland, Cölln Chur-Pfaltz, und dann letstens dem
hochpreisslichen Hauss Württenberg als Ober-
Officier gedient habe.
In Stuttbart getruckt : [s.n.]. 1691
Geography
[3], 19, [21] p.; CTRG98B192.
     Fiche: 13,819

Uchimura, Kanzö.
     Japan and the Japanese : essays.
Tokio : The Minyusha. 1895
Geography
ii, 161 p.; CTRG98B193.
     Fiche: 13,820-13,821

Ume, Kenjiro, 1860-1910.
     De la transaction en droit français comparé avec le
Code civil italien et le projet de Code civil japonais.
Paris : L. Larose et Forcel. 1889
Politics and Government
354 p. ; 25 cm.; CTRG98B194.
     Fiche: 13,822-13,825

Jesuits.
     Copia de algunas cartas que los padres y hermanos
de la compañia de Jesus, que andan en la India, y
otras partes orientales, escriuieron a los de la misma
compania de Portugal : desde el año M.D.LVII hasta
el de LXI.
Barcelona : Impressas . . . por Claude Bernar. 1562
Philosophy
Trasladadas de Portuges en Castellano; 131 p.;
CTRG98B195.
     Fiche: 13,826-13,828
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Zilliacus, Konni, 1855-1924.
     Japanesiska studier och skizzer.
Helsingfors : Wentzel Hagelstams förlag. 1896
Geography
232 p. : ill. ; 28 cm.; CTRG98B196.
     Fiche: 13,829-13,831

Rodrigues, João, 1558-1633.
     Litterae Japonicae annorum M.DC.IX. et X ad R.
admodum piae mem. P. Claudium Agvavivam
generalem praepositum Societatis Jesu.
Antverpiae : Apud. Petrum & Ioannem Bellaros.
1615
Philosophy
a R.P. Prouinciali eiusdem in Japone sociat. missae ;
ex Italicis Latinae factae ab And. Schotto Antuerp.
eiusdem Societ. sacerdote; [24] 111 p. ; 19 cm.;
CTRG98B197.
     Fiche: 13,832-13,833

Catholic Church. Pope (1572-1585 : Gregory
XIII).
     Acta consistorii publice exhibiti a S.D.N.
Gregorio Papa XIII regum Japoniorum legatis
Romae, die XXIII Martii M.D.LXXXV.
Romae : Apud Franciscum Zannettum. 1585
Philosophy
19 p. ; 22 cm.; CTRG98B207.
     Fiche: 13,834

Rosny, Léon de, 1837-1914.
     Moers des Aïno : insulaires de Yéso et des
Kouriles.
Paris ; Impr. de H. Carion. 1857
Anthropology and Sociology
8 p.; CTRG98B208.
     Fiche: 13,835

Rosny, Léon de, 1837-1914.
     Manuel de la lecture japonaise : à la usage des
voyageurs et des personnes qui veulent sóccuper de
l'étude du japonais.
Amsterdam : L. Van Bakkenes ; Paris : Chez Schultz
et Thuillié. 1859
Language
80 p., [1] folded leaf of plates; CTRG98B209.
     Fiche: 13,836

Kungliga Biblioteket (Sweden).
     Catalogue de la bibliothèque japonaise de
Nordenskiöld.
Paris : Impr. nationale. 1883
Library and Information Science
Coordonné, revu, annoté et publié par Léon de
Rosny; et précédé d'une introduction par le marquis
d'Hervey de Saint-Denys; xxiv, 359 p. ; 26 cm.;
CTRG98B210.
     Fiche: 13,837-13,841

Rosny, Léon de, 1837-1914.
     Recueil de textes japonais : à l'usage des
personnes qui suivent le cours de japonais professé à
l'Ecole spéciale des langues orientales.
Paris : Maisonneuve. 1863
Language
viii, 152 p. (Chrestomathies orientales);
CTRG98B212.
     Fiche: 13,842-13,843

Rosny, Léon de, 1837-1914.
     Remarques sur quelques dictionnaires japonais : et
sur la nature des explications qu'ils renferment.
Paris : Impr. Impériale. 1858
Language
24 p.; CTRG98B213.
     Fiche: 13,844

Zitu-go kyau - Dô-zi kyau : L'Enseignement de la
vérité : ouvrage du philosophe Kôbaudaïsi, et
L'Enseignement de la jeunesse.
Paris : Impr. de la Revue orientale et américaine.
1876
Philosophy
Publiés avec une transcription européenne du texte
original et traduits pour la première fois du japonais,
par Léon de Rosny; 160, 15 p. : col. ill. ; 23 cm.;
CTRG98B214.
     Fiche: 13,845-13,846

Curizuka, R., Mrs.
     Japanese wedding ceremonies, old and new.
Tokyo : Sold by K. Ogawa. 1904?
Anthropology and Sociology
[23] p., [41] leaves of plates : col. ill.; CTRG98B215.
     Fiche: 13,847

Rudorff, Otto.
     Kamporitsu, oder, Hiakkajo : ein japanisches
Rechtsbuch aus der Mitte des vorigen Jahrhunderts.
Berlin : H.W. Müller. [1888?]
Politics and Government
Herausgegeben von Otto Rudorff; xxii, 45 p., [3]
leaves of plates : ill.; CTRG98B216.
     Fiche: 13,848

A Japanese alphabetical dictionary : with Chinese
and English equivalents.
Tokyo, Japan : F. Kobayashi. [1896?]
Language
By Takahashi Goro; New & copyright ed.; 1185 p. :
ill.; CTRG98B217.
     Fiche: 13,849-13,861
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Dos informaciones hechas en Japon : una de la
hazienda que Taycosama, se~nor del dicho reyno,
mandò tomar de la nao S. Felipe, que arribò a el
contempestad, yendo de las Filipinas à Neuua
España, y se perdio en el puerto de Vrando : y otra de
la muerte de seis Religiosos Descalços de S.
Fracisco, y tres de la Compañia de Jesus, y otros diez
y siete Japones, que el dicho rey mandò crucificar en
la ciudad de Nangasaqui.
[Madrid? : s.n.]. [16--?]
Philosophy
48 [i.e. 84] p.; CTRG98B218.
     Fiche: 13,862-13,863

Taylor, Bayard, 1825-1878.
     A visit to India, China, and Japan, in the year
1853.
New York : G.P. Putnam & Co. 1855
Geography
539 p., [2] leaves of plates : ill. ; 19 cm.;
CTRG98B219.
     Fiche: 13,864-13,869

A dictionary of the English language : the words and
definitions being followed by their Japanese
equivalents : to which is added a copious appendix.
Tokyo : Kyoyekishosha, Meiji 25. [I.e. 1892]
Language
By Y. Shimada ; revised by S. Chinda. 2nd ed.; vii,
1220 p., [1] leaf of plates : ill.; CTRG98B220.
     Fiche: 13,870-13,882

Pfizmaier, August, 1808-1887.
     Die Wanderung eines japanischen Bonzen.
Wien : In Commission bei K. Gerold's Sohn. 1871
Literature
32 p.; CTRG98B221.
     Fiche: 13,883

Sei Shônagon, b. ca. 967.
     [Makura no sôshi. German. Selections.] Die
Aufzeichnungen der japanischen Dichterin Sei Seo-
na-gon.
Wien : K. Gerold's Sohn. 1875
Literature
74 p.; CTRG98B222.
     Fiche: 13,884

Soutcovoy, Grégoire.
     Vocabulaire français-japonais.
Paris : Impr. impériale. 1862
Language
88 p.; CTRG98B223.
     Fiche: 13,885-13,886

Sutton, F.W.
     Fifth reading for Lantern exhibitions of travels in
the eastern island world, Cina, Loo-Choo, and Japan.
Japan.
London : W.F. Stanley. [1882?]
Geography
Reading and photographs by F.W. Sutton; 16, 16, 16,
16 p.; CTRG98B224.
     Fiche: 13,887

Yamada, M.
     Neues japanisch-deutsches Wörterbuch.
Tokio : Verlag von Okura. 1901
Language
Von M. Yamada, S. Tobari und Y. Oguro; 1. Aufl.;
3,810 p. : ill.; CTRG98B225.
     Fiche: 13,888-13,896

Japan. Imperial Japanese Commission to the
Louisiana Purchase Exposition.
     Japan in the beginning of the 20th century.
Tokyo, Japan : "Japan Times" Office. 1904
Economics
Published by Imperial Japanese Commission to the
Louisiana Purchase Exposition; viii, 828 p. ; 23 cm.;
CTRG98B226.
     Fiche: 13,897-13,905

Taylor, Charles M. (Charles Maus), 1817-1893.
     Vacation days in Hawaii and Japan.
Philadelphia : G.W. Jacobs. 1898
Geography
361 p. : ill., map ; 22 cm.; CTRG98B227.
     Fiche: 13,906-13,909

Teglio, Francesco.
     Relatione mandata da Don Francesco Teglio
Governatore, e Capitano Generale, dell'Isole
Filippine : intorno al martirio de I fei Frati Spagnoli
dell'Ordine di San Francesco dell'Offernanza :
crocefissi nel Giappone l'anno passat nel
M.C.XCIVII con vinti attre persone Giapponese : che
con esso loro morirono, animati e convertiti
dall'istessi Santi Frati, nella lor predicatione.
In Roma ; Ristampata in Bologna : Per Vittorio
Benacci. 1598
Philosophy
In lingua Spagnuda Castigliana, stampata in Siuiglia,
e nell'Italian fauella tradotta dal R.P. Fra Angelo
Celestino da Monte coruino; [7] p.;  CTRG98B228.
     Fiche: 13,910

A ten days' trip into the interior of Japan.
[England? : s.n.]. [1875?]
Geography
British Library's copy has ms note: "Aunt Mary, with
Claude's love, Oct. 24th 1875."; 54 p.;
CTRG98B229.
     Fiche: 13,911

Thunberg, Carl Peter, 1743-1828.
     Tal, om japanska nationen : hället för Kongl.
vetensk. academien, vid Praesidii nedläggande, den 3
novemb. 1784.
Stockholm : Tryckt hos Johan Georg Lange. 1784
Geography
48 p.; CTRG98B230.
     Fiche: 13,912
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Thunberg, Carl Peter, 1743-1828.
     Inträdes-tal, om de mynt-sorter, som I äldre och
sednare tider blifvit slagne och varit gångbare uti
kejsaredömet Japan : hållet för Kongl. vetenskaps-
academien, den 25 aug. 1779.
Stockholm : Tryckt hos Johan Georg Lange. 1779
Economics
32 p., 8 p. of plates : ill. ; 22 cm.; CTRG98B231.
     Fiche: 13,913

Thunberg, Carl Peter, 1743-1828.
     [Resa uti Europa, Africa, Asia. German.] Karl
Peter Thunbergs Reise durch einen Thiel von Europa,
Afrika und Asien : hauptsächlich in Japan, in den
Jahren 1770 bis 1779.
Berlin : Bey Haude und Spener. 1792-1794
Geography
Aus dem Schwedischen frey übersetzt von Christian
Heinrich Groskurd; British Library's copy imperfect:
wanting index; 2 v. : ill. ; 23 cm.; CTRG98B232.
     Fiche: 13,914-13,926

Walter, Edward Theodor.
     Anata wa nihon-go wo o-hanashi na sare masu ka?
: Lehrbuch der modernen japanischen
Umgangssprache : enthaltend Grammatik,
Gespräche, Übungsstücke und deutsch-japanisches
Wörterverzeichnis : (mit durchgehender Bezeichnung
der Aussprache und des Accentes).
Leipzig : C.A. Koch's Verlag. 1891
Language
viii, 213 p.; CTRG98B235.
     Fiche: 13,927-13,929

Sindbad, or Seven strange voyages : an Eastern story.
London ; Belfast : Marcus Ward & Co. [1847?]
Literature
(Marcus Ward's Japanese picture stories); 37 leaves :
ill; CTRG98B236.
     Fiche: 13,930

White, Trumbull, 1868-1941.
     The war in the East : Japan, China, and Corea : a
complete history of the war.
[s.l. : s.n.]. c1895
History
With an introduction by Julius Kumpei Matumoto ;
with illustrations by Teitoku Morimoto, J.C. Fireman,
and others; 673 p. : ill. ; 23 cm.; CTRG98B292.
     Fiche: 13,931-13,939

Harmony, Dulcie, Miss.
     Musical Japan.
Yokohama : Kelly & Walsh. [1895?]
Arts
[15] p. : ill.; CTRG98B238.
     Fiche: 13,940

Hozumi, Nobushige, 1855-1926.
     The new Japanese Civil Code, as material for the
study of comparative jurisprudence : a paper read at
the International Congress of Arts and Science, at the
Universal Exposition, Saint Louis 1904.
[Tokyo : Tokyo Print. Co.]. [1904]
Politics and Government
73 p.; CTRG98B239.
     Fiche: 13,941

Die fünff und zweyntzigste Schifffahrt nach dem
Königreich Chili in West-Indien : verrichtet durch
Herrn Heinrich Brawern und Herrn Elias
Herckemann im Jahr 1642 unnd 1643.
Franckfurt am Mayn : In Verlegung Christophel Le
Blon. 1649
Geography
British Library's copy imperfect: maps wanting; [12],
62 p., [3] folded leaves of plates : ill., 3 maps.;
CTRG98B272.
     Fiche: 13,942

Ikeda, Riuichi, b. 1875.
     Die Hauserbfolge in Japan unter Berücksichtigung
der allgemeinen japanischen Kultur- und
Rechtsentwickelung.
Berlin : Mayer & Müller. 1903
Politics and Government
xxi, 268 p.; CTRG98B273.
     Fiche: 13,943-13,946

Aston, William George, 1841-1911.
     A short grammar of the Japanese spoken
language.
Nagasaki : F. Walsh. 1869
Language
40 p. ; 18 cm.; CTRG98B274.
     Fiche: 13,947

De droevige schipbreuk van het fluitship den Arion,
op de reize uit Japan naer Batavia : mitsgaders de
rampzalige gevangenis en omvoering der
schipbreukelingen in Couchinchina, nevens een
nauwkeurig bericht van dat koningryk, en den aart
dier volken.
Te Amsterdam, W. Barents. 1723
Geography
Ontworpen uit de schriften van den Heer Gerrit
Voogt, en Schipper Isaak de Winter door A. Bogaert;
[8], 174 [i.e. 188] p. ; 18 cm.; CTRG98B275.
     Fiche: 13,948-13,950

Cerqueira, Luis de, 1552-1614.
     Relatione della gloriosa morte, patita da sei
Christiani Giaponesi per la fede di Christo, alli 25. di
gennaro 1604.
In Milano : Appresso gli Stampatori Archiepiscopali.
1607
Philosophy
Mandata da monsignor d. Lodouico Cerquera
vescouo di Giapone, al Reuer. Padre Claudio
Acquaviva, generale della Compagnia di Giesu; 64
p.; CTRG98B276.
     Fiche: 13,951
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Coningham, C.G.
     Practical business conversation.
Yokohama : s.n. (Tokyo : Printed at the Tokyo
Tsukiji Type Foundry). 1894
Language
viii, 155 p. ; 24; CTRG98B277.
     Fiche: 13,952-13,953

Tokutomi, Kenjiro, 1868-1927.
     [Hototogisu. English] Nami-ko : a realistic novel.
Boston : H.B. Turner; London : G.P. Putnam's Sons.
1904
Literature
Translated from the Japanese by Sakae Shioya and
E.F. Edgett; xii, 314 p. ; 18 cm.; CTRG98B280.
     Fiche: 13,954-13,957

Toselowski, Franz.
     Eine Reise um die Erde mit zweijährigem
Aufenthalt in Japan.
Berlin : E.S. Mittler und Sohn. 1875
Geography
145 p. ; 20 cm.; CTRG98B281.
     Fiche: 13,958-13,959

Tsugaru, Fusamaro.
     Die Lehre von der japanischen Adoption.
Berlin : Mayer & Müller. 1903
Politics and Government
xxiv, 228 p. ; 23 cm.; CTRG98B282.
     Fiche: 13,960-13,962

Webster's Unabridged dictionary of the English
language.
Tokyo : Sanseido. 1899
Language
Translated into Japanese by a committee and edited
by F. Warrington Eastlake and Ichiro Tanahashi; 38th
ed.; Rev. and extended by Fumio Nanjo; vi, 1838 p. :
ill. ; 19 cm.; CTRG98B245.
     Fiche: 13,963-13,982

Villetard de Laguérie, R., 1858-1913.
     La Corée, indépendante, russe, ou japonaise.
Paris ; Libr. Hachette. 1904
Politics and Government
2.éd.; viii, 304, 8 p., [1] leaf of plates : ill. ; 19 cm.;
CTRG98B246.
     Fiche: 13,983-13,986

A vocabulary of mineralogical terms in the three
languages, English, German and Japanese.
[Tokyo? : s.n.]. [1890?]
Science and Technology
69, 35 p.; CTRG98B247.
     Fiche: 13,987-13,988

Overmeer Fisscher, J.F. van.
     Bijdrage tot de kennis van Japansche rijk.
Te Amsterdam : Bij J. Müller. 1833
Anthropology and Sociology
vii, 320 p., [15] leaves of plates : col. ill. ; 30 cm.;
CTRG98B255.
     Fiche: 13,989-13,993

Lange, Rudolf, 1850-1933.
     [Lehrbuch der japanischen Umgangssprache.
English and Japanese] A text-book of colloquial
Japanese.
Tokyo : Methodist Publishing House. 1903
Language
English ed. by Christopher Noss; xxxii, 573 p. ; 23
cm.; CTRG98B256.
     Fiche: 13,994-14,000


